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امروز  در »    زندگی زیبا «  بخوانید؛    
 موتورسيكلت؛  وسيله نقليه 

يا عامل هرج و مرج؟

صنعت فولاد  در انتظار 
سرمايه خارجی

ابر  پروژه های نيمه تمام 
در پايان خط

 حکم اعدام
 بابک زنجانی ابلاغ شد

طرح های توسعه ای فولاد نیازمند 
تامین منابع مالی فراوان هستند. حال 
با در نظر گرفتن وضعیت كنونی واحدهای تولیدكننده 

فولاد كشور و مشكلات فراوان این واحدها ...

حمید بعیدی نژاد، سفیر جمهوری 
اسامی ایران در لندن در سخنانی 

کید بر تثبیت شدن حقوق هسته ای... ضمن تا

مدیریت شهری اصفهان به جد پیگیر 
تامین اعتبار پروژه‌های کلانشهر است 
تا پروژه‌های کلان نیمه کاره، تا پایان امسال یا نیمه 
نخست سال آینده تکمیل شود. با تامین این اعتبار، 
پروژه های نیمه کاره همچون پروژه استقلال و مرکز 
همایش های بین المللی تا پایان امسال یا پایان 
نیمه نخست سال آینده تکمیل  شده و به بهره‌برداری 

می‌رسد. امسال 200 میلیارد...

05اقتصاد

04شهر

تعیین   سرنوشت  
 قیمت بنزین 

در سال96  قایقرانی اصفهان 
جان داد

زاینده‌رود خشک شد

05اقتصاد

06ورزش

هیچ گاه به آمریکایی ها 
خوشبین نبودیم  اصفهان باید 

از حادثه پلاسکو 
درس بگیرد

02سیاست

03خ�ب
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آخرین نظرسنجی پلیس گردشگری شهر اصفهان نشان 
می‌دهد، در 9 ماه نخست سال جاری گردشگران آلمانی، 
اتریشی، فرانسوی و ایتالیایی با 56/8 درصد بیشترین آمار گردشگران 

خارجی را تشکیل می دهند و بعد از این كشور های اروپایی، کشورهای 
آسیایی مانند چین، اندونزی و تایوان با میانگین 19/3 درصد بیشترین ورود 
گردشگران خارجی و كشور های قاره آمریكا با  7درصد كمترین آمار ورود 

گردشگر را به شهر اصفهان را داشته اند. فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان 
می گوید: »40 درصد از این گردشگران افراد تحصیلكرده هستند«. سرهنگ 

حسن یاردوستی در گفت‌و‌گو با اصفهان زیبا به دیگر ...

40درصد گردشگران خارجی نصف جهان تحصیلکرده هستند

3

اصفهان گردی  تحصیلکردگان   اروپایی

910

تابلوی ضامن آهو و عصر عاشورا را همه 
می‌شناسند؛‌ از کوچک‌ترین عضو‌های 
جامعه ایرانی‌مان که به سن درک رسیده‌اند تا آن 
قدیمی‌تر‌هایی که هم‌سن خود خالق این آثارند. امروز 
چهارم بهمن ماه، زادروز مرد تمام نا‌شدنی نگار‌گری 
ایران است. آثار استاد محمود فرشچیان آمیخته‌ای از 
مذهب، ادبیات و تخیل است و سالیان سال است این 
هنرمند اصفهانی نه تنها در عرصه ملی،‌ که در حوزه 
بین‌الملل مایه مباهات اهالی شهر گنبد‌های فیروزه ای 
است. رضا بدر‌السماء از نگارگران اصفهانی است که 
سال‌ها خود را وقف هنر نگار‌ی اصفهان کرده و حالا در 
سالگرد تولد استاد فرشچیان از خاطره دیدار با او 
می‌گوید: من به نگار‌گری علاقه زیادی داشتم و در همین 
راستا پیگیر اساتید این رشته هم بودم. در راس این 

اساتید،‌ استاد فرشچیان قرار دارد. ..

برررسی وضعیت نگارگری 
 اصفهان در زاد‌روز تولد

 استاد نگار‌گری ايران

مسا فرکشی 
نگار‌‌گران!

شب لالایی
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توان بسیج کردن پنج برابر چرا آمریکا به آستانه نرفت؟
نیروی زمینی آمریکا را داریم  کرات صلح سوریه بین دولت و گروه های  مذا

معارض در حالی برگزار می شود که سرانجام 
کرات مشخص  ماهیت و سطح حضور آمریکا در این مذا
شد. پس از بحث ها و گمانه زنی های فراوان، مشخص 
شد که آمریکا تنها در سطح سفیر در این نشست حضور 
 پیدا خواهد کرد؛ اما دلیل اصلی این امر چیست؟ آیا 
کرات می توان انتظار حضور   برای ادوار بعدی مذا
ک«، وزارت  جدی تر آمریکا را داشت؟ به گزارش »تابنا
کرات  خارجه آمریکا ضمن اعام اینکه هیاتی را به مذا
 صلح آستانه درباره سوریه نخواهد فرستاد، دلیل این

امر را »ضروریات فوری شرایط انتقالی« عنوان کرد، این 
در حالی است که طی یکی دو هفته اخیر، بحث های 
فراوانی درباره حضور یا  عدم حضور آمریکا در این نشست 
مطرح شده بود و با وجود مخالفت های ایران، روسیه و 

ترکیه بر حضور  واشنگتن اصرار  داشتند.
بنا به گزارش »واشنگتن پست«، نماینده روسیه در 
سازمان ملل، شخصا  دعوتنامه حضور  در نشست 
آستانه را به مایکل فلین، مشاور امنیت ملی دونالد 

ترامپ، رییس جمهور جدید آمریکا تحویل داده بود.
واشنگتن پست به دلیل عدم اعزام هیاتی از سوی آمریکا 
اشاره می‌کند و می‌گوید دعوت از این کشور در شرایطی 
انجام گرفته که دولت جدید هنوز در حال تدوین 
سیاست‌های خود در قبال پاره ای از موضوعات، از 
جمله مساله سوریه، روسیه و ایران است. در عین حال، 
ترامپ وعده داده در سیاست های سلف خود درباره 
این موضوعات تجدیدنظر خواهد کرد.افزون بر این، 
هنوز  رکس تیلرسون، گزینه معرفی شده از سوی ترامپ 
برای عهده دار شدن سمت وزارت خارجه آمریکا، از 
سوی سنا تایید نهایی نشده و به همین دلیل، هیچ 
 یک از دیگر مقامات ارشد وزارت خارجه نیز قطعی

نشده اند، بنابراین  آنگونه که مشخص است، آمریکا 
کرات آستانه، دلیلی جز   برای عدم حضور خود در مذا
در هم ریختگی های مربوط به روزهای نخست رییس 
جمهور جدید نیاورده و این بدان معناست که به احتمال 
زیاد، پس از رتق و فتق امور و رها شدن از دغدغه های 
اولیه، آمریکا رویکرد خود را بر اساس حضور در فرایند 
یافتن راه حل سیاسی برای سوریه قرار خواهد داد.

باید توجه داشت که این تحولات، همزمان با تغییر 
آرام اما مستمر رویکرد روسیه نسبت به حضور آمریکا 
کرات آستانه صورت می گیرد. روس ها که در  در مذا
ک اوباما در  ابتدا هیچ گونه تمایلی به حضور دولت بارا
کرات از خود نشان نمی دادند، طی روزهای اخیر به  مذا
شدت پیگیر بوده اند تا زمینه حضور نمایندگانی از دولت 
کرات فراهم کنند. این امر حتی تا جایی  ترامپ را در مذا
پیش رفت که دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، 
علنی -اما دیپلماتیک- به انتقاد از ایران پرداخت و 
مدعی شد، مخالفت های ایران سبب شده حضور آمریکا 
کرات آستانه با »پیچیدگی هایی« مواجه شود.  در مذا
معنی این اظهارات، موافقت کامل روسیه و ترکیه با 

حضور آمریکا و تنها مخالفت ایران با  این موضوع بود.

وزیر سپاه دوران دفاع مقدس با بیان اینکه 
گزینه نظامی یک حرف مفت و بی اساس 
است، گفت: ما توان بسیج کردن پنج برابر نیروی 
زمینی آمریکا را داریم و از نظر قدرت حمل ساح از 
گزارش مهر، محسن  آمریکا جلوتر هستیم.  به 
رفیقدوست در نشست خبری جامعه اسامی 
مهندسین در جمع خبرنگاران با بیان اینکه امروز 
جمهوری اسلامی ایران حکومت ولایت فقیه است، 
گفت: دو حرکت را در سال‌های اول انقلاب از امام)ره( 

دیدم؛ یکی در سال ۶۰ و دیگری در سال ۶۲.
وی گفت: وقتی خرمشهر آزاد شد، بلافاصله رژیم 
صهیونیستی لبنان را اشغال کرد؛ اولین نفری که 
مامور شد بررسی کند که چه کمک هایی می توان 
به لبنان کرد، بنده بودم که اوضاع را بررسی کردم و 
برگشتم. سفر بعدی را به همراه آقای محسن رضایی 

و شهید صیاد شیرازی رفتیم.
وزیر سپاه در دوران جنگ تحمیلی، افزود: بعد از 
امام راحل، مقام معظم رهبری راه اسامی کردن 

کشورهای اسلامی را محکم تر  رفتند.
وی با اشاره به جنگ ۳۳روزه ادامه داد: جنگ ۳۳روزه 
در حقیقت جنگ بین ایران و آمریکا بود؛ چرا که به 
کمک آمریکایی ها این جنگ علیه لبنان صورت 
گرفت و حزب الله با عبرت گرفتن از مقاومت ایران، 

در این نبرد به پیروزی رسید. 
رفیقدوست با اشاره به مراسم تحلیف رییس 
گر چه در این مراسم  جمهور جدید آمریکا گفت: ا
ترامپ چیزی درباره ایران نگفت، اما این ادعا مطرح 
شد که در ۱۱ سال گذشته شش هزار میلیارد دلار 
ج شده که به نفع ایران  در منطقه خاورمیانه خر

بوده است.
گر یک انسان از  وی گفت: باید این را دانست که ا
کم  همه چیز گسسته و به خدا پیوسته در ایران حا
نبود آیا اینگونه نفوذی که جمهوری اسامی ایران 

دارد میسر می‌شد؟
رفیقدوست ادامه داد: یک افغانی در سوریه شهید 
گر به ایران رفتید  می شود و قبل از شهادت می گوید ا
فقط به آقا سلام برسانید و بگویید من افغانی بودم 
اما در راه حریم حضرت زینب)س( شهید می شوم. 

ما را از خود جدا نکنید.
گرچه امروز گزینه نظامی  وزیر اسبق سپاه گفت: ا
یک حرف مفت و بی اساس است و هیچ استراتژی 
نظامی حمله به ایران را تایید نمی کند، باید گفت 
ما توان بسیج کردن پنج برابر نیروی زمینی آمریکا را 
داریم.رفیقدوست تصریح کرد: ما از نظر امکانات 
نظامی امروز پیچیده ترین ساح ها را در اختیار 
داریم که از بسیاری از قدرت های بزرگ دنیا جلوتر 
حرکت می کنیم.وی خاطرنشان کرد: امروز از نظر 
مسائل پهپاد، زمان پرواز و قدرت حمل ساح  از 

آمریکایی ها جلوتر هستیم.

حمید بعیدی نژاد، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
کید بر تثبیت شدن  در لندن در سخنانی ضمن تا
حقوق هسته ای کشورمان، به بدعهدی ها و دشمنی‌های 
آمریکا اشاره و تصریح کرد: ایران در صورت بدعهدی این کشور 
در موردتوافق برجام، از اهرم‌های لازمی که در اختیار دارد، 
استفاده خواهد کرد. به گزارش ایرنا، بعیدی نژاد از اعضای 
کره‌کننده تیم هسته‌ای کشورمان در سخنانی در جمع  مذا
دانشجویان در کانون »توحید« به عنوان مرکز انجمن اسلامی 
دانشجویی لندن تحت عنوان»یک سال برجام«، تصریح 
گر آقای دونالد ترامپ برایش ساده بود،  کرد: این را بدانیم که ا
شعار انتخاباتش در مورد پاره کردن برجام را اجرا می‌کرد، ولی 
کرات بسیار سخت بوده و  آنها می‌دانند این توافق حاصل مذا
توافق نامه ای دوجانبه هم نیست، بلکه تفاهمی چندجانبه 

با تصویب شورای امنیت سازمان ملل 
است. سفیر ایران افزود: آمریکایی‌ها 
به‌خوبی می‌دانند که حاصل برجام 
شکل گیری یک ترتیباتی است که حفظ 
آن برای ثبات، امنیت و صلح منطقه ای 
و بین‌المللی بسیار حائز اهمیت است. 
بعیدی نژاد بابیان اینکه از آمریکا به‌عنوان 
دشمن اصلی ما همواره انتظار بدعهدی 

را داریم، گفت: مطمئن باشید آنها می‌دانند که ما اهرم‌ها و 
گر این بدعهدی‌ها را  ادامه و یا گسترش  ابزارهایی داریم که ا
کنش جدی ما مواجه خواهند شد. وی همچنین  دهند، با وا
کرات هسته‌ای نیز، اعضای تیم  تصریح کرد: در جریان مذا
کرات کره‌کننده جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه وارد مذا  مذا

در خصوص مسائل غیر هسته ای و یا 
دوجانبه با آمریکا نشدند و آقای ظریف 
کرات همواره این مساله را  نیز در مذا
کید قرار می‌دادند. وی افزود:  مورد تا
کرات نیز هیچ‌گاه به آمریکایی‌ها  در مذا
کرات  خوشبین نبودیم و اینکه این مذا
سخت انجام گرفت تا تعهدات آنها با تمام 
جزئیات آن به روشنی نوشته و ضبط 
و ثبت ‌شوند، به دلیل همین مساله و جلوگیری از هرگونه 
بدعهدی از سوی آنها بوده است. بعیدی نژاد در بخشی از 
سخنان خود با اشاره به نگرانی بسیاری از کشورها از آمریکای 
شمالی و قاره  آمریکا گرفته تا قدرت‌های اروپایی و آسیایی 
چون آلمان، فرانسه، و تا ژاپن و چین، از سیاست‌های جدید 

آمریکا در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ گفت: در حال 
حاضر  آرامش دولت و ملت ایران از بسیاری از قدرت‌ها بیشتر 
است . وی افزود: این آرامش به این دلیل است که پیش‌ از این 
به نقطه‌ای رسیده بودیم که انتظار همه سناریوها را داشتیم 
اما ملت ایران بر روی آرمان‌ها و اصول خودش ایستاد. در حال 
حاضر  از وضعیت کنونی، نه می‌ترسیم و نه نگران و نه ذوق‌زده 
هستیم.وی اضافه کرد:  ما به صحنه عمل نگاه می‌کنیم 
که آمریکا از خودش چه رفتاری نشان می‌دهد و براساس 
آن سیاست‌های خودمان را تنظیم می‌کنیم. سفیر ایران 
همچنین در جریان سخنرانی‌اش با تشریح ابعاد و جزئیات 
کرات هسته‌ای ایران، گفت: شک نکنید مفاد برجام  مذا
کز و موسسات تحقیقاتی جهان طی ده‌ها سال آینده   در مرا

مورد پژوهش قرار خواهد گرفت. 

تحلیل                       روز                        کوتاه از                 سیاست

حکم اعدام بابک زنجانی ابلاغ شد
محسنی اژه ای خبر داد:

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد که حکم 
پرونده موسوم به فساد نفتی به بابک 

زنجانی ابلاغ شده است. 

 به گزارش ایسنا، حجت الاسام محسنی اژه‌ای در
صد و هفتمین نشست خبری خود در ابتدا حادثه تلخ 
پلاسکو را تسلیت گفت و برای شهدای آتش نشان علو 
درجات را مسئلت کرد و در خصوص آخرین دستاوردهای 
پرونده بابک زنجانی گفت: دو نفر از متهمین که به اعدام 
محکوم شده بودند حکم شان نقض شد و طبق نظر 
دیوان عالی کشور باید به شعبه هم عرض می رفت. 
 حکم پرونده به آقای بابک زنجانی ابلاغ شده و پرونده آن 
دو نفر به شعبه هم عرض ارجاع شد. تحقیقات مجدد از 
گر بازپرس سوال از آقای زنجانی را نیاز  دو متهم آغاز شده و ا

بدانند دستشان باز است.
کنون مشغول تحقیقات  سخنگوی دستگاه قضا افزود: ا
از آن فردی هستند که با تلاش نیروهای ناجا و بازپرس 
به ایران برگردانده شد و پرونده در حال تکمیل است. 
 محسنی اژه ای در خصوص پرونده ریخته‌گران نیز چنین

 گفت: مساله بعدی، پرونده ریخته گران بود که  با 
45متهم به دادگاه رفت و دادگاه در حال مطالعه است. 
پرونده با ضمائم حدود  160 جلد است که رسیدگی به آن 
آسان نیست و شعبه 15 دادگاه انقلاب مشغول رسیدگی 
است. امیدواریم دادگاه با دقت و سرعت این موضوع را 

کند  طبعا به آن رسیدگی خواهد شد. این پرونده نیز  در 
مرحله مقدماتی است و رسیدگی به آن در صلاحیت 

خود  مرجع رسیدگی کننده است.
سخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: بسیاری از متهمان 
و مجرمان را داشته ایم که حکم علیه شان صادر شده 
بود و خودشان علیه دیگری شکایت کرده‌اند. حتی آنها 
در زندان بوده اند، ولی توانستند با شکایت شان طرف 
دیگر را محکوم کنند. وی در پاسخ به سوال خبرنگاری 
دیگر  مبنی بر اینکه وزارت کشور بارها درباره ساختمان 
پلاسکو به شهرداری تذکر داده ولی شهرداری کوتاهی 
کرده در حالی که شهرداری می‌توانسته به دادستانی 
اعام کند و آنجا پلمب شود، گفت: شهرداری در 
مواردی باید طبق قانون رفع خطر کند، ولی باید دید 
این رفع خطر چه است و امکان و بودجه همه موارد را 
دارد؟ باید دید چه کسانی تقصیر یا قصور دارند و این 

تقصیر و قصور به چه میزانی است.
محسنی اژه ای در ادامه نشست در پاسخ به سوال 
خبرنگار دیگری مبنی بر اینکه طبق قانون شهرداری 
 می‌توانسته هم تخریب و هم پلمب کند و شهرداری
 30 اخطار به پاساژ پلاسکو داده و آیا دادستان 
نمی‌توانسته آن را پلمب کند، ‌تصریح کرد: فرض کنید 
این اتفاق نمی‌افتاد؛ آیا می‌توانست آنجا را پلمب کند و 
سه هزار نفر را از آنجا بیرون کند؟ اینها نیاز به بررسی دارد 

و در پاره‌ای از مسائل نمی‌تواند پلمب کند. 

کید بر اینکه  رسیدگی کند. وی در ادامه نشست خبری با تا
گر این فساد در  ما با هر نوع فساد برخورد می کنیم حتی ا
خود دستگاه قضایی باشد، گفت: ظرف یکی دو هفته 
گذشته، پنج قاضی تحت تعقیب قرار گرفتند که چهار نفر 
از آنها بازداشت شدند و چند کارمند متخلف نیز  تحت 
تعقیب قرار گرفتند و بازداشت هستند. همچنین سه وکیل 
متهم نیز بازداشت شده‌اند که مجموعه این پرونده در حال 

رسیدگی است. 
وی افزود: به قضات رسیدگی‌کننده به این پرنده توصیه 

می شود که در مورد این افراد هیچگونه تخفیف و اغماضی 
قائل نباشند.

سخنگوی دستگاه قضا  گفت: این پرونده در حال تحقیقات 
گر حکم صادر شود ، حتما   مقدماتی و در تهران است. ا
اطلاع رسانی می کنم.محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه آیا رییس دولت اصلاحات از سردار نقدی 
شکایت کرده و پرونده ای در این رابطه تشکیل شده است، 
تصریح کرد:‌ بله، این شکایت ثبت شده و در دادسرا تعقیب 
می‌شود. وی یادآور شد: هر فردی که تظلم خواهی و شکایت 
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رونمایی از سبد محصولات جدید موتوسل
 در مثلث آتش، ارزان ترین جزء، هوا است و به 
آسانی می توان به بهترین نحو آن را برای موتور 
خودرو تامین كرد در حالی كه صرفه جویی اشتباه در این 
مورد، خسارات پرهزینه ای به دنبال خواهد داشت. 
شركت موتوسل از دی ماه امسال شروع به تولید و عرضه 
نسل جدیدی از فیلترهای هوای انواع خودروهای 

داخلی و خارجی كرده است. 
استفاده از این فیلترها منجر به افزایش شتاب خودرو، 
كاهش مصرف سوخت و افزایش عمر موتور خواهد 
شد. این شركت ایرانی، به تازگی سبدی از محصولات 
جدید خود را كه تاثیر بسیاری در نگهداری خودروها 
دارد تولید كرده و عرضه آن در بازار را طی آینده نزدیک 

كلید خواهد زد. 
رضا روغنی، مدیرعامل شركت موتوسل با اشاره 
به اینکه محصولات جدید این شركت شامل انواع 
فیلترهای هوا هستند، گفت: موتوسل تمامی تلاش 
خود را به كار گرفته تا فیلترهای هوای جدید را برای 
انواع خودروها تولید و به بازار عرضه كند تا سهم قابل 
توجهی در كاهش آلودگی هوای شهرها داشته باشد. 
او با بیان اینکه این محصولات جدید برای 19 مدل 
خودروی غالب در كشورمان تولید شده اند، افزود: بر 
اساس برنامه ریزی هایی كه انجام داده ایم، تا نیمه 
نخست سال آینده، فیلترهای هوای موتوسل را 
برای 90 خودروی موجود در بازار كشور تولید خواهیم 
كرد.مدیرعامل شركت موتوسل در بخش دیگری از 
كید بر اینکه این شركت تنها  صحبت های خود با تا

برندی است كه در كنار انواع روغن موتور، فیلتر هوای 
مورد نیاز خودروها را نیز عرضه می كند، تصریح كرد: از 
جمله مزیت های این فیلترهای هوا می توان به استفاده 
از كاغذهای مرغوب و غیرقابل مقایسه با نمونه های 
مشابه و افزایش امنیت برای جلوگیری از جعل یا تولید 
زیرزمینی اشاره كرد؛ چرا كه بر روی كاغذهای به كار 
رفته در این محصول، عنوان و نشان تجاری موتوسل 
ج شده و هیچ تولید كننده زیرزمینی نمی تواند از این  در

تکنولوژی استفاده كند.
او با اشاره به اینکه بسیاری از برندهایی كه در زمینه 
تولید محصولات مرتبط با خودرو فعال هستند، به 
كید كرد: به جرأت  تولید فیلتر هوا بی توجه بوده اند، تا
می توان اعلام كرد كه همه افراد تلاش می كنند عمر 
موتور خودروی خود را افزایش دهند اما بسیاری از 
برندها به این موضوع توجه نداشته اند؛ یکی از عواملی 
كه سبب می شود عمر موتور افزایش یابد، فیلتر هوا است 
كه بسیاری تصور می كنند یک كالای عادی به شمار 
می رود اما در صورتی كه این كالا به موقع تعویض شود، 
هم در مصرف سوخت تاثیر قابل ملاحظه ای دارد و هم 

بر صحیح كار كردن موتور تاثیر مثبت دارد.
كید بر اینکه برند موتوسل بر رعایت اصول  رضا روغنی با تا
كید دارد، گفت:  اقتصاد مقاومتی و تکیه بر تولید ملی تا
این شركت توسعه سبد محصولات خود را به عنوان یک 
راهبرد استراتژیک در نظر گرفته و در آستانه سال 1396 از 
محصولات جدیدی در این حوزه رونمایی خواهد كرد.

 به گفته او، این رونمایی در جزیره كیش و با دعوت 

از تعداد زیادی از عرضه كنندگان محصولات مرتبط 
با خودرو انجام می گیرد  و به زودی نسل جدیدی از 
محصولات نگهداری خودرو به بازار راه پیدا خواهد كرد.
او با اشاره به اینکه در تولید این محصولات، توجه به 
اقتصاد مقاومتی در اولویت قرار گرفته است، افزود: 
آنچه در راستای تولید این محصولات مورد توجه قرار 
گرفت، توجه به منویات رهبر معظم انقلاب در راستای 
تولید محصولات بومی با كمترین هزینه و با بالاترین 
كیفیت است كه بر این اساس، مردم با اعتماد بیشتری 
كید بر اینکه با  به برندهای داخلی توجه كنند. او با تا
رونمایی از محصولات جدید، تحولی جدید در عرصه 
محصولات مصرفی مرتبط با خودرو ایجاد می شود، 
ادامه داد: امروز بیش از 10 سال از ورود محصولاتی چون 
روغن موتور موتوسل به بازار ایران می گذرد و این شركت 
كید داشته  همواره بر تولید محصولات با كیفیت بالا تا
و امروزه با تکمیل چرخه تولید، مجموعه ای پیشرو در 

این عرصه محسوب می شود.
رضا روغنی درباره اهداف و فعالیت های موتوسل 
افزود: این شركت با تولید و بسته بندی روغن های 
موتور خودروهای دیزلی و سواری فعالیت های خود را 
آغاز كرد و امروزه خود را به مجموعه ای پیشرو در عرضه 
محصولاتی كیفی، متناسب با استانداردهای جهانی 
ارائه شده از سوی كمپانی های بزرگ خودروسازی 
جهان تبدیل كرده است كه استانداردهای آسیای، 
آمریکایی و اروپایی دریافت شده دلیل این مدعا به 

شمار می رود.

کره‌کننده تیم هسته ای ایران تصریح کرد: عضو مذا

هیچ گاه به آمریکایی ها خوشبین نبودیم
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پذیرش بیمه تامین اجتماعی 
در بیمارستان‌های دولتی 

با پرداخت بخشی از بدهی سازمان تامین 
اجتماعی به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، 
عدم پذیرش بیمه تامین اجتماعی در برخی 
بیمارستان های دولتی اصفهان تا اول اسفند سال 
جاری به حالت تعلیق درآمد. به گزارش ایرنا، پس 
از اینکه دانشگاه علوم پزشکی اصفهان روز جمعه 
اول بهمن سال جاری اعلام کرد که به دلیل بدهی 
سازمان تامین اجتماعی به این دانشگاه قرارداد 
خود با بیمه تامین اجتماعی را به طور موقت تعلیق 
کرده و تعرفه های درمانی در بیمارستان های دولتی 
امین، الزهرا)س(، شهید چمران و فیض از روز دوم 
بهمن به صورت آزاد محاسبه می شود، در پی 
جلسه روز شنبه استانداری اجرای این تصمیم تا 

اسفندماه منتفی شد.
 روز شنبه جلسه ای در استانداری اصفهان با حضور 
استاندار اصفهان، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری اصفهان، رییس دانشگاه 
علوم پزشکی و مدیران برخی از سازمان های بیمه‌گر 
اصفهان تشکیل و این اختاف نظرها بررسی و 
درباره آن هماهنگی و تصمیم گیری شد. در این 
خصوص رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
گفت: در این نشست توافق شد، سازمان تامین 
اجتماعی 10درصد از کل بدهی را  دوم بهمن و   30درصد 
کثر تا دهم بهمن ماه جاری و مابقی را   را تا حدا
بر اساس تعهدات تا پایان بهمن ماه پرداخت کند. 
غلامرضا اصغری افزود:  10درصد مورد توافق اولیه 
ظهر روز شنبه دوم بهمن واریز شد. وی اظهار کرد: 
همچنین مقرر شد پذیرش نشدن بیمه تامین 
اجتماعی در بیمارستان های تابعه دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان از دوم بهمن ماه تا اول اسفندماه 
به حالت تعلیق درآید .رییس دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان تصریح کرد: در صورت عدم ایفای تعهدات 
سازمان تامین اجتماعی تا موعد مقرر و جهت 
خروج از بحران و تنگناهای مالی حادث از آن 
و پرهیز از هرگونه خدشه در روند ارائه خدمت، 
بیمارستان های تابعه دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان از ابتدای اسفند ماه می توانند سهم 
سازمان را بر اساس صورت حساب و مطابق تعرفه 
دولتی به صورت نقدی از مراجعان تحت پوشش آن 
سازمان دریافت کنند. اصغری اظهار امیدواری کرد 
که با تخصیص سهم درمان از حق بیمه افراد تحت 
پوشش سازمان تامین اجتماعی و تدبیر مسولان 
این سازمان، آسایش قشر زحمتکش بیمه شده 
تامین اجتماعی و جامعه کارگری آسیبی نبیند و 
ح تحول  امکان استمرار ارائه خدمات سلامت و طر

سلامت به آنها تداوم یابد.
 

 کاهش 5 درجه ای 
دمای هوای استان 

کارشناس مسوول پیش‌بینی هوای استان 
اصفهان گفت: از روز گذشته سیستمی بر 
منطقه فعال می‌شود که ناپایداری را در منطقه به 
همراه دارد و باعث می‌شود تا هوای اصفهان در 

ک باشد. چند روز آینده پا
 به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، میترا سیدان 
در رابطه با وضعیت هواشناسی در روزهای آینده 
اظهارکرد: از امروز سیستمی بر منطقه فعال می‌شود 
که برای امروز و سه‌شنبه ناپایداری را در منطقه به 
همراه دارد و باعث می‌شود تا هوای اصفهان در 

ک باشد. چند روز آینده پا
وی با اشاره به وضعیت آب و هوای امروز در 
اصفهان تصریح کرد: امروز نیز به همین منوال 
پیش خواهد رفت و بارش در جنوب و غرب 
استان اصفهان ادامه خواهد داشت اما در شهر 
کمتری از بارش‌ها روبه رو  اصفهان با شدت 
هستیم.سیدان عنوان داشت: در روز سه‌شنبه 
جنوب استان نیز همچنان بارش‌ها را در پی دارد 
اما شرق استان در این روز بی نصیب نخواهد ماند و 
شرق و شمال شرق همراه با بارش برف خواهد بود.

وی با اشاره به دمای هوای استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: از امروز با کاهش دمای هوا مواجه 
خواهیم شد که دمای هوا در صبح روز سه‌شنبه تا 
5 درجه زیر صفر و صبح روز چهارشنبه تا 6 درجه 
زیر صفر نیز پیش بینی می‌شود. کارشناس مسوول 
پیش‌بینی هوای اصفهان در پایان اذعان داشت: 
در چند روز آینده نیز وزش باد در مناطق غرب، 
شمال شرق و جنوب نسبتا با وزش باد شدیدتر 
اما در شهرستان اصفهان با شدت کمتری مواجه 

خواهیم شد. 

 برگزاری کنگره تاریخ معماری 
و شهرسازی در اصفهان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان اصفهان گفت: چهارمین 
کنگره تاریخ معماری و شهرسازی اصفهان امروز، 

دوشنبه افتتاح می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فریدون اللهیاری 
اظهار کرد: مراسم افتتاحیه این همایش امروز در 
ساعت 9 در محل سالن همایش‌های اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن اصفهان در فلکه فیض اصفهان 
با حضور معاون میراث فرهنگی کشور و استاندار 

اصفهان برگزار خواهد شد.
کید کرد: در این  مدیرکل میراث فرهنگی استان تا
همایش که به مدت دو روز در روزهای چهارم و 
پنجم بهمن‌ماه برگزار می‌شود، بیش از 14 سخنران 
به تبیین نظرات خود در حوزه‌های معماری، 
شهرسازی، میراث فرهنگی و گردشگری و همچنین 

میراث ناملموس خواهند پرداخت.

سال دوازدهم، شماره 2844 
دوشنبه

4  بهمن  ۱۳۹5 

اصفهان‌گردی تحصیلکردگان   اروپایی
40درصد گردشگران خارجی نصف جهان تحصیلکرده هستند

سرهنگ حسن یاردوستی در گفت و گو با اصفهان زیبا به 
 دیگر نتایج نظر سنجی پلیس گردشگری اصفهان اشاره 
می کند. وی می‌گوید: » 95 درصد از گردشگران خارجی كه 
در این نظر سنجی شركت كرده اند، ایران را یكی از امن ترین 
كشورها در منطقه عنوان و  امنیت ایران و اصفهان را بسیار 

عالی توصیف کرده اند«.

     40 درصد تحصیلکرده
وی ادامه می دهد: »این گردشگران همچنین از حضور پرشور 
مردم در كنار پل های تاریخی تا ساعات پایانی شب تعجب 
 و ابراز شگفتی كردند«.این مقام انتظامی عنوان می کند: 
» بیش از 88 درصد گردشگران در 9 ماه نخست سال 
كن تاریخی و گردشگری،  جاری  در خصوص ارائه آدرس اما

هتل ها، رستوران ها، قوانین جاری و دیگر موارد مورد نیاز 
توسط پلیس های گردشگری راهنمایی شده اند«. 

یار دوستی در ادامه به آمار تفكیک جنسیتی گردشگران 
خارجی نیز اشاره کرد. وی می‌گوید: » 71/7 درصد گردشگران 
مرد و 28/2 درصد گردشگران خارجی نیز  زنان بوده اند«.
 فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان در ادامه عنوان 
می کند: » 40 درصد از گردشگران را افراد تحصیلكرده مانند 
اساتید دانشگاه، دانشجویان، معلمان، بازنشستگان 
فرهنگی تشکیل می دهد كه نشان دهنده ورود گردشگران 

فرهنگی به كشور  و اصفهان است.«

    رضایتمندی 99درصدی
وی اضافه می‌کند: »پس از مشاغل فرهنگی، مشاغل آزاد با 

میانگین 18/42درصد بیشترین حجم گردشگران ورودی 
 را تشكیل می دهند«. یاردوستی همچنین اظهار می‌کند:
 »99 درصد گردشگران، راه اندازی پلیس گردشگری در 
اصفهان را  بسیار مفید دانسته و از عملكرد پلیس استان در 
ارائه خدمات ویژه به آنان اعام رضایت و این کار را باعث 

احساس امنیت بیشتر  برای گردشگران توصیف کردند.«
به گفته فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان، ارائه نقشه 
راهنمای نقاط گردشگری و بروشورهای آموزشی و هشداری 
به گردشگران با زبان های فارسی، انگلیسی، آلمانی و 
فرانسوی، بررسی شكایت گردشگران ، شناسایی و ارائه 
هشدارهای لازم جهت اسكان مسافران و گردشگران، 
راهنمایی گردشگران و معرفی و آشنا كردن گردشگران با 
وظایف و عملكرد قسمت های مختلف پلیس از جمله 
خدمات ارائه شده از سوی این واحد به گردشگران داخلی و 
کید می‌کند: »بررسی های مستمر   خارجی است. یاردوستی تا
پلیس گردشگری در سطح میدان امام،  مسجد جامع و 
بازارهای تابعه و در برخورد با گردشگران نشان می دهد، 
افزایش عوامل پلیس توریست و ایجاد پایگاه های متعدد در 

بخش های مختلف شهر ضروری است«.
وی به لزوم معرفی پلیس توریست در بدو ورود گردشگران 

به شهر نیز  اشاره و عنوان می‌کند: » آموزش همه عوامل 
انتظامی به منظور داشتن آمادگی های لازم برای برخورد 
كن در نقاط  با گردشگران، نصب تابلو های راهنمای اما
مختلف شهر  و نصب معرفی نامه های دیجیتالی در كنار 

هر  اثر  تاریخی می تواند راهگشا باشد«.

     افق یک میلیون نفری
به گفته معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
 صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان، در سه سال
 اخیر  ورود گردشگران خارجی به استان با افزایش

 400 درصدی همراه شده است. 
استاندار اصفهان  نیز با بیان اینکه سال گذشته 
گردشگرانی از 86 کشور دنیا به اصفهان سفر کردند، اظهار 
داشت: اروپایی‌ها مقام نخست را در این سفرها داشتند و 
براساس برنامه ریزی صورت گرفته امیدواریم تا پنج سال 

آینده تعداد گردشگران به یک میلیون نفر برسد. 
کثر توریست‌های  رسول زرگرپور با اشاره به اینکه ا
اصفهان،  توریست‌‎ های فرهنگی هستند، عنوان کرد: 
برای آینده اصفهان سه محور توسعه پیش بینی شده  
که شامل علم و تکنولوژی، گردشگری و میراث فرهنگی 

و ارتقای هنر است.
جایگاه ویژه اصفهان در جذب گردشگران خارجی باعث 
ج از  شد تا معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان خار
کشور وزارت امور خارجه در سفر اخیر به اصفهان، از صدور  
ویزای الکترونیکی برای گردشگران خارجی در آینده 
نزدیک در اصفهان خبر دهد. حسن قشقاوی اعلام کرد: 
بر این اساس، هر شخصی از هر کجای دنیا  جز   ۱۰ کشوری 
که ویزای فرودگاهی به آنها نمی دهیم، می تواند از طریق 
اینترنت درخواست ویزا کرده و با دریافت یک کد در 

فرودگاه اصفهان، ویزا دریافت کند. 
رییس اتاق بازرگانی اصفهان نیز معتقد است، شعار 
»اصفهان، نصف جهان« همچنان به عنوان برند 
شهری اصفهان برای عموم مردم وجود  دارد، ولی برای 
گردشگران خارجی نیاز به برندسازی با زبان روز هستیم. 
سید عبدالوهاب سهل آبادی با بیان اینکه برند شهری 
بخشی از پازل گردشگری اصفهان است که می تواند 
زمینه جذب گردشگران خارجی را فراهم سازد، اظهار 
داشت:  فرآیند انتخاب برند شهری بر اساس تحقیقات 
علمی و همچنین نظرسنجی از کارشناسان و گردشگران 
خارجی صورت گرفته است.  وی افزود: خوشبختانه 
برندسازی خارجی شهری اصفهان فرآیند منطقی،  
علمی و پژوهشی را زیر نظر کارشناسان متخصص طی 
کرده است و به دلیل اینکه این برند مراحل کارشناسی را 

طی کرده، کلیت آن مورد تایید قرار گرفت.

آخرین نظرسنجی پلیس گردشگری شهر اصفهان نشان می‌دهد، در 9 ماه نخست سال جاری 

حسین 
اسدی

گردشگران آلمانی، اتریشی، فرانسوی و ایتالیایی با 56/8 درصد بیشترین آمار گردشگران خارجی را 
تشکیل می دهند و بعد از این كشور های اروپایی، کشورهای آسیایی مانند چین، اندونزی و 
 تایوان با میانگین 19/3 درصد بیشترین ورود گردشگران خارجی و كشور های قاره آمریكا با 
7 درصد كمترین آمار ورود گردشگر را به شهر اصفهان را داشته اند. فرمانده انتظامی شهرستان 

اصفهان می گوید: »40 درصد از این گردشگران افراد تحصیلكرده هستند«. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان:

زاینده رود سه شنبه به اصفهان می‌رسد 
مدیرکل آموزش و پرورش استان:

ایمنی 65 درصدی سیستم گرمایش مدارس اصفهان
 مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان 
اصفهان اعلام کرد: دریچه های سد زاینده رود 
از ساعت 6 صبح روز گذشته بازگشایی و آب در رودخانه 

زاینده رود برای رسیدن به اصفهان، جاری شد.
مسعود میر محمد صادقی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
کنون حجم خروجی آب از دریچه های سد زاینده رود  ا
به 60 متر مکعب در ثانیه افزایش یافته و امید است که 
آب رودخانه تا روز سه شنبه به کلانشهر اصفهان و پس 

از آن به شرق شهرستان اصفهان برسد. 
 وی با اشاره به رای کمیته پنج نفره برای استفاده 
بهره برداران از آب زاینده رود، میزان آب رها شده 
در بستر زاینده رود را  60 متر مکعب بر ثانیه و جریان 

آن را 22 روز اعام کرد.  میر محمد صادقی، هدف 
از بازگشایی زاینده رود را کشت کشاورزان و به ویژه 

کشاورزان شرق اصفهان عنوان کرد.
  مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان اصفهان 
 ادامه داد: امسال به دلیل بحران آب، آب برای

کشت پائیزه کشاورزان با تاخیر باز شد و این در حالی 
بود که هر ساله آبان ماه سد زاینده رود می‌شد.

وی در خصوص دیر باز شدن آب در رودخانه نیز گفت: 
باز کردن آب سد زاینده‌رود و جاری شدن آب در این 
رودخانه بستگی به بارش‌ها در فصل پائیز داشت و به 
دلیل اینکه امسال بارش‌ها بسیار کم بود آب با تاخیر 

چند ماهه باز شد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: 
65 درصد مدارس استان اصفهان سیستم 
 گرمایشی ایمن دارند که تا پایان سال آینده به بالای

 90 درصد می‌رسد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
محمدحسن قائدی‌ها  در سومین همایش سراسری 
اعضای شوراهای آموزش ‌و پرورش استان اصفهان اظهار 
کرد: امسال شورای آموزش و پرورش استان اصفهان برای 
سومین سال پیاپی توانست برترین شورای آموزش و 
پرورش در کل کشور را به خود اختصاص دهد . وی افزود:  
امسال نسبت به سال گذشته بیش از  7درصد جلسات ما 
بیشتر در اصفهان تشکیل شده است. قائدی ها با بیان 
اینکه امروز سرمایه‌های نیروهای انسانی جزء برترین 

سرمایه‌های هر کشوری محسوب می‌شوند، گفت: طبق 
فرموده‌ مقام معظم رهبری همه دستگاه‌ها باید به کمک 
آموزش و پرورش بیایند که در این راستا طی سه سال اخیر 
بیش از 30 تفاهم‌نامه با دیگر دستگاه‌ها بسته شد. 
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان تصریح کرد: 36 شورای 
آموزش و پرورش و  35 رییس شوراهای در شهرستان‌ها که 
فرمانداران و بخشداران هستند در استان فعالیت می‌کنند 
و رییس شورای آموزش و پرورش استان، استاندار اصفهان 
است که مرتبا در این جلسات شرکت کرده‌اند. قائدی‌ها 
ادامه داد: هزار و 583 مصوبه در سال جاری از شوراهای 
آموزش و پرورش اصفهان به آموزش و پرورش ارسال شده 

که بیش از 92 درصد آن اجرایی شده‌ است.   

اخبار                       کوتاه

 اجرای بیش از دوهزار برنامه
 در دهه فجر

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان اصفهان ضمن اشاره به اینکه بیش 
از دوهزار برنامه در ایام دهه فجر برگزار می‌شود، 
اظهار داشت: بیش از 400 برنامه در شهر اصفهان و 
هزار و 600 برنامه نیز در شهرستان ها اجرایی می شود. 
جعفر عسکری روز گذشته در نشست خبری با 
 خبرنگاران به فعالیت 24 کمیته ویژه برگزاری
جشن های دهه فجر اشاره و عنوان کرد: ستاد دهه 
فجر اصفهان کار خود را به صورت جدی و رسمی از 
ششم دی ماه آغاز کرد.  عسکری ادامه داد: گذشته 
 از دو هزار برنامه در این دهه، دو هزار مسجد و
پنج‌هزار و 500 واحد در آموزش و پرورش نیز اجرای 
 برنامه خواهند داشت. وی ادامه داد: مراسم روز
 12 بهمن با سخنرانی حجت الاسلام پورمحمدی، 
وزیر دادگستری از ساعت 9 صبح در گلستان شهدا 
آغاز می شود.وی با بیان اینکه بصیرت افزایی یکی 
از راه های حفظ انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن 
است، خاطر نشان کرد: هنر رسانه ها این است که 
این دستاوردها را به بهترین شکل ممکن برای 

عموم شهروندان اطلاع رسانی کند.
 رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
کید بر اینکه دشمنان انقلاب از فضای مجازی  ضمن تا
 برای تردید و شبهه افکنی علیه انقلاب استفاده 
 می کنند، افزود: در این فضا از بزرگان انقاب، چهره ای 
 وارونه و تحریف شده به نسل جوان معرفی می شود.
عسکری از ولایت فقیه به عنوان یکی از دستاوردهای 
مهم انقاب اسامی یاد و عنوان کرد: بیداری در 
منطقه و جهان نیز یکی دیگر از دستاوردهای مهم 

این انقلاب است.
کید بر اینکه در آستانه انتخابات   وی ضمن تا
تریبون های دهه فجر نباید تبدیل به محلی برای 
سوء استفاده جریان های سیاسی شود، عنوان کرد: 
در این دهه برای حضور هر چه پر شورتر مردم در 
انتخابات باید بهترین بهره را برد. رییس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی اصفهان در خصوص 
گی های برنامه های دهه فجر نیز اظهار داشت:  ویژ
گیر  و  این برنامه ها باید به صورت خلاقانه، فرا
مبتنی بر سیاست های نظام باشد. عسکری از 
گی های  نشاط آفرینی به عنوان یکی دیگر از این ویژ
یاد و عنوان کرد: برنامه ها بایستی تقویت همدلی 
کید  و وحدت ملی را به همراه داشته باشد. وی تا
کرد: برنامه های اجرایی بایستی از جذابیت های 

لازم برخوردار باشد./گروه خبر 

كن خصوصی  دستگیری سارق اما
در اصفهان

گاهی استان  گاهان پایگاه غرب پلیس آ کارآ
کن خصوصی را  یک سارق حرفه ای اما

شناسایی و دستگیر کردند.
گاهی استان اصفهان در گفت و گو   رییس پلیس آ
با پایگاه خبری پلیس اظهار داشت: در پی شكایت 
كن خصوصی،  چند شهروند مبنی بر سرقت از اما
گاهان  رسیدگی به این موضوع در دستور کار کارآ

گاهی قرار گرفت.  پایگاه غرب پلیس آ
گاهان  سرهنگ ستار خسروی  ادامه داد: كارآ
 تحقیقات خود ر ا در این زمینه آغاز و سارقی حرفه ای
را در این زمینه شناسایی وپس از هماهنگی با مقام
قضایی او را هنگام سرقت از پارکینگی در غرب 
اصفهان دستگیر كردند. سرهنگ خسروی بیان 
داشت: متهم در بازجویی های به عمل آمده به 
كن  سرقت 300 میلیون ریال اموال مسروقه از اما
گاهی اصفهان  خصوصی اعتراف كرد. رییس پلیس آ
در پایان با بیان اینکه متهم پس از تشكیل پرونده 
به مراجع قضایی تحویل داده شد، به همشهریان 
توصیه كرد: در صورتی که محوطه ساختمان و 
کارگاه ها فاقد روشنایی کافی است، روشنایی لازم 
را تامین و برای همه درب ها به ویژه درب ورودی از 

قفل‌های مطمئن استفاده كنید. 

برگزاری یادواره شهید صفوی 
و شهدای مهندسی اصفهان

یادواره‌ سردار شهید مهندس سید محسن 
صفوی و شهدای مهندسی رزمی استان 
اصفهان 6 تا 8 بهمن‌ماه در خیمه حسینی گلستان 
شهدا اصفهان برگزار می‌شود. به گزارش ایمنا، این 
یادواره‌ همراه با نمایشگاه عملکرد قرارگاه خاتم الانبیا  و 

برگزاری کارگاه های تخصصی برپا می‌شود.
نمایشگاه توانایی‌ها و دستاوردهای مهندسی 
قرارگاه خاتم‌الانبیا از 6 تا 8 بهمن‌ماه برگزار می شود 
و برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی توسط 
 کارشناسان خبره قرارگاه مهندسی خاتم‌الانبیا
 از جمله برنامه‌های جنبی یادواره‌ سردار شهید 
مهندس سید محسن صفوی و شهدای مهندس 

رزمی استان اصفهان خواهد بود. 
دانشجویان رشته مهندسی می‌توانند با مراجعه 
به سایت بسیج مهندسی و سایت نظام‌مهندسی 
اصفهان برای حضور در دوره آموزشی تخصصی 

مهندسی ثبت ‌نام کنند.
این یادواره با مراسم‌های رونمایی از سه مجموعه 
انیمیشن خدمات مهندسی سردار شهید مهندس 
صفوی فرمانده قرارگاه صراط المستقیم، رونمایی از 
کتابی به‌عنوان سردار شهید صفوی از خدمات 
مهندسی ایشان در قرارگاه خاتم‌الانبیا، بهره‌برداری 
از برنامه کاربردی موبایلی شهدای مهندسین 
استان که شامل بیش از هزار شهید مهندس رزمی 
استان به همراه تصاویر و زندگی نامه این شهداست 
و همچنین سایت شهید صفوی نیز  در این یادواره 

رسما رونمایی خواهد شد.

اخبار                       کوتاه استاندار اصفهان در کارگروه ایمنی ساختمان های استان:

اصفهان باید از حادثه پلاسکو  درس بگیرد
گوار آتش‌سوزی مجتمع تجاری  در پی حادثه نا
پلاسکوی تهران، کارگروه ایمنی ساختمان های 
استان اصفهان تشکیل شد. به گزارش ایرنا، استاندار 
اصفهان روز شنبه در اولین جلسه این کارگروه گفت: وظیفه 
نهاد مذکور بررسی ساختمان ها و بناهای موجود استان 
از لحاظ وضعیت ایمنی ظرف سه ماه آینده است. رسول 
زرگرپور اظهار داشت: کارگروه ایمنی ساختمان های 
استان باید اطلاعات لازم در خصوص بناهای فاقد ایمنی 
در استان را گردآوری و از طریق اخطار به مالکان و نهایتا 
اعمال قانون، از رخ دادن حوادثی مانند ساختمان پلاسکو 
جلوگیری کند. وی اعضای این کارگروه را شهرداری‌ها، 
آتش نشانی، اداره کل راه و شهرسازی، قوه قضائیه و 

سازمان نظام مهندسی ساختمان عنوان کرد.
 استاندار اصفهان در  ادامه مشکلات و حوادث احتمالی

 ساختمان ها را در پنج بخش 
 دسته بندی کرد و گفت: ساختمان ها

ممکن است به علت فرسودگی، رعایت 
نکردن استانداردهای ایمنی در هنگام 
ساخت، عدم ساخت در مکان مناسب، 
مجهز نبودن به تجهیزات ایمنی و 
آتش نشانی و استفاده برای کارهای 
مخاطره آمیز مثل کار با مواد شیمیایی 

و یا قابل اشتعال دچار حادثه شود. وی افزود: کارگروه 
ایمنی ساختمان باید با پارامترهای بالا به سنجش 
 ایمنی ساختمان ها بپردازد. استاندار در ادامه با اشاره به
مبحث 22 مقررات ملی ساختمان که به بازرسی 10ساله 
ساختمان تو سط نظام مهندسی ساختمان اشاره می کند، 
ح  اظهار داشت: اصفهان برای اولین بار در کشور این طر

را اجرایی می کند. وی افزود: با اجرا 
ح، ساختمان ها باید هر  شدن این طر
10سال یک‌بار توسط نظام مهندسی از 
گر مشکلاتی  لحاظ فنی بازرسی شود و ا
از لحاظ ایمنی دارند قبل از آنکه حادثه ای 

اتفاق بیفتد بر طرف شود. 
 مسوول ارشد اجرایی استان گفت: این
موضوع با توجه به ساخت بناهای 
بلند مرتبه زیاد در اصفهان بسیار مهم است. وی در 
 بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: شهرداری ها
در اعطا و صدور پروانه های ساختمانی در خصوص 
مسائل ایمنی سخت‌گیری کامل به خرج دهند و بایستی 
افرادی که به دنبال ساخت و ساز هستند مسائل ایمنی 
را صددرصد رعایت کنند.استاندار گفت: در خصوص 

کمیسیون ماده 100 و99 قانون شهرداری ها، شهرداری 
 به هیچ وجه مسائل ایمنی را با جریمه جبران نکند.
زرگرپور به شهرداری‌ها توصیه کرد: تکمیل تجهیزات 
 و ماشین آلات آتش نشانی در بودجه شهرداری ها در

اولویت قرار گیرد تا در صورت بروزحادثه، نبود این 
تجهیزات جان مردم را به خطر نیندازد. وی در پایان 
ضمن ابراز تاسف از حادثه ساختمان پلاسکو در تهران 
افزود: استان باید ضمن درس گرفتن از این اتفاق به دنبال 

جلوگیری از وقوع این دست حوادث در اصفهان باشد.
این جلسه با حضور استاندار، معاونان استاندار، دادستان 
اصفهان، مدیرکل راه و شهرسازی، نمایندگان آتش نشانی، 
رییس نظام مهندسی ساختمان و جمعی از فرمانداران 
و شهرداران و روسای شورای شهر شهرهای بزرگ استان 

تشکیل شد.



 نصب 24 مناره در 
دو سوی ميدان علم و فناوری

معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
اصفهان از ورودی های شهر به عنوان 
مفصل های پیوند دهنده فضای طبیعی بیرونی با 

فضای مصنوعی داخل شهر یاد کرد. 
سید جمال الدین صمصام شریعت اظهارکرد: در 
ح هایی  راستای زیباسازی ورودی های شهر طر
در دست اجراست که یکی از این ورودی ها، میدان 

استقلال یا همان دروازه علم و فناوری است. 
وی ادامه داد: ورودی میدان استقلال ترکیبی از 
دو میدان استقلال به صورت تقاطع غیرهمسطح 
که به  و میدان ورودی دانشگاه صنعتی است 
دلیل فاصله 800 متری از یکدیگر، این دو میدان 
با یکدیگر تلفیق شده اند. معاون شهرسازی و 
کید کرد: اقدامات  معماری شهرداری اصفهان تا
زیباسازی میدان از جمله نورپردازی، ساخت 
مجسمه های مربوط به بزرگان و علما و دانشمندان 
 مرتبط با میدان علم و فناوری همچنین ایجاد 
مناره هایی به یاد مناره های تاریخی شهر در حال 
انجام است. وی با اشاره به اینکه اصفهان از قدیم 
علاوه بر شهر گنبدهای فیروزه ای، به شهر مناره ها 
هم شهرت داشته است، ادامه داد: مناره هایی از 
زمان سلجوقیان یا از دیگر  ادوار  زمانی به جای مانده 
اعم از مناره ساربان، مناره چهل دختران یا در 
اطراف اصفهان مثل مناره سین، به عنوان راهنمای 
مسافران ایفای نقش می کردند. وی خاطرنشان 
 کرد: طبق طراحی های انجام شده 12 مناره در 
یک سو و 12 مناره در سوی دیگر ورودی میدان علم و 
فناوری نصب می شود که در حال حاضر اسکلت دو 
مناره احداث شده است. صمصام شریعت اظهارکرد: 
در اطراف این مناره ها نورپردازی های زیبا، آبنماها 
و فضاهای سبز مخصوص همراه با کاشت درختان 
زینتی پیش بینی شده و به عنوان یک میدان الگو و 
نمونه برای ورودی شهر اصفهان مطرح خواهد شد.
 وی یادآور شد: برای ورودی تشریفات از سمت 
فرودگاه اصفهان نیز طرحی شامل فضای سبز ، 
ج های کبوتر در  انواع نورپردازی، رسیدگی به بر
مسیر، رنگ آمیزی پل ها، استفاده از المان های 
ویژه و کارهای حجمی، نصب تابلوهای تبلیغاتی و 
نصب تصاویر شهدای شاخص شهر اصفهان انجام 

می شود.

سال  دوازدهم، شماره 2844 04
 دو شنبه

4 بهمن ۱۳۹5 
شهر

 احداث مجتمع موتورسیکلت 
و دوچرخه تا پایان سال 

مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات اجرایی احداث مجتمع تجاری فروش 
 موتورسیکلت و دوچرخه تا پایان سال جاری آغاز 
می شود. اصغر کشاورزراد اظهار کرد: احداث مجتمع 
تجاری فروش موتورسیکلت، دوچرخه و تجهیزات 
جانبی در میدان قدس در محدوده مسجد مصلی در نظر 
گرفته شد. وی عنوان كرد: فاز اول طراحی فضای مناسب 
برای ساماندهی این واحدهای صنفی رو به پایان است 
و تا پایان سال كلنگ زنی آن انجام و عملیات اجرایی آن 
آغاز می شود. کشاورز راد بیان کرد: فروش موتورسیکلت، 
دوچرخه و تجهیزات جانبی در بسیاری از خیابان‌های 
شهر از جمله خیابان های سروش، زینبیه، مدرس و ... 
به دلیل محدودیت مکانی باعث بروز  ترافیک و سدمعبر 
شده؛ از این رو ساماندهی این فروشگاه‌ها در دستور کار 

سازمان میادین قرار گرفته است.

آخرین فرصت مسابقه طراحی 
ایستگاه شارژ موتورسیکلت برقی

رییس مرکز فناوری های نوین شهرداری 
اصفهان گفت: 12 بهمن ماه، آخرین فرصت 
ثبت نام در مرحله اول مسابقه طراحی ایستگاه شارژ 
موتورسیکلت های برقی است. محمدرضا نیلفروشان 
اظهار کرد: مرحله اول مسابقه طراحی ایستگاه شارژ 
موتورسیكلت های برقی از  19 دی ماه سال جاری آغاز 
شده و 17 بهمن ماه به پایان می رسد. وی افزود: 
شرکت‌کنندگان باید اطلاعات مسابقه و نقشه‌های 
پایه را از تارنمای مسابقه دریافت کرده و با مطالعه 
دقیق این اسناد، پیشنهادهای خود را طراحی و ارائه 
کنند. رییس مرکز فناوری های نوین شهرداری 
كید بر اینكه به تمام شرکت کنندگان در  اصفهان با تا
این مسابقه گواهی حضور داده می شود، ادامه داد: 
کامل طراح و یا تیم طراحی و لوگو  مشخصات 
»eventcenter.ir « باید بر روی پوستر مسابقه، 
لمپست‏ها درج شود. نیلفروشان گفت: 12 بهمن ماه 
آخرین فرصت ثبت نام و ارسال آثار شرکت کنندگان 
است. وی ادامه داد: 17 بهمن ماه مدارک طراحی 
شرکت کنندگان به دبیرخانه مسابقه ارسال می شود. 
وی با اشاره به اینکه برگزیدگان این مرحله در 22 بهمن 
ماه معرفی می شوند، عنوان کرد: برگزیدگان مرحله 
اول می توانند با شرکت کنندگان مرحله دوم مسابقه 
برای اجرایی شدن طرح ایستگاه شارژ موتورهای برقی 
به رقابت  بپردازند. نیلفروشان بیان کرد: مرحله دوم 
آن از 23 بهمن 95 تا 23 فروردین 96 بوده و سوم 
اردیبهشت ماه 96 همزمان با روز اصفهان برگزیدگان 

نهایی مشخص خواهد شد.

گزارش                     نشست ح شد؛ در دیدار اعضای انجمن صنفی روزنامه‌نگاران اصفهان با شهردار اصفهان مطر

اصفهان شب عید متفاوتی خواهد داشت
شهردار اصفهان در دیدار با مدیران و اعضای 
انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و نویسندگان استان 
اصفهان، اظهار کرد: با وجود رکودی که در بخش ساخت و 
کم است، این  ساز و اجرای پروژه‌های عمرانی در کشور حا
که پروژه‌های عمرانی  مشکل در اصفهان وجود ندارد ؛ چرا
 مانند قطار شهری که سرعت اجرای آن بسیار بالاست 

به خوبی در حال انجام است.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه‌ای شهرداری اصفهان، دکتر 
مهدی جمالی‌نژاد با بیان اینکه شهروندان اصفهانی برای 
ایام شب عید با اصفهانی متفاوت روبه‌رو خواهند شد، 
کنون تحرک و فضای شاداب بسیار خوبی  تصریح کرد: هم‌ا
را با توجه به همدلی که میان سایر دستگاه‌ها به وجودآمده 
شاهد هستیم که این موضوع نقش روزنامه‌نگاران و 

نویسندگان این شهر را برای ارتقای 
این همدلی و همراهی بیشتر می‌کند. 
کردن در این  شهردار اصفهان کار 
شهر تاریخی را دارای حساسیت‌های 
بسیار بالا دانست و ادامه داد: توسعه 
اصفهان چه در روی زمین و چه در زیر 
آن با حساسیت‌های بسیار بالایی 
مواجه است، اما روند اجرای پروژه‌های 

اصفهان به وضعیت بسیار مطلوبی رسیده است.وی حضور 
تمام جریانات و ارگان‌ها برای ساختن شهر  را  از نکات مثبتی 
کم شده  کنون در فضای شهر اصفهان حا دانست که هم‌ا
است.جمالی‌نژاد گفت: با قاطعیت اعلام می‌کنم در صورت 
استمرار این همدلی میان مسئولان شهر و استان، قطار 

شهری اصفهان به طور کامل طی دو تا 
سه سال آینده با توجه به مدیریت بسیار 
کم است،  خوبی که بر قطار شهری حا
تکمیل می‌شود.شهردار اصفهان با اشاره 
به لزوم روی آوردن مردم به استفاده از 
وسایل حمل و نقل عمومی و دوچرخه، 
افزود: من به صورت تمام قد در حال 
تشویق مردم به استفاده از دوچرخه 
که  و حمل و نقل عمومی برای نجات شهر هستم؛ چرا
خ دادن چنین اتفاقی، خودمان می‌توانیم  در صورت ر
مشکلات شهرمان را حل کنیم.وی ادامه داد: انجام 
یک‌سری کارها مشکل است و نیاز به مشارکت مردم دارد 
که این موضوع نقش موثر رسانه‌ها را برای فرهنگ‌سازی 

می‌طلبد.جمالی‌نژاد در ادامه با اشاره به اهمیت حوزه 
گردشگری گفت: در این حوزه باید رویکردها تغییر کند و به 
کنون  سمت معرفی نیمه‌های پنهان گردشگری شهر که تا
معرفی خوبی از آنها نشده، حرکت کرد. مشاهیر متعدد و 
آثار تاریخی بسیاری در شهر اصفهان وجود دارند که نیاز به 
معرفی بیشتر به مردم دارند و در این زمینه نقش رسانه‌ها 
برای معرفی این جاذبه‌های پنهان بسیار زیاد است. وی شهردار 
اصفهان را به دور از گرایشات سیاسی و فردی که قصدش 
صرفا  انجام کار و خدمت برای شهر است، دانست و افزود: این 
موضوع بسیار مهمی است که یک شهردار در فعالیت‌های 
روزمره، گرایشات سیاسی‌اش را بر انجام خدمات قالب نکند؛ 
چرا که در این صورت مردم رغبت بیشتری برای همکاری و 

همدلی برای ساختن شهری آباد خواهند داشت.  

خبر                                 روز

ابر  پروژه های نيمه تمام در پايان خط
تا پایان امسال یا نیمه نخست سال آینده محقق می شود؛   

معاون عمران شهری شهرداری اصفهان با اشاره 
به اینكه در شرایط رکود اقتصادی بیش از 30 پروژه 
كلان عمرانی و 60 پروژه کوچک با هزینه 435 میلیارد 
 تومان از سوی شهرداری در دست اجراست، گفت:

 26 پروژه نیز در مناطق 15 گانه شهرداری اصفهان 
در دستور کار قرار دارد. 

وی گفت: پروژه‌های بسیاری در گوشه‌گوشه 
شهر با وجود وضعیت نامناسب اقتصادی و رکود 
كید بر پیگیری  کم، در حال اجراست. مظفر با تا حا
 برای تامین اعتبار پروژه ها خاطرنشان كرد: اعتبار 
ذکر شده از محل ظرفیت‌های موجود در شهرداری 
ک، امتیاز، تهاتر، مشارکت و منابع  همچون اما
دولتی تامین می‌شود و امسال براساس برنامه، 
بیشترین بودجه عمران شهرداری اصفهان، صرف 
تکمیل خط یک قطار شهری شد تا وعده تکمیل 

این خط تا نیمه نخست سال 96 محقق شود. 
وی خاطرنشان کرد: برای پروژه خط یک قطار 
شهری اصفهان در سال جاری، 400 میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گفته شده بود و برای سال 96 هم 
بودجه خوبی برای تکمیل و توسعه خط یک و  
احداث خط دو قطار شهری پیش‌بینی شده است.
معاون عمران شهری شهرداری اصفهان گریزی 
به اجرای پروژه های متعدد در محلات شهر زده و 

رینگ حفاظتی شهر اصفهان، خرید پساب برای 
آبیاری فضای سبز کمربندی و پیرامونی شهر  و 

احداث شبکه معابر خواهند بود. 
 وی ویژگی بودجه 96 شهرداری نسبت به سال های 
قبل را مبتنی بودن آن بر اهداف برنامه پنج‌ساله 
برنامه راهبردی اصفهان 1400 عنوان كرد و 
با اشاره به اینکه برنامه اصفهان 1400 در ادامه 
 برنامه‌های اصفهان 95، اصفهان 90 و اصفهان+22 
تهیه شده است، اظهار داشت: در گذر سال ها 
با توجه به اینکه الگوی برنامه ریزی شهری 
 بلوغ پیدا کرد، فعالیت ها در قالب برنامه های 
پنج ساله تدوین می شود. محمدی در ادامه به 
تشریح بخشی از ردیف های بودجه 96 شهرداری 
کرد: بر این اساس   اصفهان پرداخت و بیان 
پیش بینی شده 500 میلیارد تومان از فروش اموال 
ک شهرداری، 837میلیارد تومان از عوارض  و املا
کم، 400 میلیارد تومان درآمد  ارزش افزوده ترا
حاصل از مالیات بر ارزش افزوده، 117 میلیارد تومان 
دریافتی وام از بانک ها، 100 میلیارد تومان عوارض 
 حاصل از صدور پروانه محقق می شود، همچنین
 150 میلیارد تومان برای پروژه استقلال، 100 میلیارد 
 تومان برای تکمیل‌حلقه حفاظتی شهر اختصاص 

یافته است./ گروه شهر   

گفت: اقدامات محله محور با روند صعودی و سرعت 
خوبی در تمام 200 محله شهر اصفهان در حال انجام 
است و آسفالت معابر در مناطق مختلف شهر اصفهان 

نیز به صورت ویژه دنبال می شود. 
وی ادامه داد: در حال حاضر پیاده رو سازی، اصلاح 
معابر، مناسب سازی خیابان های اصلی و فرعی با 
کمترین هزینه و بیشترین کیفیت در حال انجام است. 
مظفر با بیان اینکه سال 95 سال خوبی از نظر 
احداث پل ها و تقاطع ها در سطح شهر بوده است، 
عنوان کرد: 51 میلیارد تومان قرارداد برای احداث 
پل ها و تقاطع های غیرهمسطح شهر در سال 
جاری منعقد شده است.وی همچنین در خصوص 
نظارت بر كیفیت اجرای پروژه تصریح كرد: به همه 
 شهروندان اصفهانی این اطمینان را می دهم که نظارت 
صد در صدی بر تمامی عملیات های عمرانی 
سطح شهر به خصوص در اجرای پروژه های 

پیاده‌روسازی و آسفالت معابر توسط ناظران مقیم در 
 معاونت‌های عمرانی مناطق 15 گانه انجام می شود؛ 
چرا كه بر این باور هستیم تمامی پروژه های عمرانی 
باید با کیفیت هر چه تمام انجام شود.در همین رابطه 
معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 
شهرداری اصفهان نیز با اشاره به اینكه بودجه سال 
آینده شهرداری اصفهان بالغ بر سه هزار میلیارد تومان 
است گفت: 500 میلیارد تومان از این بودجه با فروش 
اوراق مشارکت در اختیار خط‌دوم قطار شهری و  دوهزار 
و500 میلیارد تومان در پروژه های عمرانی سطح شهر 

اصفهان هزینه می شود.
محمود محمدی ادامه داد: مهم‌ترین پروژه هایی که 
در سال آینده از این اعتبارات استفاده خواهند کرد، 
غیر از قطار شهری اصفهان، پروژه های زیست محیطی 
و حمل و نقل از جمله سامانه اتوبوس تندرو شهری
BRT، مدیریت هوشمند ترافیک، تملک و احداث 

مدیریت شهری اصفهان به جد پیگیر تامین اعتبار پروژه‌های کلان شهر است تا پروژه های کلان نیمه کاره 
تا پایان امسال یا نیمه نخست سال آینده تکمیل شود. با تامین این اعتبار، پروژه های نیمه کاره همچون 
پروژه استقلال و مرکز همایش های بین المللی تا پایان امسال یا پایان نیمه نخست سال آینده تکمیل  شده و به 
بهره‌برداری می‌رسد. امسال 200 میلیارد تومان برای اجرای پروژه‌های مرکز همایش ها، 120 میلیارد تومان برای 
تکمیل پروژه میدان استقلال، 45 میلیارد تومان برای ادامه کار در میدان امام علی )ع(، 60 میلیارد تومان برای 

آسفالت معابر، 20 میلیارد تومان برای پیاده روسازی و 50 میلیارد تومان برای خیابان‌سازی هزینه شده است.

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات 
ک مورد  مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی  تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  تاریخ انتشار اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ 1395/09/30 آقای مسعود حاج  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001240 مور
نوروز علی به شناسنامه شماره 50658 کدملی 1280932201 صادره از  اصفهان فرزند کاظم 
نسبت به 9 و یک دهم سهم مشاع از 72 سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
602/90 مترمربع و )به میزان 22 و یازده شانزدهم سهم مشاع از 72 سهم ششدانگ نسبت 
ک شماره 2996- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که بصورت عادی  به پذیرش ثبت( از پلا
از وراث خریداری نموده است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/19  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/11/4  - م الف/29879
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات 
ک مورد  مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
گهی می شود در صورتی  تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  انتشار اولین آ
مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
خ 1395/09/30 آقای مسعود حاج  ردیف 1- برابر رای شماره 139560302023001242 مور
نوروز علی به شناسنامه شماره 50658 کدملی 1280932201 صادره از  اصفهان فرزند کاظم 
نسبت به 15 و یک دهم سهم مشاع از 72 سهم ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
140/10 مترمربع )و نسبت به 16 و یازده شانزدهم سهم مشاع از 72 سهم ششدانگ نسبت به 
ک شماره 2997- اصلی واقع در بخش 3 ثبت  اصفهان که بصورت عادی  پذیرش ثبت( از پلا
از وراث خریداری نموده است. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 95/10/19  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 95/11/4  - م الف/29878
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی حصر وراثت  آ
خانم/آقای عباسعلی عرب بیگی تهرانی  دارای شناسنامه شماره 160 به شرح دادخواست 
به کلاسه 561/95 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده 
کبر عرب بیگی تهرانی بشناسنامه 118در تاریخ 1394/09/10 اقامتگاه  که شادروان علی ا
دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :1-عباسعلی 
عرب بیگی تهرانی به ش.ش 160 فرزند2-گوهر عرب بیگی به ش.ش 4753 فرزند   و به غیر 
نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از  در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر خواهد  تاریخ نشر نخستین آ

شد. م الف/369
رئیس شعبه اول حقوقی حسبی شورای حل اختلاف تیران 

گهی حصر وراثت  آ
خانم/آقای عباس دادخواه تهرانی  دارای شناسنامه شماره 52 به شرح دادخواست به کلاسه 
562/95 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که 
شادروان حسین دادخواه تهرانی بشناسنامه 4261در تاریخ 1389/10/10 اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :1-عباس دادخواه 
تهرانی به ش.ش 52 پدر متوفی2-شاپور دادخواه تهرانی به ش.ش ملی 1275643957 
فرزند 3-فاطمه دادخواه به ش.ش 100 همسر متوفی 4-اقدس محمدی تهرانی به ش.ش 
3 مادر متوفی   و به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.اینک با انجام تشریفات مقدماتی در 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی  خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر  نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

صادر خواهد شد. م الف/370
 رئیس شعبه اول حقوقی حسبی شورای حل اختلاف تیران

گهی حصر وراثت  آ
خانم/آقای ناصر مهدوی  دارای شناسنامه شماره 33 به شرح دادخواست به کلاسه 
436/95 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان 
عبداله مهدوی بشناسنامه 19در تاریخ 1395/07/16 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :1-ناصر مهدوی ش.ش 33.ت.ت 

1347/10/2 فرزند
2- محمد مهدوی ش.ش 24.ت.ت 1341/09/4 فرزند3- رضا مهدوی ش.ش 
34.ت.ت1360/10/20 فرزند4- زهره  مهدوی ش.ش 29.ت.ت 1355/10/15 فرزند 
5- مهری مهدوی ش.ش 10.ت.ت 1352/01/9 فرزند6- حبیبه مهدوی ش.ش 3.ت.ت 
1344/1/5 فرزند7- زهرا مهدوی ش.ش 429.ت.ت 1354/03/2 فرزند8-صغری براتی 
قلعه ناظری ش.ش 8ت.ت 1321/3/12همسر  و به غیر نامبردگان متوفی ورث دیگر ندارد.

گهی می نماید تا هر کسی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

دادگاه تقدیم داردوالا گواهی حصر صادر خواهد شد. م الف/372
 رئیس شعبه حل اختلاف بخش کرون

وقت رسیدگی 
خواهان آقای مصطفعی ادریسی فرزند محمد علی  داخواستی به طرفیت خوانده حاجی پیر 
هادی تو اندشتی فرزند غلامحسین  به خواسته مطالبه وجه چک تقدیم شورای حل اختلاف 
شهرستان تیران و کرون نموده که جهت رسیدگی به شعبه چهار حقوقی شورای حل اختلاف 
تیران )رضوانشهر (واقع در استان اصفهان - شهرستان تیران - مجتمع امام حسین رضوانشهر 
خ 1395/12/07 و ساعت  ارجاع و به کلاسه 451/95 ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن مور
17/30 تعیین شده است. به علت مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان و به 
تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی مراتب یک 
گهی و اصلاع از مفاد  گهی می شود. تا خوانده پس از نشرآ نوبت در یکی از جراید کثیرا الانتشار ا
آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را در 

دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/373
دبیر شورای حل اختلاف شعبه چهارم حقوقی تیران - کریمیان

وقت رسیدگی 
خواهان هادی یزدانی فرزند اسد اله   داخواستی به طرفیت خوانده میثم نعیمی فرزند ناصر  
به خواسته مطالبه وجه چک تقدیم شورای حل اختلاف شهرستان تیران و کرون نموده که 
جهت رسیدگی به شعبه چهار حقوقی شورای حل اختلاف تیران )رضوانشهر (واقع در استان 
اصفهان - شهرستان تیران - مجتمع امام حسین رضوانشهر ارجاع و به کلاسه 449/95 ثبت 
خ 1395/12/04 و ساعت 16/30 تعیین شده است. به علت  گردیده که وقت رسیدگی آن مور
مجهول المکان بودن خوانده و در خواست خواهان و به تجویز ماده 73 قانون آیین دادرسی 
گهی  دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرا الانتشار ا
گهی و اصلاع از مفاد آن به شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانی  می شود. تا خوانده پس از نشرآ
کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمائم را در دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م الف/374
دبیر شورای حل اختلاف شعبه چهارم حقوقی تیران - کریمیان

گهی احضار متهم  آ
)مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست (

دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان فریدن به موجب کیفرخواست در پرونده کلاسه 

9509983651200383 برای میثم بهارلوئی  به اتهام تمرد نسبت به مامورین حین انجام 
وظیفه و ضرب و جرح عمدی و توهین تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این 
شعبه و وقت رسیدگی برای مورخه 1395/12/08 ساعت 9:30 تعیین گردیده است. با عنایت به  
مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات ماده 115 و 180 قانون آیین 
دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت 
دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور 
مطابق مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد آمد. شماره بایگانی شعبه: 951553 م الف/404
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری دو فریدن

گهی احضار متهم  آ
)مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست (

دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان فریدن به موجب کیفرخواست در پرونده کلاسه 
9509983651300808 برای نورالله مختاری به اتهام ضرب و جرح عمدی تقاضای کیفر 
نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه 1395/12/18 
ساعت 9:30 تعیین گردیده است. با عنایت به  مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم 
و در اجرای مقررات ماده 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه 
حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی بعمل خواهد 

آمد. شماره بایگانی شعبه:951620  م الف/417
شعبه ۱ دادگاه کیفری دو شهر فریدن )جزایی سابق(

گهی ابلاغ دادنامه  آ
کی: خانم اقدس صادقی فرزند فضل اله به نشانی اصفهان فریدن روستای نهر خلج بلوار  شا
بسیج منزل آیت اله ناصری / متهم:  خانم عفت عسگری فرزند چراغعلی به نشانی اصفهان- 
فریدن - روستای نهر خلج / اتهام: تخریب / گردشکار: دادگاه پس از بررسی محتویات پرونده 
ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص 
اتهام خانم عفت عسگری فرزند چراغعلی مجهول المکان دایر بر تخریب عمدی شیشه منزل 
موضوع کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن و شکایت خانم 
کی و مفاد اظهارات گواه  اقدس صادقی فرزند فضل اله نظر به محتویات پرونده و شکایت شا
و گزارش مرجع انتظامی که در گزارش آمده است که شیشه های شکسته مشاهده گردید 
و سایر قراین و شواهد موجود در پرونده بزه انتسابی نامبرده محرز و مسلم می باشد دادگاه 
مستندا به ماده 677 قانون مجازات اسلامی مصوب سال 1375 بخش تعزیرات و بازدارنده 
متهم را به شش ماه حبس تعزیری محکوم می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز 
کم  پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا
تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. شماره پرونده:9409983651800517 شماره بایگانی 

شعبه:950397 م الف/ 418
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

گهی ابلاغ دادنامه آ
کی: آقای علی محمد صادقی فرزند عبدالکریم به نشانی شهرستان فریدن روستای نهر  شا
خلج جنب موزاییک سازی/ متهم:  خانم مهدیه خسروی فرزند رضا به نشانی اصفهان- خ 
آل محمد ک 12 پ 285 / اتهام: سرقت مستوجب تعزیر / گردشکار: دادگاه پس از بررسی 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای 
دادگاه: در خصوص اتهام خانم مهدیه خسروی فرزند رضا و مجهول المکان دایر بر سرقت 
اثاثیه منزل موضوع کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن 
و شکایت آقای علی محمد صادقی فرزند عبدالکریم نظر به محتویات پرونده و عدم دلیل 
اثباتی بر توجه اتهام بزه انتسابی محرز نیست دادگاه مستندا به ماده 4 قانون آیین دادرسی 
کیفری مصوب 1392 رای بر برائت متهم صادر و اعلام می نماید. رای صادره ظرف بیست روز 
کم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. شماره پرونده:  پس از ابلاغ قابل اعتراض در محا

9409983651300281 شماره بایگانی شعبه:951001 م الف/ 419
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

گهی ابلاغ دادنامه آ
کی: شرکت آب منطقه ای اصفهان با نمایندگی آقای کوروش سلیمانی به نشانی اصفهان  شا

فریدن داران شرکت آب منطقه ای فریدن/ متهم:  آقای گودرز شریفی فرزند احمد به نشانی 
اصفهان فریدن روستای گل امیر / اتهام: حفر یک حلقه چاه غیرمجاز / گردشکار: دادگاه 
پس از بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای 
می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای گودرز شریفی فرزند احمد مجهول المکان دایر 
بر حفر یک حلقه چاه غیرمجاز در اراضی روستای پلیمر و بهره برداری غیر مجاز از منابع آب 
های زیرزمینی موضوع کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن 
و شکایت شرکت آب منطقه ای فریدن با نمایندگی آقای کوروش سلیمانی نظر به محتویات 
پرونده و تحقیقات صورت گرفته در دادسرا و شکایت اداره آب فریدن و احضار متهم از طریق 
گهی و سایر قرائن و شواهد موجود در پرونده بزه انتسابی نامبرده محرز و مسلم می باشد  نشر آ
دادگاه مستندا به بند )ه( ماده 45 قانون توزیع عادلانه آب مصوب 1361/12/16 با اصلاحات 
بعدی متهم را علاوه بر اعاده به وضع سابق به نود روز حبس تعزیری محکوم می نماید. رای 
صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و ظرف بیست 
کم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. . شماره پرونده:  روز پس از آن قابل اعتراض در محا

9509983651300393 شماره بایگانی شعبه:951066 م الف/ 420
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

دادنامه
کی: آقای حجت اله فتحی نامیوندی فرزند جهانگیر به نشانی کرمانشاه شهرک نوکان  شا
ک 20 / متهم: آقای علیرضا مولایی فرزند نادر به نشانی  خ شهید نبی اله لطفی کنار خ پلا
اصفهان خ آبشار خ سپهسالار روبروی شهربازی تپه دوم /  اتهام: ضرب و جرح عمدی با 
چاقو / گردشکار: دادگاه پس از بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی 
مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای علیرضا مولایی فرزند 
نادر  ومجهول المکان دایر بر ضرب و جرح عمدی با چاقو موضوع کیفرخواست صادره از 
دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن و شکایت آقای حجت اله فتحی نامیوندی 
کی جهت اثبات ادعای خود به  فرزند جهانگیر نظر به محتویات پرونده و با توجه به اینکه شا
شهادت شهود استناد نموده است در حالیکه یکی از شاهدان گفته موقع زدن ندیدم و شاهد 
کی می گفت: کشتنم و نگفته چه کسی چاقو زده است و دلیلی وجود ندارد که  دیگر گفته شا
آقای علیرضا مولایی چنین کاری را انجام داده باشد و چاقو زده باشد لذا دادگاه مستندا به 
ماده 4 قانون آیین دادرسی کیفری مصوب 1392 رای بر برائت متهم صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و ظرف 
کم تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. شماره  بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا

پرونده:9309983651200371 شماره بایگانی شعبه:950883 م الف/ 421
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

دادنامه
کی: خانم فاطمه زمانی فرزند ابراهیم با وکالت خانم ستایش یزدانی فرزند محمد به نشانی  شا
اصفهان فریدن داران بلوار طالقانی جنب دادگستری / متهم: آقای داود زمانی فرزند غلامعلی 
به نشانی اصفهان اتوبان چمران جابر انصاری خ شهید طاهرزاده جنب مدرسه حق پناه 
بن بست نیلوفر پ 10 /  اتهام ها: 1- تهدید از طریق ارسال پیامک 2- توهین از طریق ارسال 
پیامک/ گردشکار: دادگاه پس از بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی 
مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای آقای داود زمانی فرزند 
غلامعلی ومجهول المکان دایر بر توهین از طریق ارسال پیامک با بکاربردن الفاظ رکیک و 
تهدید به ضررهای نفسانی از طریق ارسال پیامک موضوع کیفرخواست صادره از دادسرای 
عمومی و انقلاب شهرستان فریدن و شکایت خانم فاطمه زمانی فرزند ابراهیم  با وکالت خانم 
گهی به علت مجهول  ستایش یزدانی نظر به محتویات پرونده و احضار متهم از طریق نشر  آ
کی و گزارش مرجع انتظامی و تحقیقات صورت گرفته در دادسرا  المکان بودن و شکایت شا
خارج نویس پیامک های ارسالی و استعلامات به عمل آمده و سایر قرائن و شواهد موجود در 
پرونده بزه انتسابی نامبرده محرز و مسلم می باشد دادگاه مستندا به مواد 608 و 699 قانون 
مجازات اسلامی مصوب 1375 بخش تعزیرات و بازدارنده متهم داود زمانی را به پرداخت یک 
میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت بابت توهین و هفتاد و چهارضربه شلاق بابت 
تهدید محکوم می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
کم تجدیدنظر استان اصفهان  همین شعبه و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا
می باشد. شماره پرونده:9409983651301040 شماره بایگانی شعبه: 950878 م الف/ 422

شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 



شرکای تجاری ایران کدامند؟
عملکرد تجارت خارجی در ده ماهه نشانگر 
صادرات ۳۵ میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلاری و 
واردات ۳۴ میلیارد و ۹۸۲ میلیون دلاری است که در 
نهایت، تجارت خارجی ۷۰ میلیارد و ۲۵۲ میلیون 

دلاری را ثبت کرد. 
به گزارش مهر، کارنامه عملکردی تجارت خارجی 
کشور در ده ماهه ابتدای امسال هم منتشر شد، 
آنگونه که آمارها حکایت می کنند، صادرات غیرنفتی 
ایران به ۳۵ میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلار رسیده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، ۸.۳۷ درصد 
افزایش داشته است؛ صادرکنندگان در حالی برای 
ارتقای صادرات غیرنفتی کشور تاش کرده اند که 
واردکنندگان نیز در مدت یادشده، ۳۴میلیارد و ۹۸۲ 
میلیون دلار کالا وارد کشور کرده اند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ۳.۲۱ درصد رشد داشته است.
این عملکرد گویای آن است که مازاد تراز تجاری ایران 
در این مدت، به مثبت ۲۸۸ میلیون دلار رسیده که 
نشان می‌دهد تراز تجاری کشورمان همچنان مثبت 
است؛ در این میان ارزش دلاری تجارت خارجی ایران 
در ده ماهه سال جاری در مجموع به ۷۰میلیارد و 
۲۵۲میلیون دلار رسید که در مقایسه با سال قبل، 

۵.۸ درصد رشد داشته است.
به این معنا که تجار ایرانی  سه میلیارد و۸۱۴ میلیون 
 دلار بیشتر از پارسال با سایر کشورها تجارت داشته اند

 که نشان دهنده بزرگترشدن تجارت خارجی ایران 
طی ده ماهه سال جاری است. بر این اساس، مجموع 
ارزش تجارت خارجی ایران در ۱۰ ماهه سال گذشته 

۶۶ میلیارد و ۴۳۸ میلیون دلار بود.
در این مدت تشریفات گمرکی ۲۷ میلیون و ۵۵۵ 
هزار تن کالای وارداتی و ۱۰۲ میلیون و ۴۳ هزار تن 
کالای صادراتی در گمرکات سراسری انجام شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، به ترتیب ۲.۸۷ 
درصد و ۳۳.۷۶ درصد افزایش داشته است؛ در این 
مدت میعانات گازی با شش میلیارد و ۲۶ میلیون 
دلار، عمده‌ترین کالای صادراتی کشورمان بود که۱۷ 
و ۸ صدم درصد از کل صادرات غیرنفتی را به خود 
اختصاص داده است.گازهای طبیعی مایع شده 
نیز با یک میلیارد و ۹۵۲ میلیون دلار و سهم ۵.۵۳ 
درصدی در رتبه بعدی قرار دارد و پس از آن به ترتیب 
روغن‌های سبک و فراورده‌ها به جز بنزین با یک 
میلیارد و ۳۴۵ میلیون دلار و سهم ۳.۸۱ درصدی، 
گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل مایع شده 
با یک میلیارد و ۶۸ میلیون دلار و سهم ۳.۳ درصدی 
و پروپان مایع شده با ۹۹۰ میلیون دلار و سهم ۲.۸۱ 

درصدی قرار دارند.
اقلام عمده وارداتی طی ده ماهه سال ۱۳۹۵ به ترتیب 
شامل ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و ۱۶۱ میلیون 
دلار، لوبیای سویا به ارزش۷۷۴میلیون دلار، قطعات 
منفصله جهت تولید اتومبیل سواری به ارزش۶۶۶ 
میلیون دلار، وسایل نقلیه موتوری با حجم موتور 
۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی سی به ارزش ۶۲۶ میلیون دلار و 
 وسایل نقلیه موتوری با حجم موتور۲۰۰۰ تا ۲۵۰۰

سی سی به ارزش ۵۳۶  میلیون دلار بود.چین 
همچنان جایگاه خود را به عنوان بزرگ‌ترین خریدار 
کالاهای ایرانی حفظ کرده است، به طوری که در ده 
ماهه سال‌جاری حجم صادرات غیرنفتی کشورمان 
به چین به شش میلیارد و ۵۴۳ میلیون دلار رسید 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹.۵۳ درصد 
افزایش داشته است که بهترین رشد در میان دیگر 
کشورهای عمده خریدار کالای ایرانی را داشته است. 
پس از چین به ترتیب امارات متحده عربی با پنج 
میلیارد و ۶۶۵ میلیون دلار، عراق با پنج میلیارد و 
۳۹ میلیون دلار، ترکیه با دو میلیارد و ۸۱۷ میلیون 
دلار و جمهوری کره با دو میلیارد و ۵۶۷میلیون دلار 
قرار دارند. آمار تجارت خارجی کشورمان در ده ماهه 
سال‌جاری نشان می‌دهد  که رتبه‌های اول تا چهارم 
کشورهای عمده صادرکننده کالا به ایران به ترتیب به 
کشورهای چین با هشت میلیارد و ۴۰۳ میلیون دلار، 
امارات متحده عربی با پنج میلیارد و ۴۸۸ میلیون 
دلار، جمهوری کره با دو میلیارد و ۷۸۶ میلیون دلار و 
ترکیه با دو میلیارد و ۱۹۳ میلیون دلار اختصاص دارد. 
روند واردات ایران از این کشورها در کل کاهشی و به 
ترتیب ۱.۲۷ درصد، ۱۱.۴۷ درصد، ۸.۷۴  درصد و 
۱۰.۹۹ درصد کاهش داشته است. واردات ایران از 
آلمان در ده ماهه سال جاری  به یک میلیارد و ۹۶۲ 
میلیون دلار رسید و این کشور پنجمین کشور عمده 
طرف معامله با کشورمان بود. واردات ایران از آلمان 
در این مدت ۳۶.۳۹ درصد رشد داشته که این میزان 

در ماه گذشته ۳۸.۲۲ بوده است.

 سیاست های ترامپ
 به زیان اقتصاد جهانی است

رییس صندوق بین المللی پول گفت: 
سیاست اقتصادی »دونالد ترامپ« مبنی بر 
حمایت از تولید داخلی این کشور به زیان اقتصاد 
جهانی خواهد بود. به گزارش مهر، به نقل از رویترز، 
گارد« رییس صندوق بین المللی پول  »کریستین لا
اعام کرد: سیاست های حمایت از تولید داخلی 
»دونالد ترامپ« احتمالا تاثیر منفی بر اقتصاد جهانی 
گارد تصریح کرد: اتخاذ چنین  خواهد داشت. لا
سیاستی از سوی »ترامپ«،  منافع مثبت بهدست 
آماده به وسیله اجرای اقدامات محرک اقتصادی در 
سطح جهان را تحت الشعاع خود قرار می دهد و به 

نوعی به آنها آسیب وارد می کند.
رییس صندوق بین المللی پول گفت: »احتمالا 
دنبال کردن سیاست حمایت از تولید داخلی از سوی 
گارد در  ترامپ کاملا مثبت نخواهد بود. کریستین لا
ادامه گفت:شاخص ارزش بالای دلار، دنبال کردن 
سیاست حمایت از تولید داخلی توسط آمریکا و 
بریتانیا، جنگ ارزی، اجرای محرک های پولی در 
 کشورهای مختلف منجر به آسیب بیشتر تجارت 

بین المللی و نیز اقتصاد جهانی خواهد شد.

 تعیین   سرنوشت  قیمت بنزین 
در سال96 

تصمیم‌گیری درمورد سرنوشت درآمدهای 
حاصل از فروش بنزین، موضوع نشست 
کمیسیون تلفیق بودجه ۹۶ مجلس بود که با حضور 
وزیر نفت برگزار شد. نشستی که نتیجه آن افزایش 

سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی بود.
به گزارش ایسنا، درحالی که طبق لایحه بودجه 
سال ۱۳۹۶ که اواسط آذرماه از سوی دولت تقدیم 
مجلس شد قیمت بنزین افزایش پیدا نمی کند، 
نشست کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۳۹۶، به 
تعیین تکلیف درآمدهای حاصل از فروش این فراورده 
نفتی اختصاص یافت و طبق گفته محمد مهدی 
مفتح، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۹۶ مجلس در سال آینده ۵ درصد از قیمت فروش 
فراورده‌های نفتی بدون افزایش قیمت بنزین برای 
مصرف کنندگان، به توسعه پالایشگاه‌ها اختصاص 

داده می شود.
که به بررسی درآمدهای نفتی  در این نشست 
اختصاص داشت، بیژن زنگنه، وزیر نفت کشورمان 
با حضور در کمیسیون گزارشی از مجموعه بازار نفت 
و پیش‌بینی قیمت‌ها به اعضای کمیسیون ارائه کرد 
و به گفته مفتح موضوعات پیش‌بینی قیمت نفت 
و دلار و تاثیرات آن در بودجه در این جلسه مورد 
بررسی قرار گرفت كه  بر اساس نظر نمایندگان تلاش 
 خواهد شد بودجه کشور به متغیرهای مذکور وابسته 

نباشد.
وی با بیان اینکه  با توجه به مصوبات برنامه ششم 
توسعه و سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبری، درآمدهای نفتی بر اساس اسناد 
بالادستی اختصاص می‌یابد، اظهار کرد :در لایحه 
دولت مقرر شده بود ۲۰ درصد از درآمدهای نفتی به 
صندوق توسعه ملی اختصاص یابد، اما بر اساس 
مصوبه ۳۰ درصد از این درآمدها به صندوق توسعه 
ملی اختصاص یافت. همچنین کمیسیون بر اساس 
سیاست‌های کلی ۱۴.۵ درصد از درآمدهای نفتی را به 
شرکت نفت، ۳ درصد از درآمدهای نفتی را به مناطق 

محروم، نفت‌ خیز  و گازخیز  اختصاص داد.
طبق گفته سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۹۶ مجلس صد هزار میلیارد تومان از کل درآمد نفت 
بعد از کسر موارد مذکور در بودجه عمومی لحاظ 
می‌شود، بنابراین قیمت نفت در بازار به هر صورتی 
گر در مجموع درآمد نفت بیش از پیش‌بینی‌ها  تعیین و ا
باشد، مازاد این درآمد باید به حساب ذخیره ارزی 
اختصاص  یابد که بیانگر این است که دولت نمی‌تواند 
کاهش درآمد مالیاتی را از افزایش درآمدهای نفتی 

جبران کند.
مفتح ادامه داد: علاوه بر موارد مذکور مقرر شد ۵ درصد 
از قیمت فروش فراورده های نفتی بدون افزایش قیمت 
بنزین برای مصرف کننده به توسعه پالایشگاه‌ها و 
همچنین علاوه بر موارد مذکور ۳۰ هزار میلیارد تومان 
برای قیر،  به آسفالت راه‌های روستایی و شهرهای 

محروم اختصاص داده می شود.

 توزیع گوشت گرم دولتی 
در بازار ادامه دارد

معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور 
دام با بیان اینکه توزیع گوشت گرم در بازار 
ادامه دارد، گفت: گوشت‌های عرضه شده در بازار از 

محل تولیدات داخلی است. 
به گزارش مهر، عباس والوزی اظهارداشت: تا زمانی 
که نیاز به این کالا باشد، ما به عرضه آن در بازار ادامه 

خواهیم داد.
وی با اشاره به اینکه شرکت پشتیبانی امور دام گوشت 
گوسفندی مرغوب در بازار توزیع می‌کند، اضافه کرد: 
محصولی که در حال حاضر در بازار توزیع می‌شود از 
محل تولیدات داخلی است و ما در آینده در این زمینه 

واردات نیز انجام خواهیم داد. 
معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
به این پرسش که قرار است از کدام کشورها گوشت گرم 
وارد شود؟ پاسخ داد: کشورهای مختلفی وجود دارد که 
ما در حال بررسی شرایط آنها هستیم تا ببینیم از کدام 

کشورها می‌توان این محصول را وارد کرد. 
والوزی درباره اینکه آیا توزیع گوشت گرم فقط در تهران 
انجام می‌شود یا در استان‌های دیگر هم این کار در 
دست انجام است؟ افزود: فعلا تمرکز ما بر روی تهران 
است، اما در نقاط دیگر هم به محض اینکه اعلام نیاز 

شود آمادگی توزیع محصول را داریم. 

نامه خصوصی سازی به سازمان 
بورس در خصوص سهام مخابرات 
سازمان خصوصی‌سازی طی نامه‌ای به 
سازمان بورس اعام کردکه درخواست 
انتقال سهام شرکت مخابرات ایران به نام دولت 

جمهوری اسلامی ایران کان لم یکن اعلام می‌شود. 
به گزارش ایسنا، مکاتبه سازمان خصوصی‌سازی 
مبنی بر ایفای تعهدات سهامدار عمده شرکت 

مخابرات در کدال منتشر شد.
متن نامه محمود قامت، مدیرکل دفتر بازار یابی 
گذاری بنگاه‌های سازمان خصوصی‌سازی به  و وا
معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و 

ح زیر است: اوراق بهادار به شر
پیرو نامه شماره ۲۰۳۵۷ /۳۰ تاریخ ۲۳ آذر ۱۳۹۵ و 
بازگشت به نامه شماره ۱۶۴۷۸/ ۱۲۲ تاریخ ۲۰ دی 
ماه ۱۳۹۵ مدیر نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان 
خصوصی سازی اعلام می شود که با توجه به ایفای 
تعهدات از سوی شرکت توسعه اعتماد مبین به عنوان 
خریدار سهام شرکت مخابرات، درخواست انتقال 
سهام شرکت مخابرات ایران به نام دولت جمهوری 

اسلامی ایران کان لم یکن اعلام می‌شود.  

05 سال دوازدهم، شماره 2844 اقتصاد
دوشنبه
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وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد: 

طرحی با حضور کارآفرینان برای توسعه اقتصاد
رییس اتحادیه فروشندگان طلا خبر   داد:

توزیع سکه‌ طلای تقلبی توسط جاعلان
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه نخبگان 
اقتصادی و کارآفرینان باید در خط مقدم توسعه 
کشور باشند از بررسی طرحی با حضور ۲۰۰ نخبه اقتصادی و 
کارآفرین ایرانی جهت سرعت بخشیدن به توسعه ایران خبر 
داد.به گزارش ایسنا، محمدرضا نعمت‌زاده پیشرفت‌های 
سال‌های اخیر در حوزه اقتصاد را کافی ندانست و گفت: 
گرچه در چند سال اخیر اقتصاد کشور پیشرفت‌هایی داشته 
است، اما این ۱۰ یا ۱۵ درصد پیشرفتی که حاصل شده است 
برای ما کافی نیست، چرا که ما باید همگام با پیشرفتی که 
جهان به صورت روزانه دارد حرکت کنیم و نسبت به عقب 
افتادگی‌های دوران جنگ و سال‌های تحریم جبران مافات 
داشته باشیم.وی در ادامه با بیان اینکه نشست‌هایی 

همچون شورای گفت‌وگو می تواند برای توسعه اقتصادی 
مفید باشد، اظهار کرد: در شورای گفت‌وگو که برابر قانون در 
سطح تهران و استان‌ها برگزار می‌شود موضوعات خوب و 
مناسبی در اقتصاد مطرح می‌شود که پیگیری آن می‌تواند 
به پیشبرد اهداف کلان اقتصادی کشور کمک کند.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با اشاره بر اهمیت نقش فعالان 
کارآفرین بخش خصوصی، گفت: ما به دنبال طرحی هستیم 
تا با مشارکت ۲۰۰ نفر نخبه اقتصادی که آنها را بهترین افراد 
برای پیشگام شدن در توسعه کشور می‌دانیم و با مشاوره 
اتاق‌های بازرگانی‌ و انجمن‌ها و بخش خصوصی بتوانیم 
مشارکتی را رقم بزنیم که در آن آمارها و شاخص‌های توسعه 

را بهبود بخشیم.

رییس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان طلا 
و جواهر از تقلبی بودن برخی سکه‌های طلا در 
بازار خبر داد که فاقد هولوگرام در بسته‌بندی بوده و 
توسط جاعلان توزیع شده‌اند.به گزارش ایسنا، محمد 
کشتی‌آرای با اشاره به اینکه تعدادی از واحدها دارای 
مجوز هستند که بسته‌بندی سکه‌ها را انجام دهند، 
خاطر نشان کرد: بسته‌بندی حتما باید با نصب هولوگرام 
اتحادیه همراه باشد و سکه‌هایی که فاقد هولوگرام در 
بسته‌بندی هستند مورد تایید نخواهند بود.وی 
همچنین با اشاره به اینکه تعدادی سکه جعلی بدون 
هولوگرام در بازار توزیع شده است، اظهار کرد: سکه‌های 
دارای اعتبار دو نوع هستند که یا دارای بسته‌بندی و یا 

گر با بسته‌بندی  بدون بسته‌بندی هستند، بنابراین ا
گر  همراه باشند حتما باید هولوگرام داشته باشند و ا
سکه‌ای بسته‌بندی نداشت، الزاما سکه اصلی و مورد 
تایید نیست و باید حتما به واحدهای دارای مجوز برای 
خرید و فروش مراجعه کرد. رییس اتحادیه تولیدکنندگان 
کید بر اینکه سکه باید به  و فروشندگان طلا و جواهر با تا
صورت باز دادوستد شود که بتوان به راحتی از هویت سکه 
مطلع شد، گفت: اخیرا خرید و فروش سکه در قالب 
بسته‌بندی رواج پیدا کرده که این مساله با جعل کارت 
بسته‌بندی افراد شناخته شده توسط جاعلان همراه 
شده است، بنابراین به مردم هشدار می‌دهیم نسبت به 

این مساله دقت لازم را داشته باشند.  

اخبار                            روز اخبار                      کوتاه

صنعت فولاد  در انتظار سرمايه خارجی
ح های فولادی نیازمند تامین منابع مالی است سرمایه گذاری در طر

گذاران خارجی برای استفاده از   دعوت از سرمایه 
کشورمان به منظور توسعه صنعت  مزیت های 
کید بر ارائه اطلاعات صحیح و لازم به   فولاد،تا
سرمایه گذاران خارجی و اصلاح برخی از قوانین از مهم ترین 
نکاتی بود که مهرماه امسال رییس هیات عامل ایمیدرو 
با حضور در دومین کنفرانس متال بولتن در ایران و به 
عنوان سخنران نخست این کنفرانس در جمع مدیران 
شرکت های بین المللی فولاد و زنجیره وابسته که در 
سالن همایش های هتل عباسی اصفهان برگزار شد 

ح کرد.  مطر

به گفته مهدی کرباسیان، با حضور سرمایه گذاران 
در ایران، عاوه بر اینکه ما به رشد تولید و اشتغال و 
درآمدزایی می رسیم شرکت های سرمایه گذار نیز از 

اقدام خود به منفعت متقابل دست می یابند.
کرباسیان همچنین به وجود مزیت های بسیار در 
کشورمان برای سرمایه گذاری در صنعت فولاد نیز اشاره 
کرده و گفته است بهره گیری از منابع معدنی و انرژی و 
همچنین وجود دریاهای آزاد و نیروی انسانی تحصیل 
کرده از جمله مزیت های سرمایه گذاری برای تولید 

محصولات صنایع معدنی به ویژه فولاد است.

   توسعه پروژه های فولادی نیازمند تامین منابع مالی
کم بر کشور، افزایش بدهی های  »به دلیل رکود حا
خ ارز قدرت و توان سرمایه گذاری  بانکی و افزایش نر
مجدد در صنعت فولاد وجود ندارد. این در حالی است 
ح های فولادی نیازمند منابع  که سرمایه گذاری در طر
مالی زیادی است از این رو ورود سرمایه گذاران خارجی 
برای سرمایه گذاری در صنعت فولاد  برای تامین منایع 
مالی یک ضرروت است.« این را مدیر عامل فولاد کویر 
کاشان در پاسخ به این پرسش که جذب سرمایه گذاری 
 خارجی تا چه اندازه در صنعت فولاد ضروری به نظر 
می رسد به اصفهان زیبا می گوید . عزیز قنواتی معتقد 
است کشور ایران از پتانسیل بالایی برای سرمایه گذاری 
ح های توسعه فولادی برخوردار است و به دلیل  در طر
موقعیت جغرافیایی مناسب ایران، سرمایه گذاران 
خارجی مشتاق به سرمایه گذاری در صنعت فولاد 
هستند، اما متاسفانه موانعی در مسیر سرمایه گذاران 
خارجی وجود دارد که باعث شده آنها برای ورود منابع 
مالی و سرمایه های خود به صنعت فولاد ایران اعتماد 

نداشته باشند. 
به گفته قنواتی ، سایر کشورها در بخش فولادسازی 

اشباع شده اند، اما در ایران موقعیت و فضای 
مناسبی به منظور توسعه هر چه بیشتر پروژه های 

فولادی وجود دارد.

   جذب سرمایه خارجی برای بروزرسانی تجهیزات
اینطور که مدیر عامل فولاد کویر کاشان می گوید به 
جز چند واحد فولادی که ماشین آلات و تجهیزات 
خود را به روز کرده اند سایر واحدهای تولیدکننده 
کار   فولاد همچنان با همان تجهیزات قدیمی 
می کنند که این امر منجر به افزایش هزینه ها و 
در نتیجه قیمت تمام شده محصولات تولیدی 
آنها شده است، از طرفی هم مولفه های اصلی 
برای رقابتی شدن کاهش قیمت و افزایش کیفیت 
محصولات فولادی است، با وجود این تفاسیر تمام 
تجهیزات صنعت فولاد برای رقابت پذیرشدن 
باید پیشرفته و مدرن شود و به دلیل اینکه این 
واحدهای فولادی در شرایط حاضر از توان مالی 
کافی برخوردار نیستند راهکارپیشنهادی، جذب 

سرمایه گذاران خارجی است.
دستیابی به اهداف افق 1404 صنعت فولاد کشور 
نیز یکی دیگر  از مواردی است که قنواتی روی آن 
انگشت می گذارد . به اعتقاد وی، برای افزایش 
ظرفیت تولید فولاد باید موانع موجود در مسیر 
سرمایه گذاران خارجی برداشته شود. مدیرعامل 
فولاد کویر کاشان همچنین به اصلی ترین موانعی 
که سد راه ورود سرمایه گذاران خارجی به صنعت 
فولاد ایران است نیز اشاره کرده و ادامه می دهد: 
مهم ترین مولفه برای جلب اعتماد سرمایه گذاران 
خارجی ثبات قوانین و مقرراتی است که به آنها 
آرامش و اطمینان خاطر برای ورود سرمایه و منابع 
مالی خود می دهد . به اعتقاد قنواتی، قوانین بیمه، 
مالیات و تعرفه ها باید تثبیت شوند و با یکپارچه 
شدن تبصره ها و الحاقیه ها باید قانون واحدی برای 
سرمایه گذاران خارجی به منظور سرمایه گذاری در 
کشورمان فراهم شود. وی می افزاید: پروژه های 
فولادی حداقل چهار یا پنج سال طول می کشند 
تا به بهره برداری برسند و بازگشت سرمایه آنها 
نیزحداقل پنج ساله است پس باید قوانین حداقل 
10 سال ثابت بماند تا سرمایه گذاران خارجی با 
سرمایه گذاری اولیه طبق این قوانین بتوانند در 
صنعت فولاد سرمایه گذاری کنند و در صورتی که هر 
ساله قوانین تغییر کنند این سرمایه گذاران از ورود 

منابع مالی خود به این صنعت امتناع می کنند.

طرح های توسعه ای فولاد نیازمند تامین منابع مالی فراوان هستند. حال با در نظر 

مينا
 ايزدی

گرفتن وضعیت كنونی واحدهای تولیدكننده فولاد كشور و مشكلات فراوان این واحدها 
جذب سرمایه های خارجی در این صنعت به منظور تامین مالی پروژه های فولادی و 
بروزرسانی تجهیزات قدیمی برخی از واحدها، اهمیت زیادی دارد . در این بین، كشور ما 
با وجود داشتن نیروی انسانی، سنگ آهن ، انرژی ارزان قیمت و از طرفی هم دسترسی 
به بازارهای منطقه ای همچون عراق ، افغانستان و کشورهای همسایه شمالی از پتانسیل 
مناسبی برای ورود سرمایه گذاران خارجی در صنعت فولاد برخوردار است اما به گفته بسیاری از 
كارشناسان فولاد بسیاری از سرمایه گذاران خارجی به دلیل بی ثباتی و تغییر قوانین و مقررات موجود 

از آوردن سرمایه های خود به این صنعت بیم دارند.

معاون اول رییس جمهوری:

بخش خصوصی،  میدان دار  اصلی اقتصاد باشد
معاون اول رییس جمهور گفت: دولت بخش 
خصوصی را به عنوان مشاوری امین و صادق در 

کنار خود می داند و از دیدگاه های آن استفاده می کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، اسحاق جهانگیری 
در مراسم اعطای تندیس و نشان امین الضرب به 
کارآفرینان برتر و پیشکسوتان در تالار وحدت تهران 
کنون نقش بی نظیری  با بیان اینکه اتاق بازرگانی تا
در ساماندهی بخش خصوصی و تبدیل شدن به 
پارلمان بخش خصوصی داشته است، افزود: برای 
دولت ها این افتخار خواهد بود که مجموعه ای بدون 
کند،  چشم داشت و مزد، سیاست ها را نقد می 
گر از این مشورت  مشورت می دهد و دولت ها ا
 استفاده کنند برای پیشرفتشان مفید خواهد بود. 
وی اضافه کرد: برای توسعه و رونق اقتصادی و خروج از 

رکود راهی جز میدان دادن به بخش 
خصوصی در عرصه های اصلی اقتصاد 
نداریم ضمن اینکه باید مسیر را برای 
ایجاد اشتغال، رونق تولید و توسعه 
اقتصاد ازجانب بخش خصوصی 

هموار کنیم. 
معاون اول رییس جمهور با اشاره 
به اینکه تحریم ها، سوء مدیریت ها 

و گرفتن انگیزه از تولید کنندگان، اقتصاد کشور را با 
شرایط سخت مواجه کرد، گفت: مهمترین کار دولت 
در سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، به وجود آوردن 
کار مناسب برای فعالان اقتصادی  فضای کسب و 
بود از این رو در مرحله نخست، تعامل با کشورهای 
جهان را برقرار کرد، زیرا باید شرایطی به وجودمی  

آوردیم که بخش خصوصی احساس 
 کند می تواند با سایر کشورها کار کند. 

جهانگیری افزود: برای تعامل با سایر 
که رفع  کشورها موانعی وجود دارد 
خواهد شد، اما اینکه عده ای کار بزرگ 
را کوچک جلوه دهند خود را کوچک 
می کنند، زیرا مردم پیشرفت های 
 به وجود آمده را احساس می کنند. 

وی گفت: باید ثبات اقتصادی و شاخص های اصلی 
کم باشد از این رو با  اقتصاد بر فضای اقتصادی حا
خ ارز و تورم در حدی مشخص  اقداماتی که انجام شد نر

قرار دارد و فضای داخلی نیز آرام است. 
گر بی ثباتی در  جهانگیری افزود: بخش خصوصی ا
اقتصاد را ببیند نگران می شود؛ از این رو دولت در حد 

توان خود فضا را آرام کرد و محیط کسب و کار آرامش دارد 
ضمن اینکه فضا در عرصه فرهنگی و اجتماعی پیش 

برنده است و کند کننده نیست. 
معاون اول رییس جمهور گفت: در این فضا نظام بانکی 
هم باید اقداماتی انجام دهد،  اما باید دید نظام بانکی 
در چه شرایطی از نظر سپرده گیری و تسهیلات دهی قرار 
دارد، منابع بانکی در کجاها مسدود و قفل شده است و 

چگونه می توان آن را آزاد کرد.
 وی با اشاره به دغدغه های بخش خصوصی افزود: 
کم بر دولت و وضع  فعالان اقتصادی، بوروکراسی حا
نظام مالیاتی و تامین اجتماعی را از مهم ترین دغدغه ها 
می دانند و پیشنهادهایی نیز برای حل آن ارائه کردند که 
شاید عمل به این پیشنهادها زمان بر باشد، اما به نفع 

بخش خصوصی در این باره تصمیم گیری می کنیم.
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عدم اعزام  دوومیدانی‌کاران 
معلول به امارات و ترکیه 

 رییس انجمن دوومیدانی فدراسیون جانبازان 
و معلولان از اعزام‌نشدن ورزشکاران این رشته 

به مسابقات امارات و ترکیه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بهمن رضایی پس از لغو 
سفر ملی‌پوشان به مسابقات بین‌المللی امارات گفت: 
شورای برون‌مرزی وزارت ورزش به هیچ فدراسیونی 

مجوز حضور در مسابقات امارات و ترکیه را نمی‌دهد.
وی افزود: با لغو این سفر، مسابقات قهرمانی کشور را 
زودتر و در اردیبهشت ماه به‌جای مسابقات باشگاهی 

برگزار می‌کنیم.
رضایی ادامه داد: در این مسابقات نماینده IPC  نیز 
حضور دارد تا رقابت‌ها رسمیت پیدا کرده و دارای 

رنکینگ جهانی شود.

    امروز؛ آغاز دور برگشت 
کت بیلیارد لیگ برتر پا

نخستین دوره رقابت‌های لیگ برتر  پاکت بیلیارد 
امروز با یک دقیقه سکوت به احترام شهدای 

آتش‌نشان آغاز خواهد شد.
به گزارش تسنیم، نخستین دوره رقابت‌های لیگ برتر 
کت بیلیارد امروز دوشنبه در مجموعه ورزشی انقلاب  پا
کادمی بیلیارد فدراسیون با یک دقیقه سکوت به  و آ
احترام شهدای آتش‌نشان آغاز می‌شود و تا هفتم بهمن 

ماه ادامه دارد.

 برای انتخاب ملی‌پوشان 
همه جوانب را در نظر می‌گیریم

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: برای 
انتخاب ملی‌پوشان اعزامی به سه تورنمنت 

پیش‌رو باید همه جوانب و مصالح را در نظر بگیریم.
گزارش تسنیم، جمیل لطف‌الله‌نسبی درباره  به 
مسابقات انتخابی تیم ملی تنیس روی میز اظهار 
داشت: با توجه به اینکه این رقابت‌ها به صورت دوره‌ای 
برگزار شد، همه بازیکنان دیدارهای سختی داشتند؛ چرا 
کتیک مواجه می‌شدند.  که باید با همه نوع تکنیک و تا
در واقع آن نفراتی که آماده بودند، توانستند تا آخر نیز 

دوام بیاورند و نتیجه بهتری بگیرند.
سرمربی تیم ملی درباره عملکرد افشین نوروزی که 
بهترین رتبه را به خود اختصاص داد، گفت: افشین 
بازیکن باتجربه‌ای است و در شرایط سخت و حساس 
می‌داند که چه کاری انجام بدهد و خود را چگونه 
نجات بدهد. او با تمرکز بالایی ظاهر شد و مزد تلاش 

خود را نیز گرفت.
لطف‌الله‌نسبی با اشاره به عنوان دومی امین احمدیان، 
بازیکنان جوان کشورمان خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
پینگ‌پنگ‌بازان جوان بازی‌های خوبی ارائه کردند و 
نشان دادند که می‌توانند حرف های زیادی برای گفتن 
داشته باشند. احمدیان نیز  آینده خوبی دارد و می‌تواند 
با تمرین و تمرکز بیشتر به جایگاه‌های بالاتری در تنیس 

روی میز ایران برسد.
وی درخصوص غیبت نوشاد و نیما عالمیان به دلیل 
مصدومیت اظهار داشت: سلامتی بازیکنان در اولویت 
است و باید منتظر نظر پزشکان باشیم تا ببینیم آیا قادر 
خواهیم بود از این بازیکنان در تورنمنت‌های پیش‌رو 
استفاده کنیم یا نه. ما برای انتخاب بازیکنان تیم 
ملی همه جوانب و مصالح را در نظر خواهیم گرفت تا 

بهترین‌ها اعزام شوند.
سرمربی تیم ملی در پایان و در پاسخ به این سوال که 
آیا فقط یک ترکیب خاص به هر سه تورنمنت پیش‌رو 
)قهرمانی آسیا، بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی 
جهان( اعزام خواهد شد، تصریح کرد: هنوز در این باره 
تصمیم‌گیری نشده و باید ببینیم که اولویت مسوولان 
کدام یک از این مسابقات است. پس از مشخص شدن 

این موضوع بهترین تصمیم را خواهیم گرفت.

 تلاش برای پیدا کردن 
مربی خارجی ادامه دارد

رییس فدراسیون بسکتبال گفت:  تمام مواردی 
که در قرارداد باوئرمن به ما اجازه می‌داد را در 

متن شکایت خود آوردیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در حالی که فدراسیون 
بسکتبال ایران با استخدام »درک باوئرمن«، موفق‌ترین 
سرمربی تاریخ تیم ملی آلمان، قصد جوانگرایی و حضور 
 موثر در مسابقات آتی را داشت، با رفتن این مربی 
گهان همه نقشه‌ها نقش بر آب شد و سکان  59 ساله، نا
هدایت تیم ملی به طور موقت به مهران حاتمی رسید.

فدراسیون در نهایت به تنظیم شکایت علیه باوئرمن 
کتفا کرد.  ا

وکیل فدراسیون بسکتبال در این مورد توضیح داد و 
گفت: باوئرمن با اقدامات خود به سازمان ورزش کشور 
خسارتی را وارد کرد که آن را مطالبه کردیم؛ از جمله 
خط زدن 90 درصد بازیکنان اصلی تیم ملی که بنا به 
پیشنهاد شخص وی انجام شد و ساختار تیم ملی را 
متحول کرد، ضمن اینکه انتقادات زیادی را هم به 
همراه داشت، ولی چون خواست و پیشنهاد سرمربی 

تیم ملی بود، فدراسیون به آن عمل کرد. 
محمود مشحون، رییس فدراسیون بسکتبال در این 
مورد به تسنیم گفت: تمام مواردی را که در قرارداد به 
ما اجازه می‌داد در متن شکایت خود آوردیم. مهم‌ترین 
مورد هم بند 10 بود که به باوئرمن اجازه نمی‌داد در 
مدت چهار سالی که با ماست با کشور یا تیم دیگری 
کره شود. او لطمات زیادی به ما زد و برنامه  وارد مذا

چهارساله ما را با مشکل مواجه کرد. 
کید کرد: تاش ما برای پیدا کردن مربی  مشحون تا

خارجی همچنان ادامه دارد.

   ایران با  ویتنام، سوریه، سنگاپور 
و میانمار هم‌گروه شد

قرعه‌کشی جام ملت‌های زنان آسیا دیروز 
در اردن برگزار شد و تیم ایران حریفان خود 
را در این مسابقات شناخت. به گزارش تسنیم، 
قرعه‌کشی جام ملت‌های زنان آسیا روز گذشته در 
اردن برگزار شد و تیم کشورمان در گروه چهارم این 
رقابت‌ها با تیم‌های ویتنام، میانمار، سوریه و 

سنگاپور هم‌گروه شد.

  اندی ماری
در دور چهارم حذف شد

مرد شماره یک تنیس دنیا از اولین گرنداسلم 
ج شد.  سال با شکست و حذف خار

به گزارش تسنیم، اندی ماری، تنیسور بریتانیایی 
و مرد شماره یک تنیس دنیا در نهایت ناباوری با 
شکست 3 بر یک مقابل میشا زوروف از آلمان در 
دور چهارم رقابت‌های تنیس گرنداسلم ملبورن از 
راهیابی به مرحله یک‌چهارم‌نهایی این رقابت‌ها 
 باز ماند.او بازی را 3 بر یک و با نتیجه 7 بر 5، 
5 بر 7، 6 بر2 و 6 بر 4 مغلوب رقیب گمنامش شد تا 
ک جوکوویچ صرب در مراحل قبلی،  پس از حذف نوا

دومین شگفتی رقابت‌ها هم رقم بخورد.

  امسال حضور موثرتری 
در لیگ دارم

ملی‌پوش والیبال نشسته گفت: فکر کردم 
در انتخابم به عنوان یکی از ورزشکاران 
خ داده؛ چون  تماشایی والیبال نشسته اشتباهی ر
بازیکنان بسیار بهتری از من در تیم ملی حضور 

دارند و این انتخاب حق آنها بود.
به گزارش تسنیم ، مرتضی مهرزاد به دلیل عملکرد 
دیدنی‌اش در بازی‌های پارالمپیک ریو مورد توجه 
 ،IPC قرار گرفت و به انتخاب وب سایت رسمی 
به عنوان یکی از هشت والیبالیستی معرفی شد که 
عملکرد آنها تا پارالمپیک 2020 توکیو مورد توجه 
خواهد بود.وی در خصوص این انتخاب گفت: 
خوشحالم که به عنوان عضوی کوچک از جامعه 
والیبال نشسته ایران در این فهرست قرار گرفتم 
و این افتخار بزرگی است. راستش اول فکر کردم 
خ داده! چون فکر می‌کنم بازیکنان بسیار  اشتباهی ر
بهتری از من در تیم ملی حضور دارند و این انتخاب 
حق آنها بود.بلند قامت‌ترین عضو تیم ملی والیبال 
نشسته افزود: در حال حاضر در مسابقات لیگ برتر 
والیبال نشسته در خدمت تیم بهزیستی مازندران 
هستم و خوشبختانه توانستیم در اولین حضورمان 
در لیگ برتر عملکرد خوبی داشته باشیم و در حال 
حاضر قهرمان نیم فصل شناخته شدیم. من به 
همراهی دو ملی‌پوش دیگر مازندرانی، مجید 

لشگری و رمضان صالحی در این تیم حضور داریم.
مهرزاد خاطر نشان کرد: حضور در مسابقات لیگ 
باعث می‌شود تا پایان سال در کوران مسابقات 
قرار داشته باشیم و از این‌رو آمادگی خوبی برای 
مسابقات سال به‌دست می‌آوریم. همان طور که 
اعلام شده، اولین مسابقه برون مرزی ما در والیبال 
نشسته رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
خواهد بود که به میزبانی چین برگزار می شود و 
گر در ترکیب تیم ملی بودم، با آمادگی  امیدوارم ا
مسابقات لیگ و همین طور تجربیاتی که از بازی‌های 
پارالمپیک به‌دست آوردم، عملکرد خوبی داشته 
باشم.وی اضافه کرد: سال قبل هم در مسابقات 
لیگ حضور داشتم، اما حس می‌کنم به خاطر 
حضور در اردوهای تیم ملی و همین طور مسابقات 
پارالمپیک، توانستم در لیگ برتر امسال عملکرد 
بهتری داشته باشم. مرتضی مهرزاد با 2 متر و 46 
سانتی متر، بلند قامت‌ترین مرد ایران و بازیکن 
والیبال نشسته است. وی در بازی‌های پارالمپیک 

ریو نیز بلند قامت‌ترین ورزشکار بود.

 حال ورزش سه‌گانه ایران 
پریشان است

مربی و سرپرست اسبق تیم ملی سه‌گانه 
عمده‌ترین مشکلات این رشته را بازگو کرد 
و گفت: حال سه‌گانه ایران بسیار پریشان است و 
ح، سه‌گانه را رها کرده اند و  خیلی از چهره‌های مطر
به رشته‌های دیگر روی آوردند.به گزارش ایسنا، 
خلیل‌الله غزنچایی درباره وضعیت سه‌گانه ایران 
بیان کرد: من از سال 85 تا اواخر 94 به عنوان مربی 
تیم ملی، سرپرست، داور، مسوول مسابقه‌ها و داور 
درجه دو آسیا با فدراسیون همکاری داشتم. 
سه‌گانه به دلیل علاقه‌مندی ورزشکاران، مربیان و 
کنون  هیات‌های استانی روی پا ایستاده است، اما ا
هیات‌هایی که چندین ملی‌پوش دارند دیگر  رغبتی 
برای همکاری ندارند. همچنین تعداد ورزشکاران 
ح سه‌گانه نیز به تعداد انگشتان یک دست هم  مطر
نمی‌رسد.او ادامه داد: در مسابقه‌های قهرمانی 
آسیا 2012 فیلیپین  چهار مدال )نقره و برنز جوانان 
)مردان( و نقره  بزرگسالان و برنز  جوانان )بانوان( 
کسب کردیم. دو سال پیش هم در مسابقه‌های 
قهرمانی آسیای تایوان مقام سوم تیمی را به دست 
آوردیم، اما در قهرمانی آسیا 2016 بهترین جایگاه ما 
مقام 26 جوانان بود. از طرفی جایگاه ورزشکاران که 
با تلاش خود در رنکینگ جهانی و آسیا قرار گرفتند، 
افت شدیدی داشته است و البته خیلی از آن افرادی 
که در رنکینگ هستند، دیگر سه گانه کار نمی‌کنند. 
من می‌گویم حال سه گانه نه تنها خوب نیست، 

بلکه بسیار پریشان است.

ورزش                           روز     اخبار                         روز

 قایقرانی اصفهان جان داد
زاینده‌رود خشک شد

رییس کمیته فنی واترپلوی آسیا: 

‌در  ورزش کشور حمایت‌ها  فقط در حد حرف زدن است
با هدایت سرمربی تیم ملی  به میدان می روند؛

کاراته کاهای ملی پوش روی تاتامی لیگ جهانی
رییس کمیته فنی واترپلوی آسیا برنامه‌های این 
کنفدراسیون را برای هیچ کشوری اختصاصی 
کید کرد: متاسفانه در ورزش حمایت‌ها  ندانست و تا

فقط در حد حرف زدن است.
 به گزارش ایسنا، خسرو امینی در مورد دوره هایی که 
به عنوان رییس کمیته فنی واترپلوی آسیا انتخاب 
شده است، اظهار کرد: نخستین بار در سال ۱۹۸۶ به 
این سمت دست یافتم و پس از آن هر چهار سالی که این 
انتخابات صورت گرفت، بار دیگر به این عنوان رسیدم. 
امسال هم با کسب این سمت برای ۹ دوره متوالی است 
که رییس کمیته فنی واترپلو آسیا می‌شوم. در فدراسیون 
جهانی نیز هفت دوره حضور داشتم که چهار دوره آن 

به عنوان نایب رییس فدراسیون جهانی شنا انجام 
وظیفه کردم.

نایب رییس سابق فدراسیون جهانی شنا با بیان اینکه 
هیچ حمایتی برای کسب این عناوین نشده است، 
کید کرد: تا به حال حتی از من نپرسیده‌اند که چطور  تا
شد که به این عنوان رسیدید، چه برسد به حمایت! 
حمایت‌ها در کشور ما فقط به صورت زبانی است و در 

عمل هیچ شباهتی با حرف‌ها ندارد. 
او با بیان اینکه در واترپلوی جهان به صورت واقع‌بینانه 
گر به عنوان رییس کمیته  هیچ جایگاهی نداریم، افزود: ا
فنی و واترپلوی آسیا انتخاب شده‌ام، مطمئن باشید که 

از روی توانایی‌های فردی‌ام بوده است.

اعضای تیم ملی کشورمان برای حضور در اولین 
 مرحله از لیگ جهانی کاراته در سال ۲۰۱۷ 
به زودی راهی پاریس می‌شوند.به گزارش مهر،  این رقابت ها 
که تحت عنوان»کاراته وان« در طول سال و در چند مرحله 
به میزبانی کشورهای مختلف برگزار  می شود، نقش بسزایی 
در رنکینگ جهانی و آماده سازی کاراته کاها برای حضور در 

رقابت های معتبری چون قهرمانی جهان دارد.
نخستین مرحله از این رقابت ها طی روزهای هشتم 
 تا دهم بهمن ماه به میزبانی فرانسه در پاریس برگزار 
می شود که همه ساله با استقبال خوب کاراته‌کاهای 
عنوان دار در سطح فنی بالایی برگزار می شود. در این دوره 
نیز هزار و ۲۴۷ کاراته کا از نزدیک به ۸۰ کشور جهان برای 

 رقابت روی تاتامی پاریس ثبت نام کرده اند. از کشورمان نیز 
کی، سمیرا ملکی پور،   نام حمیده عباسعلی، فاطمه چالا
 سعید احمدی، ابراهیم حسن بیگی، بهمن عسگری، 
 ذبیح‌الله پورشیب، علی اصغرآسیابری، سجاد گنج‌زاده،

مهدی خدابخش و ایمان سنچولی برای حضور در این 
مسابقات ثبت نام کرده اند؛ ضمن اینکه شهرام هروی 
 سرمربی تیم ملی نیز ملی پوشان کشورمان را در این 
رقابت ها همراهی خواهد کرد. در این بین، عباسعلی هفته 
آینده راهی فرانسه می‌شود. پورشیب، گنج‌زاده و حسن 
بیگی برای حضور در این مسابقات راهی پاریس  شده اند 
و سایر کاراته کاها در تلاش هستند با اخذ روادید و جذب 

اسپانسر راهی پاریس شوند.

در روزهایی که اصفهانی‌ها دلخوش به باز شدن 
مقطعی زنده رود شده‌اند، تصمیم گرفتیم گزارشی 
را به ارتباط زاینده رود با وزش قایقرانی اختصاص 
بدهیم؛ زیرا تبعات منفی خشک شدن زاینده رود 
تنها در عوامل اقتصادی، اجتماعی و جغرافیایی 
خلاصه نشد و به حوزه ورزش نیز راه پیدا کرد، تا 
جایی که قایقرانی نصف جهان را به کما برد؛ زیرا 
با ادامه روند خشکسالی در اصفهان، عملا بهترین 

امکان تمرینی قایقرانان اصفهانی از دست رفت.
در رشته آب‌های آرام با خشک شدن رودخانه 
زاینده رود عما قایقرانان اصفهانی محلی برای 
تمرین در اختیار نداشتند که در این میان بیشترین 
ضرر متوجه ورزشکاران جوان و پدیده‌هایی شد 
که می‌توانستند در آینده برای قایقرانی اصفهان و 

کشور افتخارآفرینی کنند.

    یاد قایق اژدها بخیر!
 سال‌ها قبل اصفهان به واسطه رودخانه زاینده رود 
به محلی برای رشد و پیشرفت ملی پوشان و 
قهرمانان این رشته تبدیل شده بود، اما با ادامه 
وضعیت فعلی نگرانی‌های زیادی وجود دارد که 
طی یک دهه آینده در جمع ملی پوشان قایقرانی در 
رویدادهای بین المللی، نامی از ورزشکاران اصفهانی 

دیده نشود.
گون بوت نیز نه تنها عما رودخانه ای  برای رشته درا

 برای انجام تمرینات وجود ندارد، تغییر غیرکارشناسی 
انتقال این رشته از فدراسیون قایقرانی به فدراسیون 
گون بوت  انجمن‌های ورزشی نیز باعث شد تا درا
در اصفهان به فراموشی سپرده شود. در رشته 

روئینگ نیز خشکی رودخانه زاینده رود 
برای اصفهانی‌ها دردسرساز شده است، 
اما در شهرهایی همانند چادگان و سمیرم 
می‌توان با مهیا کردن زیر ساخت‌های 
مورد نیاز، به توسعه این رشته مدال 
آور اهتمام کرد؛ هر چند که با توجه به 
مشکلات مالی ورزش استان و تعداد 
زیاد پروژه‌های ورزشی نیمه تمام به نظر 
نمی‌رسد تا یک دهه آینده امکان عملیاتی 

کردن چنین موقعیتی امکان پذیر باشد.
در بین رشته‌های قایقرانی رشته کانوپولو 
وضعیت بهتری نسبت به سایرین دارد؛ 
زیرا تمرینات این رشته در استخر برگزار 
می‌شود و خشکی زاینده رود بر این رشته 

آبی تاثیری نداشته است.

در رشته آب‌های خروشان نیز بر حسب موقعیت 
اصفهان استان  در  تمرین  برای  محلی   قایقرانی 

وجود ندارد و قایقرانان فعال این رشته در استان 
چهارمحال و بختیاری تمریناتشان را انجام 
می دهند. در رشته رفتینگ نیز که فعالیتش در 
اصفهان آغاز شد و از این استان به سایرهای 
استان‌ها راه پیدا کرد؛ استان چهارمحال و 
گی‌های جغرافیایی  بختیاری بر اساس ویژ
بهترین محل برای انجام رشته رفتینگ 
است و قایقرانان اصفهانی با این وجود 
توانسته‌اند برتری قابل توجه خود را نسبت 
به سایر استان‌ها حفظ کرده و برای پیشبرد 
ح و جذاب در سطح  و توسعه این رشته مفر

کشور تلاش کنند. 
در رشته قایق‌های بادبانی نیز تنها استان‌های 
 شمالی و جنوبی نزدیک دریا، امکان فعالیت

دارند.در اصفهان نیز همانند سایر استان‌های 
کشور امکان فعالیت و تمرین و مسابقه در 

این رشته المپیکی وجود ندارد.

    تبعات خشکی زاینده رود برای قایقرانی نصف‌ جهان
رییس هیات قایقرانی استان اصفهان معتقد 
است با توجه به اینکه استان اصفهان قطب 
و پایه اصلی رشته قایقرانی در سطح کشور 
محسوب می‌شود، خشک شدن رودخانه 
زاینده رود تبعات منفی بسیاری برای آینده 
این رشته در سطح استان و کشور به همراه 

خواهد داشت.
 سلمان قاضی عسگر با بیان اینکه تاثیرات

منفی خشک شدن رودخانه زاینده رود 
 قابل کتمان نیست، می‌گوید: این وضعیت
 تاثیر زیادی بر وضعیت قایقرانی اصفهان
داشته است، تا جایی که بعد از احمدرضا 
طالبیان که به عنوان یک ورزشکار اصفهانی 
در بازی‌های آسیایی به قهرمانی دست پیدا 
کرد و سهمیه المپیک گرفت، نتوانسته‌ایم 

استعداد جدیدی را به جامعه قایقرانی کشور 
تحویل بدهیم.

وی با بیان اینکه قایقرانی اصفهان به طور کلی 
تحت تاثیر خشکی زاینده رود قرار گفته است، 
می‌گوید: قایقرانی رشته ای است که فعالیت و 
حیات آن بسته به آب است اما با وجود اینکه امکان 
سخت افزاری اولیه را از دست دادیم تلاش کردیم 

تهدید ایجاد شده را به فرصت تبدیل کنیم.
قاضی عسگر ادامه می‌دهد: حتی زمانی هم که 
رودخانه زاینده رود آب داشت، امکان فعالیت در 
رشته روئینگ وجود نداشت، اما تهیه دستگاه 
شبیه ساز تمرینات قایقرانی موجب شده تا یک 
 بانوی ورزشکار اصفهانی به اردوی تیم ملی دعوت

 شود. 
رییس هیات قایقرانی استان اصفهان در مورد 
رشته کانوپولو نیز می افزاید: در مورد این رشته که 
فعالیت آن در استخر انجام می‌شود، تلاش‌های 
زیادی انجام شد تا جایی که سال گذشته تیم‌های 
کانوپولو مردان و بانوان استان، در مسابقات 

کشوری و لیگ، رتبه‌های برتر را از آن خود کردند.
وی می گوید: خشک شدن روخانه زاینده ما را 
بر آن داشت تا از ظرفیت‌های موجود در سایر 
شهرستان‌های اصفهان‌ مثل فلاورجان، سمیرم، 
چادگان و گلپایگان استفاده کنیم؛ زیرا منابع آبی 
خوبی وجود دارد، اما متاسفانه به دلیل نبود منابع 
مالی، برنامه‌های هیات در این حوزه بلاتکلیف رها 
شده است؛ البته با توجه به وجود دریاچه شرکت 
ذوب آهن، از رییس هیات لنجان درخواست 
داشته‌ایم تا تعاملات لازم با این شرکت در راستای 
استفاده از این موقعیت برای تمرین 

قایقرانان برقرار شود.
قاضی عسگر معتقد است، بازگشایی 
مقطعی زاینده رود در طول سال سودی 
به حال رشته قایقرانی ندارد و اینگونه 
 ادامه می‌دهد: بازگشایی مستمر رودخانه

زاینده رود به سود این رشته است، اما مثلا 
در مدت 20 روز کار خاصی نمی‌توان صورت 
کرده  داد، جز اینکه از فرصت استفاده 

و یک تورنمنت یا یک دوره مسابقات 
 تشویقی برگزار کنیم، همچنان‌که 
برنامه ریزی‌های لازم صورت گرفته تا در 
زمان بازگشایی رودخانه در روزهای آینده، 
یک دوره مسابقه رفتینگ خانوادگی در 

بستر رودخانه برگزار شود.

تا سال‌ها قبل رودخانه جاری زاینده رود به عنوان مهم‌ترین عنصر سخت افزاری اصفهان در 

مهری 
مصور

رشته قایقرانی به شمار می‌آمد؛ همچنان‌که در اسکله این رودخانه، احمدرضا طالبیان 
تمرین کرد و پرورش یافت تا قهرمانی در بازی‌های آسیایی گوانگجو از مسیر زاینده رود 

عبور کند.
 در روزهای پرآبی زاینده رود، در حاشیه عبور از رودخانه، برای دقایقی هم که شده 
مردم به تماشای تمرینات قایقرانان می‌پرداختند؛ منظره ای که سال‌هاست با مسابقه 

گل کوچک در بستر خشک رودخانه معاوضه شده است.

تهیه دستگاه 
شبیه ساز 
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دبیر فدراسیون کشتی:

روس‌ها  تمایلی به همکاری با  ایران ندارند
دبیر فدراسیون والیبال:

وضعیت تیم بانوان ایران در آینده بهتر خواهد شد
دبیر فدراسیون کشتی در 
خصوص غیبت تیم روسیه 
در جام تختی گفت: متولیان کشتی 
این کشور همچنان با احتیاط زیادی 
در رویارویی با مدعیان ایرانی رفتار 

می‌کنند.
به گزارش مهر،  رضا لایق اظهار کرد: 
این تورنمنت بین المللی اهمیت و ارزش 

زیادی برای مجموعه کشتی و حتی ورزش ایران دارد 
و بسیار خوشحالیم که امسال استقبال خوبی از این 

رقابت ها شد. 
 وی افزود: کشتی‌گیران خوبی در ترکیب تیم‌های
شرکت کننده حضور داشتند که جدال برخی از آنان با 

مدعیان داخلی جذابیت و حساسیت زیادی داشت.

لایق در پاسخ به این سوال که چرا برخی 
از تیم ها با نفرات اصلی و توانمند خود 
 در جام تختی حضور ندارند، گفت: 
مدت هاست که باید برای حضور تیم‌های 
توانمند در تورنمت های بین المللی، 
انگیزه ایجاد کرد که خوشبختانه این 
مساله با ارتباطات مطلوب فدراسیون 
کشتی ایران با تیم های صاحب نام، 
صورت می گیرد. دبیر فدراسیون کشتی با اشاره به 
غیبت روس ها در رقابت های جام تختی تصریح کرد: 
روس‌ها مدت هاست که با کشتی ایران بسیار محتاط 
رفتار می کنند و در واقع دوست ندارند دست خود را در 
مسائل و توان فنی رو کنند؛ در نتیجه تعامل چندان 

خوبی در این عرصه با آنها نداریم.

دبیر فدراسیون والیبال گفت: 
بر اساس اهداف تعریف شده 
والیبال بانوان ایران در آینده شرایط 

بهتری در آسیا خواهد داشت.
به گزارش مهر، محمود افشاردوست 
افزود: از استقبال بانوان از این دوره 
آموزشی خوشحال هستم، اما از حضور 
نیافتن برخی مربیان لیگ برتری والیبال 

بانوان در این دوره تعجب کردم.
افشاردوست به اهمیت اطلاعات آماری آنالیز  در  والیبال 
اشاره کرد و اظهار داشت: این اطلاعات دو دسته هستند 
 که یک سری در زمان مسابقات است و سرمربیان

 بر اساس آنها سیاست‌گذاری در مسابقه را انجام 
گروه دوم  می دهند. دبیر فدراسیون والیبال به 

اطلاعات آماری اشاره کرد و افزود: این 
دسته مهم‌تر از دسته اول است که 
ضعف های تمرینات را نشان می دهد. 
بسیاری از مربیان باشگاه های ایران 
هنوز از اهمیت اینگونه اطلاعات غافل 
گر مربیان  کید کرد: ا هستند. وی تا
بتوانند تمرینات خود را بر اساس 
اطلاعات آنالیز اصلاح کنند، بهره وری 
از توان بازیکنان افرایش قابل توجهی خواهد یافت و در 
موفقیت آن تیم نیز تاثیر زیادی خواهد داشت.وی به 
برنامه ریزی و تاش برای ارتقای  والیبال بانوان ایران 
اشاره کرد و گفت: بر اساس اهداف تعریف شده باید در 
چهار سال آینده وضعیت والیبال ایران در آسیا به مراتب 

بهتر از وضعیت فعلی شود.



صدور مجوز بازی هافبک لبنانی ذوب‌آهن
از سوی فدراسیون فوتبال لبنان، مجوز بازی ربیع عطایا 
صادر شد. به گزارش تسنیم، از سوی فدراسیون فوتبال 
لبنان، مجوز بازی بین‌المللی)ITC( ربیع عطایا صادر شد 

و این بازیکن مشکلی برای بازی کردن ندارد. 

پیشنهاد  9بازیکن ذخیره در لیگ برتر
استفاده از 9 بازیکن ذخیره روی نیمکت تیم های لیگ 
برتر پیشنهاد مجید جلالی به سازمان لیگ برتر بوده  
اما باآن موافقت نشد. اخیرا حیدر بهاروند، سرپرست 

سازمان لیگ برتر دستور اجرای این قانون را داد.  

خوشحالم که با ویسی کار می‌کنم
کید کرد که از بازی زیر نظر عبدالله  مهاجم سپاهان اصفهان تا
ویسی خوشحال است.به گزارش تسنیم، مسعود حسن‌زاده 
درباره حضورش در سپاهان و شروع خوبی که در این تیم داشته 

گفت: از اینکه سپاهان را انتخاب کردم، راضی هستم.  09

گر به استوک می‌باختیم ‌ا
جنایتی فوتبالی رخ می‌داد!

سرمربی شیاطین سرخ اصلا از تساوی تیمش 
راضی نیست. به گزارش تسنیم، ژوزه مورینیو، 
سرمربی منچستریونایتد از تساوی دیرهنگام تیمش 
مقابل استوک‌سیتی در هفته جاری لیگ برتر انگلیس 

راضی نبود .
 او در پایان بازی اظهار داشت: کاما ناامید هستم. 
وقتی حریف بهتر از شما باشد و بازی را تحت کنترل 
بگیرد، باید از تساوی راضی باشید؛ اما تیم من در بازی 
با استوک‌سیتی حکایتی متفاوت داشت و برتر از رقیب 
نشان داد. پس در این حالت تساوی دیرهنگام هم 

جایی برای خوشحالی باقی نمی‌گذارد. 
او درباره تبدیل شدن رونی به بهترین گلزن تاریخ باشگاه 
ادامه داد:رونی نامش را در تاریخ باشگاه جاودانه کرد؛ 
هر چند واقعا الان زمان مناسبی برای لذت بردن از این 
اتفاق نیست. علاوه بر دخئا که اصلا  توپی را لمس نکرد، 
مدافعان همان کار مورد نظر را انجام دادند؛ما همان یکی 
دو موقعیت خوب حریف را هم مهار کردیم و با این شرایط 
گر می‌باختیم، جنایتی رخ می‌داد. البته اصلا از تساوی  ا

راضی نیستم.

‌ اشتباهات داوری 
مساله مهمی نبود

سرمربی منچسترسیتی حتی پس از هدر رفتن 
برتری تیمش هم راضی است.

به گزارش تسنیم، پپ گواردیولا، سرمربی 
منچسترسیتی پس از تساوی 2 بر 2 جنجال‌برانگیز 
خانگی تیمش مقابل تاتنهام در لیگ برتر انگلیس از بازی 

گردان خود رضایت داشت. شا
گفت:در یک بازی دراماتیک، خیلی خوب   او 
ظاهر شدیم.درست مانند بازی با چلسی و اورتون 
موقعیت‌های زیادی به دست آوردیم و فرصت‌های 
فراوانی را هدر دادیم.بازیکنان با قلب‌هایشان بازی 
کردند، اما پیروز نشدند.اشتباهات داوری این بازی 
مساله مهمی نیست. ما چوب هدر رفتن  فرصت‌های 
گلزنی خودمان را خوردیم.غیر از یکی، دو بازی، این 
فصل همیشه خوب ظاهر شده‌ایم.تاتنهام تیم بزرگ و 
کی نشان داد و به همین دلیل من از تساوی تیمم  خطرنا
خیلی ناراضی نیستم.شاید این بازی در آینده برای ما 

چراغ راه و درس عبرت شود.

‌ ناپولی در سن‌سیرو
 بازی بزرگ را برد

بازی بزرگ هفته سری A به سود ناپولی 
مهمان به پایان رسید.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حساس‎ترین بازی هفته 
بیست و یکم سری A ایتالیا با برتری 2 بریک ناپولی در 

زمین میلان به پایان رسید.
 در این بازی ورزشگاه سن‌سیرو، ناپولی توسط اینسینیه 
در دقیقه شش و کایخون در دقیقه 9 به گل رسید و تنها 

گل میلان توسط کوتسکا در دقیقه 37 به ثمر رسید.
 ناپولی با این برتری، 44 امتیازی شد و در رده دوم قرار 

گرفت اما میلان 37 امتیازی در رده پنجم ماند.
 در دیگر بازی شنبه شب، فیورنتینا با نتیجه 3 بر صفر در 

زمین کیه‌وو   ورونا به برتری رسید.

 میلان همسطح ناپولی بازی 
کرد و حقش نبود شکست بخورد

سرمربی تیم فوتبال میلان شکست خانگی 
 تیمش برابر ناپولی در هفته بیست‌و‌یکم 

سری A  را ناعادلانه دانست.
به گزارش تسنیم، وینچنزو مونتا می‌گوید در حالی 
تیمش در خانه با نتیجه 2 بر یک به ناپولی باخت که 

همسطح این تیم بازی کرده بود.
مونتلا گفت: من فکر نمی‌کنم که رویکرد بازیکنانم در 
آغاز مسابقه نادرست بوده باشد؛ چون ما تلاش کردیم 
 که بازی را تحت کنترل بگیریم. این بار حریف ما در 
دو گلی که به ثمر رساند بسیار خوب عمل کرد و از این رو 

باید مقابل قدرتش سر تعظیم فرود آوریم.
 متاسفانه دو گلی که ناپولی زد ، شیرازه تیم ما را از هم 
پاشید اما ما را مایوس نکرد. بازی فوق‌العاده‌ای را شاهد 
بودیم که کیفیت زیادی داشت و من از تماشایش 
 لذت بردم. من اطمینان دارم که هواداران هم لذت 

برده‌اند.
مونتلا افزود: از عملکرد تیمم راضی‌ام و فکر می‌کنم که 
با تیمی که نباید فراموش کنیم که ما همسطح تیمی 
بازی کردیم که فصل گذشته نایب قهرمان لیگ شد 
 و قرار است در لیگ قهرمانان با رئال مادرید روبه‌رو 

شود. 
ما تازه سفرمان را آغاز کرده‌ایم و این اتفاق باید ما را به 
آینده خوشبین کند. ما با سربلندی به کارمان ادامه 
خواهیم داد. شکست خانگی برابر ناپولی ضربه سنگینی 
به شانس میلان برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان 

فصل آینده زد.
مهاجم پیشین رم در این خصوص گفت: من ترجیح 
می‌دهم که فعلا درباره اهدافمان حرفی نزنم. یک بازی 
معوقه داریم، پس هنوز از رسیدن به اهداف‌مان مایوس 
نیستیم. باید ذهنمان را آزاد نگه داریم؛ حتی بعد از 
شکست‌ها و باید درک کنیم که حتی بدون مهره‌های 
کلیدی‌مان هم توانستیم عملکردی فوق‌العاده ارائه 

کنیم. 
من فکر می‌کنم تعداد تیم‌هایی که در این فصل 
می‌توانند همسطح با ناپولی بازی کنند معدود هستند. 
گاهی اوقات ما بر بازی کنترل داشتیم و من فکر نمی‌کنم 
که حق میلان در این بازی شکست بوده باشد. از نتیجه 

ناراحتم اما از عملکرد تیمم راضی.   

 به دنبال پیروزی مقابل 
سیاه‌جامگان هستیم

سرمربی تیم فوتبال سایپا پیروزی مقابل 
سیاه‌جامگان را برای تیمش ضروری 
دانست. به گزارش تسنیم،  حسین فرکی اظهار 
داشت: هم ما و هم تیم سیاه‌جامگان در حال حاضر 
به دیده شدن نیاز داریم و تلاش می‌کنیم که با پیروزی 
در دیدار مقابل سیاه‌جامگان شرایطمان را در جدول 
رده‌بندی بهتر کنیم. وی افزود: هم ما و سیاه‌جامگان 
تغییراتی در نیم‌فصل داشتیم و هر دو تیم شرایط 
جدیدی را دنبال می‌کنند. بازی هفته گذشته ما 
مقابل ذوب‌آهن و سیاه‌جامگان مقابل پدیده با 
تساوی به اتمام رسید که هر دو تیم از این جهت 
شباهت‌هایی به هم داریم، اما باید برای بازی پیش‌رو 
شاهد فضای جدیدی باشیم. ما مقابل تیمی 
صف‌آرایی خواهیم کرد که در فوتبال کشور و استان 
خراسان صاحب نام است و امیدوارم بازی خوبی 
انجام دهیم. در مورد این بازی باید بگویم نتیجه 
مساوی به هیچ وجه به کار ما نمی‌آید و فقط پیروزی 
مقابل تیم خوب سیاه‌جامگان می‌تواند ما را 
خوشحال کند. از این جهت می‌گویم تیم خوب که 
واقعیت امر این است که در لیگ تیم آسان وجود 
ندارد و ما هم مقابل تیم خوب سیاه‌جامگان تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد تا به سه امتیاز بازی برسیم. 
سرمربی تیم فوتبال سایپا درباره اینکه تیمش در 
جدول شرایط خوبی ندارد و شاید همین مساله 
جایگاه سایپا و سیاه‌جامگان در انتهای جدول، روی 
بازی تاثیرگذار باشد، گفت: بازی‌های این فصل برای 
همه تیم‌ها دشوار است و نتایج بازی‌ها نیز می‌تواند 

تعیین‌کننده باشد. 

‌ داوران ۱۷ هفته است
 پول نگرفته‌اند!

داوران و کمک داوران لیگ برتر فوتبال با 
وجود گذشت 17 هفته از لیگ برتر هنوز 
دستمزدی دریافت نکرده‌اند. به گزارش تسنیم، با 
وجود اینکه 17 هفته از لیگ برتر در فصل جاری 
کنون داوران و کمک داوران پولی  گذشته، اما تا
دریافت نکرده‌اند. طبق قانون، دستمزد هر داور وسط 
650 هزار تومان برای هر بازی است که با کسر 65 هزار 
تومان بابت مالیات، 585 هزار تومان دریافتی خواهد 
داشت. کمک داوران هم دستمزد 430 هزار تومانی 
دارند که با احتساب 34 هزار تومان مالیات، 396 هزار 
تومان دریافت خواهند کرد.داوران رکن اصلی مسابقات 
هستند، اما توجهی به پرداخت دستمزد آنها نشده و 

به نوعی فی سبیل‌الله کار قضاوت را انجام می‌دهند. 

رییس سازمان تیم های ملی:
تیم‌های ملی بانوان وارد دوران اقتدار شده‌اند

برانکو: 
در قراردادم بندی درباره کی‌روش نیست

گفت:  رییس سازمان تیم های ملی 
برنامه‌های تیم ملی فوتبال بانوان برای 

حضور در مسابقات پیش‌رو بررسی شد.
کت اظهار کرد:  به‌ گزارش ‌ایسنا، محمدرضا سا

با توجه به شروع اردوی تیم‌ ‌ملی فوتبال بزرگسال 
 که بعد از مدت‌ها وقفه، اولین دوره آن از 
یکم بهمن ماه آغاز شده، جلسه‌ای را تشکیل 

داده و توصیه‌های لازم بین کمیته 
تیم‌های ملی و بانوان و 

همچنین استفاده بهینه 
از مشاور فوتبال بانوان 

ح شد.  مطر
کادر فنی باید  با 

مشاوران فوتبال 

بانوان ارتباط تنگاتنگی داشته باشد. 
همچنین به کارگیری توصیه‌های  کی‌روش، سرمربی 
تیم ملی فوتبال  و ارتباط با مربیان استان ها را در 
دستور کاری خود قرار دهد تا بتوانیم در 

دیدارهای پیش‌رو موفق باشیم.
کت گفت: اقدامات لازم در ارتباط  سا
با اقتدار و قدرتمندی تیم‌های 
 ملی فوتبال بانوان صورت گرفته 

است. 
ملی  تیم‌های  واقع  در 
فوتبال بانوان از مرحله 
تثبیت  شدن گذشته 
و وارد مرحله اقتدار 

شده‌اند.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره حضور 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا گفت‌: هنوز 

زود است که در این‌باره حرف بزنیم اما 
هنوز فصل نقل‌ و انتقالات تمام 
نشده و ما می‌توانیم بازیکنان 
جدیدی را به خدمت بگیریم یا 

کسی را کنار بگذاریم.
سرمربی پرسپولیس در 

ادامه درباره شیوع 
مصرف سیگار و  مواد 
مخدر بین بازیکنان 
فوتبال، گفت‌:  اطلاعی 

ندارم که چه کسی چه 
کار می‌کند، اما در مدتی که در 

پرسپولیس هستم، در چارچوب تمرین‌ها و تا جایی که 
بازیکنان را دیده‌ام، احدی را ندیدم که سیگار بکشد. 
حالا اینکه کسی در خانه‌اش سیگار بکشد، نمی‌دانم. 
راحت‌ترین کار این است که کلا مصرف و فروش 
سیگار را ممنوع کنند، چون همه می دانیم 

که چقدر ضرر دارد.
برانکو  در پاسخ به خبرنگاری که گفت‌، 
یک سایت کروات مدعی شده در قرارداد 
گر کی‌روش از تیم‌ ‌ملی  او بندی است که ا
ایران برود، او می‌تواند از پرسپولیس جدا 
شود، سرمربی پرسپولیس پاسخ داد: 
چنین بندی در قرارداد من نیست. اصلا 
چه کسی می‌تواند پیش‌بینی کند که از 

باشگاه به تیم‌ ‌ملی برود؟  

نبرد فوتبالی اصفهان با  خوزستان

 انصاری‌فرد می‌تواند
 مهاجم اول بنتو باشد

 خروج نام علی کریمی 
از فهرست دیناموزاگرب

پیوستن مهاجم ملی پوش ایرانی به صدرنشین و پرافتخارترین تیم یونان سوژه 
خوبی برای رسانه های این کشور شد تا به سراغ سرمربی پرتغالی تیم ملی بروند. 
به گزارش »ورزش سه«، سایت یونانی SDNA  بعد از انتقال کریم انصاری فرد از 
کوس به سراغ کارلوس کی روش رفت و نظر سرمربی پرتغالی  پانیونیوس به المپیا
گردان پائولوبنتو را جویا شد. کی  تیم ملی در خصوص حضور کریم در جمع شا
گردش در تیم ملی ایران گفت:  روش با تعریف از شا
»کریم بازیکن بزرگ و خیلی خوبی است و از آن دسته 
مهاجمانی است که در بازی دائم جا عوض می‌کند 
و تکنیک ناب او باعث قدرتمندتر شدن او شده 
است. انصاری فرد می‌تواند به تنهایی خط حمله 
را رهبری کند. می‌دانم که او یکی از بهترین 
مهاجمان سوپر لیگ یونان است. 
کوس باعث  به نظرم رفتن به المپیا
پیشرفت او خواهد شد و او را در مسیر 

رشد و تعالی قرار خواهد داد .
سرمربی تیم ملی تصریح کرد: »من 
او را خیلی خوب می‌شناسم. مربی 
بافکری است و به بازی گروهی ایمان 

دارد.«  

آندو و سودای سومین جام جهانی
به گزارش مهر، آندرانیک تیموریان که به دلیل افت فاحش در ماه‌های اخیر 
 موقعیت خود در تیم ملی را هم از دست داد و در بین مدعوین تیم ملی در 
دو اردوی اخیر این تیم نیز حضور نداشت، حالا امیدوار است که با اوج گیری 
دوباره در استقلال بار دیگر اعتماد کارلوس کی روش را جلب کرده و بتواند در بین 
مردان ملی پوش باشد. علیرضا منصوریان، سرمربی فعلی تیم استقلال که پیش 
از این هدایت تیم نفت تهران را در لیگ برتر بر عهده داشت، قبلا تجربه احیای 
بازیکن با تجربه ای مثل ایمان مبعلی را داشته است. مبعلی که به زعم بسیاری 
از کارشناسان، فوتبالش تمام شده بود، به تیم نفت با سرمربیگری منصوریان 

کن این اتفاق با انتقادات فراوانی روبه رو شود.  پیوست تا ابتدا به سا

گرب در اردوی آماده‌سازی ترکیه  نام ملی‌پوش ایرانی از فهرست تیم دیناموزا
خارج شد.

گرب کرواسی از روز شنبه، اردوی  به گزارش خبرگزاری تسنیم، تیم دیناموزا
 آماده‌سازی خود را در شهر بلک ترکیه آغاز کرد،  اما نام علی کریمی در فهرست

 25 نفره بازیکنان این تیم قرار ندارد. پیش از این رسانه‌های کرواسی از برپایی 
گرب با 26 بازیکن از جمله علی کریمی، ملی‌پوش ایرانی  اردوی تیم دیناموزا

در ترکیه خبر داده بودند.
گرب عاوه بر انتشار اسامی  باشگاه دیناموزا
 25 بازیکن اردوی ترکیه اعلام کرد که این تیم هفتم 
بهمن ماه در دیداری تدارکاتی به مصاف روستوف 
 روسیه خواهد رفت که سردار آزمون، ملی‌پوش ایرانی 

را در اختیار دارد.
تیم  ایرانی  کریمی، ملی‌پوش  علی 

گرب کرواسی، در فصل جاری  دیناموزا
لیگ کرواسی کمتر از 90 دقیقه در 
ترکیب تیمش به میدان رفت و در 
دیدارهای لیگ قهرمانان اروپا هرگز 
فرصت قرار گرفتن در فهرست 18 نفره 

گرب را پیدا نکرد.  دیناموزا

07 سال  دوازدهم، شماره 2844 فوتبال
 دو شنبه

4 بهمن ۱۳۹5 

اخبار                          روز

فوتبال                   جهان

عبدالله ویسی: فشار بازی با نفت تهران و 
هم‌چنین رفتار برخی از طرفداران سپاهان 
 این‌قدر برای عبدالله ویسی سنگین بود 
که موجب بدحالی وی و حتی اعزام به 
بیمارستان شد. هر چند سرمربی تیم 
سپاهان بعد از چند ساعت از بیمارستان 
مرخص شد،  اما تداوم این رفتار از سوی برخی 
از طرفداران سپاهان، هم می تواند برای تیم 

ک باشد.  و هم برای عبدالله ویسی خطرنا
سرمربی سپاهان تغییر و تحولاتی در این 
تیم ایجاد کرده که موازی با کاهش چشمگیر 
بودجه این تیم بوده است. وی انتظار داشت 
با حمایت همه جانبه طرفداران سپاهان 
همراه شود، اما آنها قهرمانی می خواهند 
 و به این بهانه خود را مجاز به هر رفتاری 
می دانند؛ حتی اینکه از دقیقه 20 و به بهانه 
گل حریف برای تیم خود چالش ایجاد کنند. 
غافل از اینکه فوتبال 90 دقیقه است و تا زمانی 
که داور در سوت خود به علامت پایان بازی 
ندمیده وقت برای جبران وجود دارد.  حاشیه‌ها 
یک بار حسین فرکی را از پا در آورد. مربی 
تیم قهرمان خیلی در سپاهان دوام نیاورد؛ 
با اینکه نتایجش در این تیم خیلی بد نبود 
گر فرصت لازم به او داده می شد  و چه بسا ا
می توانست امتیازات از دست رفته را جبران 
کند. همین حواشی در ادامه به استیماچ 
هم اجازه بلند کردن سپاهان از روی زمین را 
نداد و این مربی کروات با همه برنامه هایی 
که برای موفقیت سپاهان ترسیم کرده بود 
ترجیح داد چمدان ها را ببندد. عبدالله ویسی 
از این رفتارها گله مند است و باورش برایش 
سخت است. آیا او باز هم در برابر این رفتارها 
ایستادگی خواهد کرد یا اینکه راه حسین فرکی 

و استیماچ را در پیش می گیرد؟ 

 بلای فرکی و استیماچ 
بر سر گواردویلا

هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال

     استقلال خوزستان- سپاهان اصفهان
عبدالله ویسی با سپاهان در دور رفت با استقلال 
خوزستان روبه‌رو شد که در اصفهان 3 بر یک تیم 
سابقش را شکست داد. این بار هم رویارویی این 
مربی جوان با تیمی که خودش فصل گذشته 
موفق شد آن را به قهرمانی برساند، جذابیت دارد 
و چه‌بسا بازگشت به خوزستان این جذابیت را 
دوچندان می‌کند. هواداران استقلال خوزستان با 
ویسی خاطرات خوشی دارند، اما شروع خاطرات 
تلخ این فصلشان با ویسی رقم خورد که در هفته 
سوم آبی‌پوشان خوزستانی را متحمل شکست 
گردانش  کبر پورموسوی و شا سختی کرد. سیدا
در نیم‌فصل اول به‌دلیل مشکلات مالی روزهای 
خوبی را پشت سر نگذاشتند، اما با شروع نیم‌فصل 
دوم و به‌دلیل در پیش بودن بازی‌های آسیایی 
سعی کردند روند خود را تغییر بدهند. پیروزی 
هفته گذشته مقابل استقلال در تهران می‌تواند آغاز 
خوبی برای بازگشت استقلال خوزستان به روزهای 
خوب فصل قبل باشد و شاید این بار کام شیرین 
خوزستانی‌ها با ویسی ادامه پیدا کند تا خاطرات 
تلخ نیم‌فصل را فراموش کنند. بازگشت ویسی به 
شهری که توانست در آن قهرمانی به دست بیاورد، 

جالب توجه است.

     پدیده خراسان -نفت‌تهران
شکست نفت مقابل سپاهان در هفته گذشته 
باعث نخواهد شد که این تیم روند خوب نیم‌فصل 
گردان  اول را فراموش کند، اما حریف این هفته شا
علی دایی هم تیم دست و پا بسته‌ای نیست. 
پدیده در این فصل بازی‌های خوبی به نمایش 

گذاشت و شاید نتایج درخشانی کسب نکرد، 
اما حریف نزدیکی مقابل تیم‌های این فصل 

بوده است؛ تیمی که هفته گذشته هم 
در دربی مشهد به تساوی رسید و 

بدون شکست به بازی سخت با 
نفت رسیده است؛ نفتی که در دور 
رفت در تهران 3 بر صفر از سد پدیده 

گردان رضا مهاجری  گذشته بود و شا
به‌دنبال جبران این نتیجه هستند تا بلکه در 

نیم‌فصل دوم جایگاهشان بهتر شود.

     سایپا -سیاه‌جامگان مشهد
اینکه سایپا توانست پس از مدت‌ها ترمز 

ذوب‌آهن را بکشد و مقابل این تیم دروازه‌اش را بسته 
نگه دارد، نکته مثبتی برای این تیم است، با این 
گردان حسین فرکی نمی‌توانند به تساوی  حال شا
هفته گذشته مقابل ذوب‌آهن دلخوش کنند، چون 
این تیم هنوز در رتبه‌های انتهایی جدول قرار دارد و 
برای اینکه در هفته‌های پایانی کارش سخت نشود 
و جزو گزینه‌های سقوط نباشد، باید تا می‌تواند 
امتیاز جمع کند؛ به‌خصوص در دیدار این هفته 
مقابل سیاه‌جامگان که یکی از رقیبان مستقیم سایپا 
محسوب می‌شود و پیروزی در این دیدار می‌تواند رتبه 

نارنجی‌پوشان تهرانی را ارتقا بخشد.

     ذوب‌آهن اصفهان - فولاد خوزستان
که در این فصل شباهت زیادی به هم  دو تیمی 
دارند، ذوب‌آهن و فولاد هستند، تیم‌هایی که با 
مربیان و بازیکنان جوان شروع 

خوبی نداشتند، اما رفته رفته توانستند خود را به 
کنون ذوب‌آهن با  رتبه‌های بالای جدول برسانند. ا
 29 امتیاز رتبه سوم جدول را در اختیار دارد و فولاد

 23 امتیازی هشتم است، اما فاصله زیادی با تیم‌های 
بالادستی‌اش ندارد. مسلما شکست سنگین فولاد 
مقابل پرسپولیس در هفته گذشته شوک بزرگی به این 
تیم وارد کرد و آنها پس از این شوک باید به مصاف یک 
تیم سرسخت دیگر بروند؛ تیمی که تنها شکست این 
فصل پرسپولیس را ثبت کرده و با این شرایط نمی‌تواند 
حریف چندان سهلی برای فولاد باشد، با این حال 
ذوب‌آهن دنبال حفظ جایگاه خود در رتبه سوم 
کتورسازی  گر هفته‌ای پرسپولیس و ترا جدول است تا ا
دچار لغزش شدند، خودش را به آنها نزدیک‌تر کند. 

فولاد هم که خوب توانسته 
بود خودش را به بالای 

جدول برساند، برای 

اینکه دوباره به جمع بالانشین‌ها اضافه شود، 
مجبور است در این بازی به پیروزی برسد.

     پرسپولیس- گسترش فولاد تبریز
با روندی که پرسپولیس پیش گرفته، کمتر تیمی 
می‌تواند مقابل این تیم به پیروزی فکر کند و 
شاید کسب حداقل امتیاز اولین هدف حریفان 
سرخپوشان تهرانی باشد؛ با این حال در فوتبال 
چیزی قابل پیش‌بینی نیست و همان‌طور که 
گردان برانکو فکر نمی‌کردند در هفته چهاردهم  شا
مقابل ذوب‌آهن شکست بخورند، این امکان 
وجود دارد آنها مقابل هر تیمی شکست دیگری 
که این روزها به کام بازیکنان  متحمل شوند. فعلا
 پرسپولیس است و آنها پس از پیروزی پرگل

 3 بر صفر مقابل فولاد در اهواز، پرانرژی و پرروحیه 
کتورسازی را هم به  هستند. فاصله‌شان با ترا
حد مطلوبی رسانده‌اند که حتی با شکست هم 
خیالشان از حفظ شدن جایگاهشان راحت باشد، 
اما قطعا برانکو اجازه نمی‌دهد چنین روحیه‌ای 
بین بازیکنانش به وجود بیاید. شاید پس از پیروزی 
مقابل فولاد توقع از پرسپولیسی‌ها بالا رفته، اما 
از طرف دیگر شاید خود برانکو هم به تکرار نتیجه 
دیدار رفت مقابل گسترش فولاد راضی باشد، 
پیروزی یک بر صفر و با حداقل گل تا پرسپولیس به 
قدرتش در صدر جدول ادامه بدهد و فاصله‌اش را 

کتورسازی حفظ کند. با ترا
سرخپوشان پایتخت این روزها در دو جبهه با 
تبریزی‌ها در حال دوئل و پیکار هستند؛ از یک 
کتورسازی رقیب اصلی‌شان برای  سو، ترا
قهرمانی در این فصل بیانیه صادر می‌کند 
که بازی‌های دو تیم به‌صورت همزمان 
برگزار شود و از سوی دیگر، گسترش فولاد 
خودش را آماده می‌کند تا با شکست 
احتمالی پرسپولیس به همشهری‌اش 
کمک کرده باشد، این موضوعی است که 
فراز کمالوند، سرمربی گسترش فولاد هم 
به آن اشاره کرده است و به‌صراحت اعلام 
کرده می‌خواهد با شکست پرسپولیس به 
کتورسازی بیاید. با این شرایط به  کمک ترا
نظر می‌رسد پرسپولیسی‌ها پیکاری دوجانبه 
در پیش دارند و در صورت کسب پیروزی 
می‌توانند یک قدم دیگر به قهرمانی که هدف 

نهایی این فصل برانکو است، نزدیک شوند.   

ادامه دیدارهای هفته هجدهم لیگ برتر امروز برگزار خواهد شد و در یکی از دیدارهای 
حساس این هفته پرسپولیس با گسترش فولاد به مصاف هم می روند.

به گزارش تسنیم، هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر که  روز یکشنبه  با سه دیدار آغاز شد، امروز 
پیگیری می‌شود و به پایان می‌رسد؛ صدرنشین لیگ برتر، پرسپولیس، به مصاف گسترش فولاد تبریز 
خواهد رفت  و عبدالله ویسی، سرمربی قهرمان فصل گذشته لیگ برتر، با سپاهان راهی خوزستان 

می‌شود تا با استقلال خوزستان روبه‌رو شود.
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 هر 10 روز، یک افتتاح پروژه 
در باغبادران

شهردار و اعضای شورای اسامی شهر به 
اتفاق امام جمعه باغبادران از پروژه های 
بازدید  شهر  این  اجرای  دست  در  عمرانی 
کردند. اردشیر محمدی شهردار باغبادران در این 
بازدید گفت: خوشبختانه این شهرداری علی رغم 
مشکلات و ناملایمات مالی، همچنان روند احداث 
پروژه ها را در دستور کار خود داشته و پروژه های 
عمرانی، فرهنگی و خدماتی مختلفی را در جای 
جای شهر و درحوزه های مختلف به مرحله اجرا 
درآورده است و در حال حاضر بیش از 10 پروژه 
عمرانی و زیر بنایی با اعتباری بالغ بر 40 میلیارد ریال 
در دست اجرا دارد که تا پایان سال 1395 تکمیل و 
تقدیم شهروندان فهیم باغبادران خواهد کرد. 
محمدی در ادامه گفت : روند احداث پروژه های 
عمرانی توسط شهرداری باغبادران به نحوی بوده 
است که در یک سال گذشته به طور متوسط هر 10 
روز یک پروژه بهره برداری وتقدیم شهروندان عزیز 

باغبادران شده است.

آغاز عملیات اجرای پروژه 
انتقال آب در تیران و کرون

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان تیران و 
کرون گفت: عملیات اجرای پروژه انتقال آب 
در منطقه موسی آباد از روستاهای شهرستان تیران و 
کرون به طول پنج هزار متر با اعتبار بالغ بر سه هزار 
 میلیون ریال آغاز شد.محسن حاج عابدی در گفت و گو 
ع  با ایسنا اظهار کرد: این پروژه جهت انتقال آب به مزار
منطقه موسی آباد در بخش مرکزی شهرستان تیران و 
کرون و همچنین آبیاری سطح 40 هکتاری به منظور 
کستان در این منطقه است.وی افزود: لوله  احداث تا
گذاری اين پروژه از نوع پلی اتیلن بوده و باعث 
ع و  جلوگیری از پرت آب، جلوگیری از آلودگی مزار
افزایش راندمان آب و سطح زیر کشت خواهد شد. 
لوله گذاری انتقال آب کشاورزی در صرفه جویی 
مصرف آب بسیار موثر است و باعث می‌شود در مصرف 

آب بیش از 60 درصد صرفه جویی شود.

رفع تصرف ۱۰ هکتار از  اراضی 
دولتی شهرستان لنجان

یک صد هزار مترمربع از اراضی دولتی 
شهرستان لنجان رفع تصرف شد. عزت الله 
یسلیانی، رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان 
لنجان در این باره گفت: در راستای احقاق حقوق 
دولت و حفظ حقوق بیت‌المال و به موجب گزارش 
مامورین گشت حفاظت از اراضی ملی و دولتی ۱۰ 
هکتار از اراضی که به نام دولت جمهوری اسلامی ایران 
کل راه و شهرسازی استان  و به نمایندگی اداره 
اصفهان سابقه ثبت داشته به صورت ساخت استخر، 
ح  نهال‌کاری و تسطیح تصرف شده که نسبت به طر
دعوی حقوقی اقدام و با پیگیری‌های مستمر حکم 
خلع ید اراضی تصرفی صادر و تایید شد.وی گفت: 
این اراضی با ارزش ۵۰ میلیارد ریال آزادسازی، رفع 

تصرف و به دولت بازگردانده شده است.

 ارتفاع 30 سانتی متری برف 
در چنار رود چادگان 

رییس اداره هواشناسی چادگان از بارش 
حدود 30 سانتی متری برف در این شهرستان 

خبر داد.
 حسن عسگری با بیان اینکه تحلیل نقشه‌های 
هواشناسی بیانگر گذر امواج ناپایدار تا اواسط هفته 
از روی استان است، عنوان داشت: بر این اساس 
تا روز دوشنبه با تقویت سامانه شاهد افزایش ابر و 
بارش سبک برف و باران به ویژه در غرب و جنوب 
استان  خواهیم بود و پس از آن افت محسوس 
دما را خواهیم داشت. علیرضا محمدیان، رییس 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
چادگان نیز در این باره گفت: در پی این بارش ها 
تمام محورهای اصلی و فرعی شهری و روستایی 
شهرستان چادگان به طول 250 کیلومتر  برف روبی و 

با بیش از 300 تن شن و نمک مناسب سازی شد.

ح معاوضه کتاب   طر
در دهاقان استقبال نشد

رییس اداره فرهنگ وارشاد اسامی 
ح معاوضه  شهرستان دهاقان گفت:طر

کتاب در مرحله نخست مورد استقبال واقع نشد. 
ح معاوضه کتاب  ولی الله توکلی اظهار داشت: طر
که  ویژه نمازگزاران جمعه، یک ماهی است 
با همکاری این اداره راه اندازی شده، اما مورد 
استقبال قرار نگرفته است.وی با اشاره به اینکه 
ح از مصوبات شورای فرهنگ عمومی بوده،  این طر
کنون از یکصد کتاب قرار گرفته  اذعان داشت: تا
ح، نزدیک به 10 مورد به صورت امانت  در این طر
به نمازگزاران داده شده و هیچ توجهی به این کار 

نشده است.
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی شهرستان 
ح معاوضه کتاب به  دهاقان خاطر نشان کرد: طر
این گونه است که نمازگزاران برای امانت و تشویق 
به کتابخوانی، کتاب های منازل خود را برای 

استفاده، در اختیار دیگران قرار می دهند. 

اخبار                              كوتاه

شهرستان برخوار از نظر نزدیکی به 

مهناز 
طغيانی

استان اصفهان دومین شهرستان 
محسوب می شود و در مناطق  
صنعتی برخوار 735 واحد تولید 

صنعتی فعال موجود است .
فرماندار شهرستان برخوار در جلسه 
شورای اداری با بیان اینکه هماهنگی بین بخشی و 
فرابخشی در شورای اداری انجام می شود، گفت: 
جلسات شورای ادارای و تمرکز امور اجرایی در 
مدیریت شهرستان ضمن توجه به تعامل و هم 
افزایی با سایر بخش ها اهمیت بسیاری دارد 
همچنین توجه به قانون و قانونمندی و رعایت 
حقوق شهروندی مردم و پیگیری نیازها و مطالبات 
شهروندان و همت و تاش برای ارتقای جایگاه 
اداری و اجتماعی و شخصیت عمومی شهرستان 
در استان با توجه به سابقه و ظرفیت های موجود 

کید است. مورد تا
اسفندیار تاجمیری اظهار داشت: طی هشت ماه 
ح رونق تولید با حمایت های دولت  گذشته در طر
مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان تسهیلات به ۷۵۰ واحد 
بحران زده پرداخت شده،  26 هزار فرصت شغلی 
حفظ و تثبیت شده است. در این شهرستان نیز از 
این میزان مبلغ تقریبی ۳۰ میلیارد تومان تسهیلات 
ح با ۷۸۸ نفر اشتغال در حوزه کشاورزی و  به ۵۱ طر

صنعتی پرداخت شده است.
وی با اشاره به ظرفیت ها و فرصت های شهرستان 
گفت: شهرستان برخوار از نظر نزدیکی به استان 

اصفهان دومین شهرستان محسوب می شود .
در مناطق  صنعتی برخوار  735 واحد تولید صنعتی 
فعال موجود است؛  بیش از هزار و500 هنرمند در 
30 حوزه صنایع دستی فعالیت می کنند همچنین 
بیش از ۷۰ درصد پارچه قلمکاری کشور در این 

شهرستان تولید می شود.
 فرماندار برخوار با اشاره به  اینکه 70 درصد مدیران 
 و کارمندان شهرستان غیر بومی هستند، افزود:

کن نیستند.   80 درصد مدیران در شهرستان سا
 مهاجر پذیری، آلودگی هوا، ضعف جاده ها و

کاربری اراضی از  شریان های ارتباطی، تغییر 
جمله کمبود های شهرستان محسوب می شود، 
همچنین در حوزه تشکیلات اداری شهرستان 

تعداد ۲۶ اداره و ارگان 
استیجاری  کن  اما در 

مستقر هستند .
تاجمیری با بیان اینکه 
در شورای اداری باید 
 به مهم ترین اخبار 
بین المللی و منطقه ای 
اشاره کرد، افزود: تغییر 
کمیت  ایالت متحده  حا
و اعلام ناخرسندی رییس 
جمهور جدید از برجام 
موجب سوءاستفاده 
در منطقه می شود و بر 
پیروزی های جریان 
مقاومت در سوریه و عراق 
 و برقراری آتش بس بین 

دولت سوریه تاثیرگذار  است.
وی با اشاره به اخبار داخلی گفت: در آستانه به 
پایان رسیدن برنامه ششم توسعه هستیم و با 
توجه به افزایش  سه برابری حجم برنامه نسبت به 
لایحه پیشنهادی دولت  امید واریم در اجرای برنامه 

مشکلی به وجود نیاید .
همچنین افزایش سهم اعتبارات استانی از  ۱۳درصد 
به 30 درصد از نقاط قوت برنامه و تقویت کننده 

جایگاه کمیته برنامه ریزی شهرستان هاست.
تاجمیری با اشاره به سالگرد اجرایی شدن برجام 
و بدعهدی های آمریکا  گفت:ما معتقدیم در حوزه 
رفع تحریم ها پیروزی سیاسی کسب کرده ایم 
و برجام با همه ایراداتی که دارد، اما با اجرایی 
شدن آن توانسته در حوزه اقتصادی توفیقاتی به 
دست آوریم. و جود امنیت و آرامش و همچنین 
جریان داشتن فعالیت های سیاسی ، اجتماعی 
و اقتصادی استان از جمله دستاوردهای برجام 

است.
رییس آموزش و پرورش برخوار در این جلسه با 
اشاره به اینکه دین ما به بحث شوراها و استفاده 
از خرد جمعی توجه ویژه ای دارد، افزود: بهره 
مندی از خرد جمعی، ارتقای مشارکت همه 
جانبه و بالا بردن سطح کیفی و کمی مسائل 
آموزشی و پرورشی برای فراهم آوردن زمینه تعلیم 
 وتربیت از اهداف شوراهای آموزش وپرورش 

است.
علی بابایی افزود:شوراهای مختلف از جمله شورای 
دانش آموزان،شورای انجمن اولیا و مربیان و سایر 
موارد به صورت مستقیم و غیر مستقیم در سطح 

آموزشگاه های برخوار فعالیت دارند.
 و ی ادامه داد:شهرستان برخوار به لطف الهی در 
بیش از 40 عرصه عنوان برتر استان را کسب کرد و 
در ماه گذشته شورای آموزش و پرورش برخوار برای 
سومین سال متوالی عنوان برتر  را به خود اختصاص 

داده است.
وی به پروژه مهر  که یکی از مهم ترین پروژه های 
آموزش و پرورش است اشاره کرد و  افزود :امسال 
پروژه مهر  آموزش وپرورش برای چهارمین سال 
متوالی عنوان عالی در سطح استان را به خود 
اختصاص داده است  همچنین در بحث تالیف 
 و پژوهش از جایگاه مطلوبی برخوردار است و 
دانش آموزان در سطح کشور نیز  توانسته اند مقام 

کسب کنند.
رییس آموزش و پرورش برخوار از برپایی 
همایش بزرگ خیرین مدرسه ساز  خبر داد 
و گفت:دراین همایش حدود پنج فضای خیر 
کلنگ زنی و پنج فضای خیر ساز افتتاح    ساز 

می شود.

گزارش                               روز ح كرد: كریل مطر نماینده مردم مبارکه با اشاره به وضعیت شركت پلی ا

عدم پرداخت 20 میلیارد تومان دوم از سوی دولت
نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی 
 با بیان اینکه بعد از پیگیری‌های بسیار زیاد 
کریل تزریق شد، گفت: در حالی  ۲۰ میلیارد تومان به پلی ا
که معاون رییس جمهور برای پرداخت ۲۰ میلیارد دوم 
قول رسمی داد، اما هنوز این اتفاق صورت نگرفته است. 
ح سوال از وزیر صنعت در این زمینه  وی همچنین از طر

خبر داد.
به گزارش تسنیم، زهرا سعیدی شامگاه جمعه در جمع 
کریل  خبرنگاران با اشاره به آخرین وضعیت شرکت پلی‌ا
اظهار داشت: برخی مواضع، پیگیری‌ها و رفتارها به جای 
اداره شدن به وسیله بوروکراسی باید شامل دستورات 
جهادی و انقلابی باشد، دو هزار و 300 کارگر در حال بیکار 
شدن هستند و چه بهانه‌ای می‌تواند وجود داشته 

باشد برای اینکه مشکل این شرکت را 
برطرف نکنیم.

وی با بیان اینکه آنچه که بنده دیدم 
جنازه این شرکت بود، افزود: ما برای 
کریل قانون  برطرف شدن مشکل پلی ا
حمایت از صنایع را مطرح کردیم، بعد 
از پیگیری‌های بسیار زیاد 20 میلیارد 
تومان به شرکت تزریق شد، در ادامه 

برای 20 میلیارد تومان دوم پیگیری کردیم و در حالی که 
نوبخت، معاون رییس جمهور قول رسمی داد که این 
مبلغ پرداخت شود هنوز این اتفاق صورت نگرفته است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: در طول بررسی برنامه ششم، من یک روز در میان 

از نوبخت موضوع را پیگیری می‌کردم 
و مرتب می‌پرسیدم که چه زمانی 20 
میلیارد دوم را واریز می‌کنید، اما الان 

می‌گویند به دنبال وام هستند.
وی با بیان اینکه دولت باید در این 
موارد انقلابی و جهادی عمل کند، 
پیگیری با نمایندگان اما اجرا با دولت 
ح  است، گفت: آخرین اقدام بنده طر
سوال از وزیر صنعت در مورد همین رفتارهایی است که 
می‌بینیم، باید در مقابل پیگیری‌ها در نهایت اقدام و 

عمل را شاهد باشیم.
سعیدی افزود: زمانی دستور گرفتیم که این کار انجام 
شود پس باید انجام شود، پول واریز شده و حقوق کارگران 

پرداخت شود، بنده از حقوق دولت دفاع نمی‌کنم، بلکه 
از حقوق کارگرانی دفاع می‌کنم که سال‌ها جوانی خود را 
برای کار در این شرکت گذاشته‌اند، اما  هفت ماه است که 

حقوق نگرفته‌اند. 
وی خاطر نشان کرد: یک سوم صنایع نساجی ایران به 
این شرکت وابسته هستند و تعطیلی آن یعنی وابسته 
شدن به بیگانه. چرا این شرکت با 700 میلیارد تومان 
بدهی در حال از بین رفتن است؛ وقتی موضوع را پیگیری 
گذار نشده و  می‌کنیم، بخش خصوصی می‌گوید سهام وا
زمانی که از دولت پیگیری می‌کنیم می‌گوید مربوط به من 
نیست، به هر حال در تلاش هستیم تا این شرکت احیا 
شود، اما نمی‌دانیم در این پرونده چه کسی را باید به زیر 

سوال ببریم.

شهردار خمینی‌شهر خبر  داد:

احداث ترمینال غرب استان در خمینی شهر 
ح كرد: شهردار نطنز  مطر

ک را  از نطنز گرفته اند معدنداران هوای پا

وی با اشاره به اینکه شهرداری خمینی‌شهر ۴۵ درصد 
مسافربری  پایانه  و  چندمنظوره  مجتمع   مالکیت 
خمینی شهر را شریک است و ۵۵ درصد متعلق به شرکت 
اسپادانا گشت است، افزود: در دوره سوم شورای شهر زمین 
این مجموعه متعلق به شخصی بوده است که مجموعه 
کید  خصوصی آن را خریداری کرد. شهردار خمینی‌شهر تا
کرد: صدور پروانه‌های لازم برای احداث این مجموعه 
توسط شهرداری در دوره چهارم انجام شد و اختاف 
کنون  مالکیتی این مجموعه و مجموعه مجاور رفع شد و ا
این مجموعه دارای سند شش دانگ است.وی اضافه 
کرد: شهرداری خمینی شهربا توجه به تعهد خود نسبت به 
کنون چهار و نیم میلیارد تومان پرداخت  این مجموعه تا
کرده و مابقی تعهد خود را نیز  امیدواریم با مصوبه شورای 
شهر تامین کنیم.پورحیدری با اشاره به اینکه هر متر زمین 
این مجموعه در ابتدا دارای ارزش ریالی ۸۰ هزار تومان برای 
سرمایه‌گذاران بوده است که امروز حداقل یک میلیون 
تومان ارزش دارد، بیان داشت: تمام امکانات رفاهی 
خدماتی برای این مجموعه که در مجاورت دانشگاه آزاد و 

دانشگاه صنعتی قرار دارد، اندیشیده شده است.

      ظرفیت های مناسب سرمایه گذاری در خمینی شهر 
علی اصغر حاج حیدری با بیان اینکه خمینی شهر 
کز  که بیش از برخی مرا  ۳۵۰ هزار نفر جمعیت دارد 
استان های کشور است، گفت: این امر نشان می دهد 
گذاری در خمینی شهر  بستر مناسبی برای سرمایه 
 فراهم است که از نظر اقتصادی نیز به نفع کشور خواهد 

بود.
شهردار خمینی‌شهر با درخواست اینکه مسوولان 
از  مجموعه خدماتی خمینی شهر با در اختیار قراردادن 
کید کرد: این منطقه با فاصله  تسهیلات حمایت کنند، تا
پنج کیلومتری به متروی کلانشهر  اصفهان متصل است 
و در کنار مجموعه گردشگری لادر قرار دارد و مجموعه 
گردشکری بام سبز نیز در مجاورت آن اوایل سال آینده 

افتتاح می شود.
وی با اشاره به اینکه بلوارهای مختلف در خمینی شهر 
نزدیکی این شهر به اصفهان را قابل دسترسی کرده است، 
ابراز داشت: احداث ترمینال غرب استان اصفهان در 
خمینی‌شهر برای دسترسی به رینگ چهارم و شهرهای 

غرب اصفهان درحال پیگیری است.

تجویدی ادامه داد: جاذبه هایی از جمله کوهستان 
گر  خ منفعت عده ای سودا زیبای کرکس زیر پای و چر
تحت عنوان معدن دار در حال زوال و نابودی است، 
 باغات و طبیعت زیبا بر اثر کمبود شدید منابع آبی و 
بی توجهی های صورت گرفته در حال از بین رفتن است 
و آثار و مفاخر فرهنگی و باستانی و بناهای تاریخی ثبت 
شده ملی که در سایه بی توجهی و کوتاهی سازمان های 
ک  مربوط در حال متروکه و تبدیل شدن به تلی از خا

هستند، از جمله مشکلات این روزهای نطنز است.
ک و دل انگیز باغ شهر  شهردار نطنز افزود: هوای پا
تاریخی نطنز به عنوان یکی از جاذبه های مهم آن زیر 
سایه سودجویی معدن داران در حال زوال است و مردم 
این شهر با آن خداحافظی کرده اند. هوایی که این روزها 
تحت تاثیر برداشت های بی رویه معادن سنگ، تخریب 
ک و منابع آبی، فرایند  گسترده پوشش گیاهی، بستر خا
استخراج و بهره برداری و تردد وسایل نقلیه سنگین 
از داخل شهر نطنز عما به کانون گرد و غبار منطقه 
تبدیل شده و اثرات زیست محیطی و آثار مخرب خود را 
 بر سلامت مردم و درختان زیبای باغ شهر تاریخی نطنز

 به زودی بیش از پیش نشان خواهد داد.
وی ادامه داد: شهرداری و شورای اسامی شهر نطنز 
در سه سال گذشته جلسات، مصوبات و پیگیری های 
گسترده ای را برای جلوگیری از تردد تریلرهای سنگین 
در شهر انجام داده اند، ولی متاسفانه به علت برخی 
کارشکنی ها به نتیجه مطلوب نرسید که در آینده 
گزارشی از این فعالیت ها ارائه خواهد شد. همچنین این 
شهرداری برای رفع تاثیر منفی گرد و غبار محلی ناشی 
از فعالیت معادن پیگیری هایی را انجام داده که تصویر 

مکاتبات آن موجود است.
کید کرد: ضمن تشکر از نماینده  تجویدی در پایان تا
شهرستان نطنز و بخش قمصر برای پیگیری موضوع 
معادن و دعوت از ریاست سازمان حفاظت از محیط 
زیست کشور و فرماندار شهرستان و تشکر از شجاعت 
مدیر کل محیط زیست استان اصفهان برای اعلام لزوم 
تعطیلی تمام معادن منطقه، امیدواریم منافع مردم 
باغ شهر تاریخی نطنز از طرف مسوولان مربوط بر منافع 
عده اندک معدن داران ترجیح داده شود و مشکلات این 

منطقه به زودی رفع شود.

شهردار خمینی‌شهر گفت: احداث ترمینال غرب استان اصفهان در خمینی‌شهر برای دسترسی   
به رینگ چهارم و شهرهای غرب اصفهان درحال پیگیری است. علی اصغر حاج حیدری در 
نشست خبری با خبرنگاران با بیان اینکه پیش از این اعزام مسافران از طریق شرکت‌های مسافربری 
در خمینی‌شهر به دلیل عدم ساماندهی درست و نبود تعبیه مکان مناسب برای سوار و پیاده کردن 
مسافران با مشکل مواجه بود، اظهار داشت: پس از سه سال و نیم با افتتاح فاز نخست مجموعه 
چندمنظوره و پایانه مسافربری خمینی شهر، در ایام محرم امسال پنج تا شش هزار زائر از پایانه 

مسافربری این شهر به عتبات عالیات اعزام شدند.

شهردار نطنز گفت: هوای پاک و دل انگیز باغ شهر تاریخی نطنز به عنوان یکی از جاذبه های   
مهم آن زیر سایه سودجویی معدن داران در حال زوال است و مردم این شهر با آن 
خداحافظی کرده اند. به گزارش مهر، سید محسن تجویدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: باغشهر 
تاریخی نطنز از دیرباز به عنوان یکی از مناطق خوش آب و هوای استان و كشور شناخته شده است 
و وجود هوای پاک در کنار طبیعت زیبا و کوهستان سرافراز کرکس و امامزادگان واجب التعظیم و 
آثار تاریخی باعث می شده این شهر زیبا میزبان گردشگران و حتی مهاجران زیادی برای سکونت 

باشد، اما در کمال تاسف امروزه شاهد روند تخریب بسیاری از جاذبه های مهم این شهر هستیم.

فرماندار اردستان :
 محیط زیست نباید فدای کار اقتصادی شود

در جلسه شورای عالی ترافیک کشور صورت گرفت؛
تصویب قطار شهری نجف آباد  

فرماندار اردستان گفت: کسانی که می خواهند   
کار اقتصادی انجام دهند باید منافع مردم را 
مدنظر داشته از وارد کردن خسارت به اموال و محیط 

زیست خودداری کنند.
 علیرضا غیور در جلسه کارگروه تسهیل و حمایت از تولید 
در فرمانداری افزود: متاسفانه در سال های گذشته 
اداره کل صنعت ، معدن وتجارت استان اصفهان در 
گذاری معادن حق و حقوق مردم را رعایت   ارتباط با وا
نکرده اند و این مساله اعتراض های روستاییان را به 

همراه داشته است.
وی با بیان اینکه مجموعه مدیریت شهرستان مخالف 
کار معادن نیست، تصریح کرد: بعضی از مجوزهای 
صادره بدون بازدید میدانی و رعایت اصول زیست 

محیطی و منافع مردم محل صادر و در واقع مردم را 
فدای کار اقتصادی کرده و مشکلات زیادی را برای 

شهرستان به وجود آورده است.
غیور رعایت مسائل زیست محیطی و ضوابط قانونی در 
صدور مجوزها را ضروری و لازم الاجرا دانست و تصریح 
کرد: مجوزهایی که شرایط فوق را نداشته باشند قابلیت 
اجرایی شدن در این شهرستان را نخواهند داشت. در 
این جلسه در ارتباط با مشکل زیست محیطی معدن 
باریت واقع در روستای دیزلو در بخش علیا بحث و 
تبادل نظر شده و مقرر شد اقدام های لازم صورت گیرد.

همچنین در ارتباط با آب شرب دامداری های اطراف 
شهر مهاباد و برق رسانی به دامداری های روستای 

سید آباد گرمسیر تصمیمات لازم گرفته شد.

به دنبال ماه‌ها پیگیری مستمر مسوولان و در   
که بسیاری پروژه قطار شهری  شرایطی 

 نجف آباد به اصفهان را شکست خورده، غیر عملیاتی و 
صرفا تبلیغاتی می‌دانستند، در جلسه شورای عالی 
ح بزرگ پس از رایزنی های  ترافیک کشور اجرای این طر
گسترده و لحاظ شدن جوانب قانونی مختلف تصویب 

شد.
 در این جلسه که با ریاست خندان دل معاون عمران 
و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور و حضور 
طرفه معاون عمرانی استاندار، گودرزی رییس شورای 
شهر نجف آباد، صلواتی معاون ترافیکی شهرداری 
اصفهان و شیرانی رییس کمیسیون حمل و نقل شورای 
شهر اصفهان برگزار شد، این طرح مجوزات قانونی مورد 

نیاز را دریافت کرد.به نظر می‌رسد تکمیل این مرحله 
برای پروژه بزرگی که عملیاتی شدن آن با مشارکت 
بخش خصوصی، شهرداری های نجف آباد، اصفهان 
و سایر شهرداری های واقع در مسیر در کنار شرکت 
راه آهن برنامه ریزی شده، به عنوان خدمتی دیگر از 
مدیریت شهری نجف آباد بتواند کام مردم را در آستانه 
دهه فجر شیرین کند.تصویب این موضوع در شرایطی 
صورت گرفت که در ماه های اخیر پیگیری های زیادی 
توسط مسوولان مختلف همچون استاندار اصفهان، 
معاونان استانداری و شهردار اصفهان در کنار امام 
جمعه، فرماندار، نماینده مردم در مجلس و اعضای 
شورای اسلامی دوره چهارم نجف آباد برای ثمردهی آن 

صورت گرفته بود. 

 ۳۰ میلیارد 
تومان 

تسهیلات به 
۵۱ طرح با ۷۸۸ 
نفر اشتغال در 

حوزه کشاورزی 
و صنعتی 

برخوارپرداخت 
شده است

735 واحد تولید صنعتی فعال 
در برخوار 



معاون رییس جمهور در امور  زنان خبر داد:

عدم تحقق عدالت جنسیتی در کشور 
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده، 
گفت: بر اساس آمار سال 94، تعداد 10 میلیون و 
574 هزار دختر در کشور زندگی می‌کنند که 27.1 درصد از 
جمعیت زنان کشور را تشکیل می‌دهند.به گزارش ایسنا، 
شهیندخت مولاوردی افزود: گرایش دختران جوان به 
تحصیل به‌ویژه در مقاطع عادی رو به افزایش است و حتی 
تمایل‌شان به این حوزه بیشتر از پسران است.وی با اشاره 
به موضوع عدالت اجتماعی و عدالت جنسیتی، گفت: در 
کشور ما عدالت جنسیتی تحقق نیافته و مشکلات 
عدیده‌ای پیش‌روی زنان جوان است و مهم‌ترین 
مشکلات کشور از نظر دختران جوان بیکاری، تورم، فقر 
به  کمتری  است. دختران جوان دسترسی  و... 
فرصت‌های شغلی مناسب دارند و در صورت دسترسی به 
این فرصت‌ها، کمتر امکان پیشرفت در شغل خود را پیدا 

می‌کنند و کمتر در پست‌های مدیریتی 
قرار می‌گیرند، در واقع با سقف و حصار 
شیشه‌ای مواجه هستند. بنابراین با 
عدم انعطاف‌پذیری نهادی مواجه 
هستیم و حوزه‌های مختلف مانند 
مدرسه، دانشگاه و ازدواج انعطاف 

لازم را در این زمینه ندارند.
معاون رییس جمهور در امور زنان و 

خانواده، تصریح کرد: وضعیت دختران جوان متاثر از 
وضعیت عمومی جامعه است و این گروه جمعیتی مسائل 

اختصاصی خود را دارند.
خ بیکاری جوانان در 20 سال  مولاوردی در مورد روند نر
گذشته، گفت: این روند در 20 سال اخیر صعودی بوده 
خ بیکاری مردان جوان  است. در مقایسه با روند نر

و میانگین کل مردان و زنان جوان، 
خ بیکاری زنان  مشخص می‌شود که نر
جوان به مراتب بیشتر است. در پی 
خ بیکاری جوانان در  این سال‌ها نر
کشور افزایش یافته است، به‌طوری 
که از 14.8 درصد در سال 75 به 21.9 
 درصد در سال 93 رسیده است. در سال
 90 نیز استان‌های کرمانشاه، خوزستان 
و لرستان بیشترین نرخ بیکاری زنان و دختران جوان را در 

کشور داشته‌اند.
وی با اشاره به بیکاری و آسیب‌های اجتماعی، گفت: 
خ بیکاری دختران جوان دارای بالاترین  در سال 94 نر
رقم طی 20 سال اخیر بوده است و این موضوع در میان 
دختران دانش‌آموخته مشهودتر است. از جمله تبعات 

این وضعیت به تجمیع مطالبات زنان به حوزه فرهنگی 
و سیاسی و احتمال گرایشات منحرفانه اخلاقی جهت 

استقلال مادی می‌توان اشاره کرد.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده، تصریح 
کرد: به نظر می‌رسد در طول سال‌های اخیر، دامنه 
آسیب‌های ناشی از مصرف مواد مخدر با وسعت بیشتری 
در میان جمعیت زنان کشور به‌ویژه دختران جوان 
گسترش یافته است؛ به‌گونه‌ای که حدود 9 درصد از 
معتادان کشور را زنان و دختران تشکیل می‌دهند. یکی 
از موضوعات نگران‌کننده، کاهش سن مصرف مواد در 
بین دختران و تغییر الگوی مصرف از مواد مخدر سنتی 
به مواد مخدر صنعتی است و زنان به‌عنوان همسران و 
دختران معتادان، ممکن است در معرض انواع آسیب‌ها 

قرار بگیرند.

09 جامعه

رییس سازمان مدارس غیردولتی گفت: هر 
دستگاهی که می خواهد پیش دبستانی 
داشته باشد باید از وزارت آموزش و پرورش مجوز 
دریافت کند.به گزارش مهر، مرضیه گرد درباره تعیین 
تکلیف مدیریت پیش دبستانی ها گفت: با دائمی شدن 
قانون مدارس غیردولتی تکلیف ساماندهی پیش 
دبستانی ها نیز روشن شد.وی بیان کرد: متاسفانه هر 
کسی خود را متولی و علاقه مند به آموزش پیش 
دبستانی می داند در حالی که پیش دبستانی یک دوره 
آموزشی غیراجباری است که نیازمند این است که 
کنون بر  مدیریت آن ساماندهی شود.گرد بیان کرد: ا
اساس قانون هر دستگاهی که می خواهد پیش 
دبستانی داشته باشد باید از وزارت آموزش و پرورش 
کز  مجوز دریافت کند.وی افزود: این قانون به مرا
کز آموزشی که از وزارت  آموزشی توجه کرده است. مرا
آموزش و پرورش مجوز می گیرند خاص دوره آموزشی 
است.معاون وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: در عین 
 حال برخی ها نیز  این ایراد را وارد می دانند که 
کز به آموزش  آموزش های پیش دبستانی در دیگر مرا
دانش آموزان ما آسیب می زند که این موضوع نیز با 
 دائمی شدن قانون مدارس غیردولتی ساماندهی 

می شود.

مقابله با عرضه، ستون اصلی 
مبارزه با مواد مخدر است

 قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر مقابله با عرضه را ستون اصلی مبارزه 
با مواد مخدر خواند و گفت: برای مقابله با مواد 

مخدر باید دانش و معلومات به روز داشته باشیم.
به گزارش ایسنا، علی مویدی گفت: به روز کردن 
دانش و اطلاعات و افزایش محتوای شغلی 
کارشناسان شوراها از اولویت‌های ستاد است. 
قائم مقام دبیرکل ستاد بیان کرد: معتقدیم به 
لحاظ پیچیدگی حوزه اعتیاد و چگونگی مبارزه 
با آن و مافیای مواد مخدر باید انسان‌هایی که 
در این عرصه فعالیت می‌کنند، به معلومات روز 
مسلط باشند و پیچیدگی های آن را بدانند تا با 
داشتن اشراف اطلاعاتی و معلومات نقش موثرتری 
نسبت به گذشته ایفا کنند.مویدی گفت: از آنجا 
که در حوزه مواد مخدر ، هر روز با مواد نوظهوری 
روبه رو هستیم باید با علم و دانش به روز هم با آن 
مقابله کنیم لذا باید وقت و انرژی هم برای تربیت 
نیروی انسانی و کارشناسان صرف کرد، ستاد نیز 
معتقد است که آموزش مبنا و کلیدواژه حساس و 
اساسی در فرایند مبارزه با مواد مخدر است.قائم 
مقام دبیرکل ستاد بیان کرد: حوزه مقابله با عرضه، 
همواره مهم‌ترین حوزه در مبارزه با مواد مخدر بوده 
است، در واقع مقابله با عرضه، ستون اصلی مبارزه 

با مواد مخدر است.

 اولین راهنمای بالینی طبابت
 در کشور ابلاغ شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
دیروز اولین راهنمای استانداردسازی 
خدمات سامت را ابلاغ کرد و گفت: 200 راهنمای 
بالینی تدوین شده و روزهای آینده اجرای آن به 

سراسر کشور ابلاغ می شود.
به گزارش ایرنا، سید حسن هاشمی گفت: مهم ترین 
نفع راهنماهای بالینی ارتقای کیفیت خدمات 
سامت، کاهش خطاهای پزشکی و افزایش ایمنی 
بیماران است و البته حجم زیادی از هزینه های 
اضافه تشخیصی و درمانی نیز صرفه جویی می شود.
وی گفت: اجرای راهنماهای بالینی باعث وحدت 
کم قضایی می شود و  رویه در جامعه پزشکی و در محا
خدمات سلامت را عادلانه تر می کند؛ البته ابلاغ این 
دستورالعمل ها بخش کوچکی از کار است و بخش 
عمده کار اجرای آن است که نیازمند زیرساخت های 

آموزشی و تربیت نیروی انسانی است.
هاشمی افزود: اجرای دستورالعمل و راهنماهای 
بالینی به زور و با بخشنامه امکانپذیر نیست ضمن 
اینکه نمی توانیم اجتهاد پزشکان را نادیده بگیریم 
و در کشورهای توسعه یافته ای که پروتکل های 
بالینی را اجرا می کنند نیز آزادی عمل پزشکان را 
به کلی نفی نمی کنند. البته برای اجرایی شدن 
 راهنماهای بالینی و ضمانت اجرایی آن نیاز به قانون 

داریم.
وی گفت: برای اجرای راهنماهای بالینی باید نقش 
عوامل مشوق و بازدارنده از جمله بیمه ها را در نظر 
بگیریم و با استفاده از مشوق های مالی رفتارسازی 
کنیم و بدانیم که با نصیحت و اجبار نمی توانیم 

راهنماهای بالینی را اجرا کنیم.
وی ادامه داد: بیمه ها نباید دستورالعمل های 
بالینی را سلیقه ای اجرا کنند و به بهانه صرفه جویی 
مرتب به اسناد پزشکی کسورات بزنند در این صورت 

جامعه پزشکی در مقابل آنها قرار می گیرند.
وزیر بهداشت گفت: برای موفقیت در این مسیر باید 
کل نگر باشیم، جزئی نگر نباشیم و بدانیم که تغییر 

رفتار نیازمند گذشت زمان است.
هاشمی ادامه داد: یکی از الزامات اجرای درست 
گایدلاین های بالینی این است که همه منابع 
سلامت اعم از اعتبارات طرح تحول سلامت و بیمه ها 
را در یک کاسه جمع کنیم و بتوانیم با تجمیع منابع 

به درستی آن را مدیریت کنیم.
گر تجمیع منابع سلامت اتفاق نیفتد در  وی گفت: ا
سال های آینده باز هم باید چنین جلساتی بگذاریم 
 و برای اجرای راهنماهای بالینی بحث کنیم،
 تجربه ای که در گذشته نیز وجود داشته است و 

نباید بگذاریم تکرار شود.
هاشمی ادامه داد: جامعه پزشکی باید بداند 
منابع کشور محدود است و انتظارت مردم نیز از 
نظام سامت بالا و بیش از درآمد دولت است و 
نمی توانیم در حد کشورهای اروپایی که درآمد 
 سرانه شان چندین برابر ایران است هزینه

 کنیم.
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تکلیف متولی پیش دبستانی ها 
مشخص شد

لایی شب لا
اصفهان زیبا شب تا صبح یک زایشگاه را روایت می‌کند

کسیژن در سمت راهرو گذاشته  دو کپسول بزرگ ا
شده است و سطل های مختلف زباله هم به ردیف 

در کنار هر اتاقی چیده شده است. 
پرستاران جوان در اتاق کوچکی ابتدای راهرو 
نشسته اند. »خانم پرستار بچه ام از دیشب تا حالا 
شیر نمی‌خورد.«، »خانم پرستار بچه ام خیلی گریه 
می کند، اصلا آرام نمی شود.«، »خانم پرستار، خانم 
 پرستار تو را به خدا زودتر بیایید بچه ام دارد سیاه 
می شود، نفسش بالا نمی آید.« اینها جمله هایی 
است که مدام از زبان مادران شنیده می شود و 
پرستاران به تک تک گفته های مادران گوش می 
دهند. یکی از پرستاران دفتر پذیرش را زیر و رو می 

کند؛ انگار به دنبال نامی می گردد. 
»کودکی که دیروز به دنیا آمد و سندروم دان داشت 
 اسمش چی بود؟« این جمله را به همکارش 
می گوید او هم نام کودک را می گوید. مثل اینکه 
خانواده برای دیدن کودک آمده بودند. »خانواده اش 

می دانند که کودک این مشکل را دارد؟«
 پرستاری که مشغول آماده کردن داروهای مادران 
است، می گوید: »مادرش فقط می داند.« اتاق های 

مادران در سمت چپ قرار دارد. 
اتاق هایی یک شکل با تخت هایی برای مادر و 
کودک، اما برخی از اتاق ها ویژه است و تنها یک 
مادر و کودک در آنها بر روی تخت ها خوابیده اند. 

مراقبت های ویژه منتقل شوند. 
مادران و همراهان همچنان نگران بودند. یکی 
 از نوزادان 230 گرم وزن داشت و به نظر می‌رسید 
کم وزن ترین کودک در این بخش باشد. چند بار هم 
که این کودک شیر می خورد، بر می گرداند و مادر 
از این موضوع بسیار نگران بود، اما پرستاران به او 
گفتند به دلیل اینکه اولین شیر برای نوزاد سنگین 
است اینگونه می شود و این یک حالت طبیعی است 
خ دهد و اصلا  که ممکن است برای کودکان دیگر هم ر

جای نگرانی وجود ندارد.
کم کم به اذان صبح نزدیک می شویم. نوزادان 
کوچک و دوست داشتنی که نگذاشته 
بوند مادران چشم بر هم بگذارند باز هم 
بیدار بودند. یکی از آنها تا صبح بیدار بود 
و گریه می کرد و مادر و همراهش نگران 

او بودند. 
پرستاران گفته بودند او هنوز نمی تواند 
به درستی شیر بخورد و گرسنه است. 
مادران با لباس های صورتی در سالن 

قدم می زدند. 
برخی از آنها هنوز سرم به دست داشتند 
و آه و ناله می کردند. حالا دیگر ماماها 
یکی یکی آمدند برای چک‌آپ مادران و 

نوزادان.

بقیه اتاق ها سه تخت دارد. مادران به اتفاق همراه ها 
در حال رسیدگی به کودکان هستند و پرستاران برای 
چک‌آپ مادران و تجویز داروها به تک تک اتاق ها 

سرکشی می کنند.
 ساعت دو نیمه شب است و همچنان صدای برخی از 
کودکان می پیچد وسط سالن. در بخشی دیگر پدرها 
با کیف های رنگی در کنار اتاق زایشگاه منتظر ایستاده اند 
تا کودکانشان را از نزدیک ببینند و قند آب شود توی 
دلشان. یکی از پدرها که انگار پریشان تر از بقیه است 
می گوید: »از ساعت هشت شب تا الان منتظرم و هنوز 
بچم به دنیا نیامده.« چشمان هیجان زده پدرها 
و  اضطراب زیبایی که سرتا پای وجودشان را گرفته 
دیدنی است. قلب هایی که ضربانش به شماره افتاده؛ 
»پدر شدن هم لذتی دارد.« این جمله را جوان ترین 

پدر منتظر می گوید. 
در همین حین صدای کودکان متولد شده می رسد 
گوش پدران و آنها می ایستند، راه می روند و  به 

 همچنان نگران و منتظر هستند. کودکان را در ملافه ها 
می پیچند و به بخش زایشگاه می آورند. برخی از 
 والدین برای اولین بار است که نوزادی را به آغوش 

می کشند و آن لحظه دیدنی است.
  مادری هنگامی که کودکش را به آغوش 
کشد اشک در چشم هایش نقش   می 
می بندد. »پس از  12 سال به دنیا آمده 
است، نامش را می گذارم هدیه. او هدیه ای 

از سوی خداست.«
 »بهشت زیر پای مادران است« این حدیثی 
از حضرت محمد )ص( است و به راستی 
همین گونه است. مادرانی که با گریه‌های 
شبانه کودکان، خواب از چشم هایشان 

ربوده می شود.
همان شب شش نوزاد متولد شدند، چهار 
پسر و دو دختر. دو تا از پسرها یرقان داشتند 
و پرستاران گفته بودند که باید به بخش 

ساعت دو نیمه 
 شب است 
و همچنان 

صدای برخی از 
 کودکان 
 می پیچد 
وسط سالن

پرده های صورتی بخش زایشگاه که کنار می رود صدای دلنشین نوزادان می پیچد توی 

زهره 
قندهاری 

سالن. صداهایی ممتد و یکنواخت از انسان هایی تقریبا شبیه به هم که تازه قدم به 

هستی گذاشته اند. مادران هم با لباس های صورتی ایستاده اند در راهروی زایشگاه و 

نوزادان را به آغوش کشیده اند. برخی از آنها لب هایشان را گذاشته اند کنار گوش نوزادان 

و برای آنها لالایی می گویند. تابلوهای »چگونه شیر دادن« و »خواص شیر مادر« در ابعاد 

مختلف چسبیده است به سینه دیوار راهروی زایشگاه. 
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دادنامه
کی: آقای غلامرضا حیدری نهرخلجی فرزند محمد علی به نشانی نهر خلج -  شا
منزل شخصی - پشت پایگاه بسیج / متهم: خانم مریم دیناروند به نشانی بروجرد 
ک 6 /  اتهام: سرقت مستوجب تعزیر / گردشکار:  آزادی کوچه نقدی فرعی دوم پلا
دادگاه پس از بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت 
به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام خانم مریم دیناروند اهل 
شهرستان بروجرد و فعلا مجهول المکان دایر بر سرقت هشت فقره چک از شماره 
9214075918 الی 9214075925 عهده بانک ملی شهرستاران داران و مبلغ 
چهل میلیون ریال وجه نقد و یک دستگاه گوشی موبایل موضوع کیفرخواست 
صادره از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن و شکایت آقای غلامرضا 
حیدری نهرخلجی فرزند محمد علی نظر به محتویات پرونده و استعلام به عمل 
آمده از شرکت ایرانسل و اینکه گوشی تلفن همراه با خط متهم فعال بوده است 
و سایر قرائن و شواهد موجود در پرونده بزه انتسابی نامبرده محرز و مسلم می 
باشد دادگاه مستندا به مواد 656 و 667 قانون مجازات اسلامی مصوب 1375 
ح کیفر  بخش تعزیرات و بازدارنده متهم را علاوه بر رد عین اموال فوق الذکر به شر
خواست و در صورت عدم عین نسبت به رد مثل و در صورت عدم مثل نسبت 
به رد قیمت یوم الادا به شش ماه حبس تعزیری و بیست ضربه شلاق تهدید 
محکوم می نماید. رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
کم تجدیدنظر  در همین شعبه و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا
استان اصفهان می باشد. شماره پرونده:9409983651200117 شماره بایگانی 

شعبه:951010 م الف/ 423
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

دادنامه
کی: 1- آقای محمدرضا احمدی قوهکی فرزند یداله 2- آقای عبدالرضا احمدی  شا
فرزند یداله همگی به نشانی فریدن روستای قوهک منزل شخصی محمدرضا 
احمدی/ متهم: آقای محمد علی احمدی فرزند محمد ابراهیم به نشانی داران 
روستای قوهک جنب مسجد صاحب الزمان-منزل شخصی /  اتهام: مزاحمت 
ملکی/ گردشکار: دادگاه پس از بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام  و به شر
آقای محمدعلی احمدی فرزند محمد ابراهیم مجهول المکان دایر بر مزاحمت 
ملکی موضوع کیفرخواست ارسالی از طرف دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
فریدن و شکایت آقایان محمدرضا احمدی و عبدالرضا احمدی فرزند یداله نظر 
کیان اعلام نموده اند آقای محمدعلی  به محتویات پرونده و با توجه به اینکه شا
احمدی در تاریخ 94/4/12 به مدت یک ساعت و ده دقیقه باعث اتلاف حق آبه 
ما گردید و مانع از آبیاری شد لذا موضوع مزاحمت ملکی نیست و چون یک دفعه 
این کار را انجام داده است از طریق حقوقی قابل پیگیری است لذا دادگاه مستندا 
به ماده 120 قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 به جهت اینکه سوء نیت متهم 
مورد شبهه می باشد و فکر می کرده مالکیت دارد رای بر برائت متهم صادر و اعلام 
کم  می نماید. رای صادره و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در محا
تجدیدنظر استان اصفهان می باشد. شماره پرونده:9409983651300598 

شماره بایگانی شعبه:950717  م الف/ 424
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

دادنامه
کی: آقای داود وحدتی فرزند محمد به نشانی بوئین میاندشت روستای آغچه  شا
خ شهید وحدتی / متهم: آقای غلامرضا صادقیانی به نشانی تهران شهریار بلوار 
نواب کوچه سمیه 69 /  اتهام: سرقت مستوجب تعزیر / گردشکار: دادگاه پس از 
ح آتی مبادرت به صدور  بررسی محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر
رای می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای غلامرضا صادقیانی مجهول 
المکان دایر بر سرقت یک دستگاه گوشی نوکیا و مبلغ چهار میلیون و هشتصد 
هزار ریال وجه نقد موضوع کیفرخواست صادره از طرف دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرستان فریدن و شکایت آقای داود وحدتی فرزند محمد نظر 

کی و استعلام به عمل آمده از شرکت ایرانسل  به محتویات پرونده و شکایت شا
و سایر قراین و شواهد موجود در پرونده بزه انتسابی نامبرده را محرز و مسلم 
می باشد دادگاه مستندا به ماده 656 و 667 قانون مجازات اسلامی مصوب 
1375بخش تعزیرات و بازدارنده متهم را علاوه بر رد عین اموال سرقت شده و 
در صورت عدم عین نسبت به در مثل و در صورت عدم مثل نسبت به رد قیمت 
یوم الاداء به شش ماه حبس تعزیری و بیست ضربه شلاق محکوم می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه 
کم تجدیدنظر استان اصفهان  و ظرف بیست روز پس از  آن قابل اعتراض در محا
می باشد. شماره پرونده:9509983651200188 شماره بایگانی شعبه:951009 

م الف/ 425
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

دادنامه
شکات: 1- آقای محمود محمد شریفی فرزند غلامعباس به نشانی داران خ 
ک دام محمود شریفی 2- آقای سجاد  غ - بنگاه خورا کشاورز- جنب هتل سیمر
ابوالحسنی دارانی فرزند احمد به نشانی اصفهان فریدن داران بلوار صیاد 
شیرازی کوچه آزادگان 2-منزل احمد ابوالحسنی  / متهم: آقای پیام قاسمیان 
شاهرودی فرزند محمد به نشانی اصفهان-فریدن-مجهول المکان /  اتهام: 
توهین و فحاشی از طریق ارسال پیامک / گردشکار: دادگاه پس از بررسی 
ح آتی مبادرت به صدور رای  محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شر
می نماید. رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای آقای پیام قاسمیان شاهرودی 
فرزند محمد مجهول المکان دایر بر توهین از طریق ارسال پیامک موضوع 
کیفرخواست صادره از طرف دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن و 
شکایت آقایان محمود محمد شریفی فرزند غلامعباس و سجاد ابوالحسنی 
کی و تحقیقات صورت  دارانی  فرزند احمد نظر به محتویات پرونده و شکایت شا
ج نویسی پیامک ها و استعلام صورت گرفته از شرکت  گرفته در دادسرا و متن خار
مخابرات و سایر قراین و شواهد موجود در پرونده بزه انتسابی نامبرده محرز و 
مسلم می باشد دادگاه مستندا به ماده 608 قانون مجازات اسلامی مصوب 
1375 بخش تعزیرات و بازدارنده متهم را به پنجاه ضربه شلاق محکوم می 
نماید رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین 
کم تجدیدنظر استان  شعبه و ظرف بیست روز پس از آن قابل اعتراض در محا
اصفهان می باشد. شماره پرونده:9509983651300389 شماره بایگانی 

شعبه:951006 م الف/ 426
شعبه ۱0۱ دادگاه کیفری در فریدن 

گهی ابلاغ  آ
در پرونده کلاسه 9509983651800459 این شعبه بازپرسی با توجه به شکایت 
آقای مبین فاضلی فرزند عیدی محمد آقای ناصر ناصری فرزند ابراهیم متهم 
ح عمدی با چاقو در مورخه  می باشد به توهین از طریق فحاشی و ایراد جر
95/5/14 نظر به اینکه متهم فوق  مجهول المکان بوده و اقدامات برای 
کنون به نتیجه نرسیده لذا در اجرای ماده 174 قانون  دستیابی به ایشان تا
گهی احضار  آیین دادرسی کیفری بدین وسیله به متهم یاد شده از طریق نشر آ
گهی به شعبه بازپرسی دادسرای فریدن  می گردد تا ظرف یک ماه از تاریخ نشر آ
مراجعه و از اتهام انتسابی دفاع نماید در غیر این صورت پس از انقضا مهلت 
تعیین شده به موضوع رسیدگی و اظهار عقیده خواهد شد. شماره بایگانی 

شعبه:950469 م الف/427
بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن

گهی ابلاغ  آ
در پرونده کلاسه 9509983651800396 این شعبه بازپرسی آقایان 1- صفار 
رحمانی زاد فرزند سلیمان 2- بخشعلی ویسی فرزند شامراد متهم می باشند به 
شروع به مشارکت در صحنه سازی صوری تصادفات به منظور دریافت خسارات 
در مورخه 95/5/27 حوالی ساعت 2 بامداد نظر به اینکه متهمین فوق مجهول 

کنون به نتیجه نرسیده  المکان بوده و اقدامات برای دستیابی به ایشان تا
لذا در اجرای ماده 174 قانون آیین دادرسی کیفری بدین وسیله به متهم یاد 
گهی به  گهی احضار می گردد تا ظرف یک ماه از تاریخ نشر آ شده از طریق نشر آ
شعبه بازپرسی دادسرای فریدن مراجعه و از اتهام انتسابی دفاع نماید در غیر 
این صورت پس از انقضا مهلت تعیین شده به موضوع رسیدگی و اظهار عقیده 

خواهد شد. شماره بایگانی شعبه:950401 م الف/433
بازپرس دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان فریدن

گهی احضار متهم  آ
)مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست(

دادگاه عمومی و انقلاب شهرستان فریدن به موجب کیفرخواست در پرونده 
کلاسه 9509983651200387 برای منوچهر طالبی به اتهام توهین به اشخاص 
عادی تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت 

رسیدگی برای مورخه 1395/12/18 ساعت 08:00 تعیین گردیده است. 
با عنایت به  مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات 
ماده 115 و 180 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری 
مراتب یک نوبت منتشر تا متهم  جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در 
دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی 

غیابی بعمل خواهد آمد. شماره بایگانی شعبه:951646 م الف/ 437
شعبه ۱ دادگاه کیفری دو شهر فریدن )جزایی سابق(

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
خواهان: عبدالرضا سواد کوهی فرزند حیات اله دادخواستی به طرفیت خوانده 
ریحان نیک بخشی فرزند مرتضی قلی بر خواسته انتقال سند رسمی یک خط تلفن 
همراه به شماره 09131981789 تقدیم که جهت رسیدگی به شعبه اول شورای 
حل اختلاف شهرستان فریدن ارجاع و به کلاسه 95-643 ثبت گردیده و وقت 

رسیدگی آن یک شنبه 1395/12/21 ساعت 12 ظهر تعیین گردیده است. 
به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده 73 
قانون آیین دادرسی مدنی و دستور قاضی محترم شعبه مراتبدر یک نوبت در یکی 
گهی و اطلاع از مفاد آن  گهی می شود  تا خوانده پس از نشر ا از جراید کثیرالانتشار آ
به شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم 

را دریافت و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م الف/438
شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان فریدن 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
نظر به اینکه آقای نورمحمد میرمعنائی فرزند محمد عبداله به شناسنامه 
153 نماینده قانونی شرکت آب معدنی کوهیار به موجب معرفی نامه شماره 
101-1395/10/24 با تسلیم دو برگ استشهادیه که هویت و صحت امضا شهود 
توسط دفترخانه 48 فریدونشهر گواهی شده است مدعی مفقود شدن سند 
ک 240/7  ک 240/90 مجزی شده از پلا مالکیت ششدانگ کارخانه تحت پلا
باقیمانده واقع در روستای چقیورت فریدونشهر جزء بخش 13 ثبت اصفهان 
ک 139520302013000200 و تحت شماره چاپی 017596  که با شماره دفتر املا
الف 94 به نام آب معدنی کوهیار با شناسه ملی 10260002376 و شماره ثبت 7 
صادر و تسلیم گردیده و مورد معامله قرار نگرفته و نماینده شرکت اظهار داشته 
است که سند ما لکیت مرقوم به علت سرقت مفقود گردیده و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده است لذا طبق تبصره یک ماده 120 اصلاحی آیین 
گهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت  نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی  به ملک مزبور یا وجود  سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا با ارایه مدارک تسلیم نماید 
در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول واخواهی بدون ارایه سند مالکیت یا 
سند معامله نسبت به صدور المثنی سند مالکیت طبق مقررات اقدام خواهد 

شد.م الف/95/198
ک فریدونشهر  اداره ثبت اسناد و املا

نظریه کارشناسی
احتراما در اجرای دستور صادره در پرونده کلاسه 94 / 35 موضوع دادخواست 
خانم زهرا بیگم حسینی خوراسگانی فرزند مصطفی علیه خانم زهرا رحیمی 
و سید محمد حسینی و سید ابراهیم موسویان و زهره صانعی دایر بر انتقال 
ک 2251/256 واقع در بخش شش ثبت اصفهان که در  یک هزار مترمربع از پلا
وقت مقرر با هماهنگی طرفین از محل وقوع ملک واقع در اشکاوند صحرای 
ح  مولانا صفی بازدید و ضمن بررسی اسناد و مدارک ابرازی و مطابقت مراتب شر
ک 256 / 2251 واقع در  ذیل اعلام می گردد. سند مالکیت شش دانگ پلا
بخش شش ثبت اصفهان در صفحات 74 و 77 و 257 به نام آقای سید محمد 
حسینی نسبت به دو دانگ مشاع و خانم زهرا رحیمی نسبت به چهاردانگ 
مشاع سابقه ثبت دارد پس برابر قولنامه عادی 23 / 1/ 76 آقای سید محمد 
حسینی یک قطعه زمین با حدودات معین به آقای بهرام جعفری فروخته است 
همچنین آقای سید محمد حسینی برابر یک فقره قولنامه عادی 12 / 7/ 85 
ک فوق را به آقای سید ابراهیم موسویان فروخته  مقدار هفتصد مترمربع از پلا
،مشارالیه خانم زهره صانعی و نامبرده مجددا به آقای سید ابراهیم موسویان و 
مشارالیه محدوده را به آقای بهرام جعفری فروخته است پس آقای جعفری کل 
مورد را به خانم زهرا بیگم حسینی خوراسگانی وا گذار نموده است که در حال 
ک 256  حاضر به صورت باغ و خانه به مساحت یک هزار مترمربع حیاط در پلا
/ 2251 بخش شش ثبت اصفهان با ضرورت اربعه شمالا بطول 26 متر دیواری 
است به باغ کمالی شرقا به طول 31 متر درب ودیواری است به جاده خا کی 8 
متری جنوبا به طول 20 / 38 متر دیواری است به باغ حسینی فر به باقیمانده 
256 / 2251 غربا به طول60/31 متر دیوار باغ یوسفی فر به باشماره 256 / 
2251 ضمنا مساحت اعیانی حدود یکصد و هفتاد مترمربع می باشد. علیمراد 

میرزایی، کارشناس رسمی دادگستری.
م الف/ 19374

شعبه ۳6 شورای حل اختلاف اصفهان

گهی مفقودی برگ سبز  آ
برگ سبز سواری پراید، مدل 1387 به شماره شاسیs 1442287191934  و شماره 
موتور 2338311 به رنگ سفید-روغنی و شماره شهربانی 66  127 ق 94 به نام 

محمد  مهدی  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گهی مفقودی سند ؛ برگ سبز و برگ کمپانی آ
سند ، برگ سبز و برگ کمپانی سواری پراید، مدل 1381 به شماره شاسی  
1412281795675s  و شماره موتور 00333061 به رنگ سفید و شماره شهربانی 

117 ب 53 ایران 43  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گهی مفقودی سند ؛ برگ سبز و برگ کمپانی آ
ک سینی جلو، مدل 1379  ک اتاق با پلا سند ، برگ سبز و برگ کمپانی سواری پژو و پلا
به شماره شاسی  0079300105  و شماره موتور 22527815574 به رنگ عنابی- 

متالیک و شماره شهربانی  23  583 ه 59  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی پروانه حمل سلاح 
یک فقره پروانه حمل سلاح به شماره سریال 1129178 به تاریخ 30 / 01 / 89 
مربوط به یک قبضه سلاح ساچمه زنی یک لول با کالیبر 12 مدل کوسه ، به شماره 
کن  بدنه 66801 ساخت بلژیک به نام آقای مجتبی چرمی فرزند محمدقلی سا
شهرستان فریدونشهر روستای مصیر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.

گهی مفقودی برگ سبز آ
برگ سبزسواری پراید، مدل 1385 به شماره شاسی1412275799842s  و شماره 
موتور 1460679 به رنگ نقره ای- متالیک و شماره شهربانی 52 د 814   13  مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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فرهنگ و هنر

تماس‌های مردمی پیرامون 
سریال »معمای شاه«

سلام! خوب هستین؟

احمدرضا 
کاظمی

واقعا برام جای سوال که چرا هنوز بعد 
از  459 قسمت این معماتون حل 
نشده؟! اینقد سخته یعنی؟ اینقد 
گه احیانا نیاز به کمک  پیچیده‌س؟ ا
داشتید بنده در خدمتم و به صورت 
رایگان هر کاری از دستم بربیاد براتون انجام میدم که 
این معما هرچه زودتر حل شه و مردم بتونن یه سریال 

درست و حسابی ببینن! 
- شرلوک هلمز، بیکر استیریپ
خدا خیرتون بده آقای ورزی! ریزگرد و آلودگی و 
خشکسالی تو کشور بیداد می کنه! لطفا یکم از این آبی 
که بستید به سریال رو لوله‌کشی کنید به سمت اصفهان، 
 زاینده رود خشکه و وضعیت تالاب گاوخونی هم

گه چیزی هم اضافه اومد  ک شده! ا  فوق العاده خطرنا
به فکر دریاچه ارومیه هم باشید، اونم آب‌لازمه! ایشالا 
گر  برای سریال های بعدی‌تون جبران می کنیم و ا
خواستید مستقیم از »خلیج فارس« لوله می کشیم به 

لوکیشن فیلم‌برداری‌تون!
- معصومه ابتکار از سازمان محیط زیست
آقا من خیلی با این سریال حال میکنم! محشره! 
فوق‌العاده‌س! بعد »بازی تاج و تخت« و »خون آشام 
بر علیه گرگینه« این سومین سریال تخیلی مورد علاقه 

منه!
فقط ای کاش یکم جلوه‌های ویژه و صحنه‌های 

کشنش رو بیشتر کنید! ا
کجا - بدون نام از نا
من هم می خواستم به نوبه خودم ضمن تقدیر و تشکر 
از مسوولان صداوسیما که خاطرات دیرین مارو زنده 
گه  کردن، از سازندگان این سریال خواهش می کنم ا
میشه حالا که دارن خواننده‌های لس‌آنجلسی رو یکی 
یکی نشون میدن توی تلویزیون و صداشونو پخش 
میکنن، امشب واسمون یکم شب‌پره رو بذارن که حال 
کنیم دور هم! اینقدر گیر دادید به آهنگ‌های غمگین 

اون زمان چرا ؟! شادش کن آقا، شادش کن!
- شب‌خیز  از تهران

اخبار                         روز

فراخوان سراسری دومین 
سوگواره »شعر کبود« منتشر شد

دومین سوگواره »شعر کبود« با موضوع مدح و 
مرثیه حضرت زهرا )س( برگزار می شود. حامد 
کی، شاعر جوان و خوش آوازه و دبیر این سوگواره  خا
ضمن اعلام این خبر  افزود: این سوگواره که برای دومین 
 سال پیاپی در حال انجام امور ابتدایی خود به سر 
می برد، از سوی موسسه فرهنگی هنری اعراف نور برگزار 

می شود. 
به گزارش ایمنا دومین سوگواره »شعر کبود« در 
قالب‌های غزل، ترانه و محاوره برگزار می‌شود و 
علاقه‌مندان در این سه قالب می‌توانند اشعار خود را 
کی به جوایز این برنامه نیز  به دبیرخانه ارسال کنند.خا
اشاره کرد و بیان داشت: جوایز خوبی برای برگزیدگان 
سوگواره در نظر گرفته شده که به نفرات اول تا سوم در هر 
قالب به ترتیب 15 میلیون ریال، 10 میلیون ریال و هفت 

میلیون و 500 هزار ریال جایزه نقدی اهدا می‌شود.
دبیر سوگواره »شعر کبود« خاطرنشان کرد: علاقه مندان 
تا 15 بهمن سال جاری فرصت دارند که آثارشان 
 telegram.me/kaboodpoem را به شناسه تلگرام
 یا نشانی ایمیل kaboodpoem@araf.ir ارسال 

کنند.
قرار است اختتامیه این سوگواره، پنجشنبه پنجم 
اسفندماه مصادف با ایام شهادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( و از ساعت 16 تا 18 در سالن فرهنگی رفاه 
 واقع در تهران، میدان بهارستان، خیابان مردم برگزار 

شود.

اجرای مجدد »همه دزدها که 
دزد نیستند« در فرشچیان

نمایش‌نامه »همه دزدها که دزد نیستند« به 
کارگردانی هادی  نویسندگی داریو فو و 

مسعودی بار دیگر اجراخوانی می شود. 
داستان درباره دزدی است كه با نقشه قبلی برای 
سرقت به خانه‌ای اشرافی پای می‌گذارد؛ این دزد 
با‌شرافت تنها برای گذران زندگی و ایجاد رفاه برای 
همسرش به این كار مشغول است و پایبندی به خانه 
و خانواده‌اش آن‌چنان است كه حتی به همسرش 
شماره تلفن خانه‌ای كه قرار است در آن ساعت از 
آنجا سرقت كند را داده؛ نقشه‌ها خوب پیش نمی‌رود 
و مرد صاحب‌خانه، نیمه‌های شب به همراه زنی كه 
همسرش نیست پای به خانه می‌گذارند. با زنگ خوردن 
تلفن خانه، اوضاع برای این زن و مرد و همچنین دزد 
 كه حالا در ساعت پاندول‌دار پنهان شده، نا‌بسامان 

می‌شود و ... .
 در این اجراخوانی که به همت گروه تئاتر شهرزاد و 
به سرپرستی شهاب غزالی برگزار می‌شود، رادنوش 
مقدم، بهزاد سیفی، شمیلا تابش، عادل یوسفی، 
معصومه ماندنی، صادق مرادپور و علی محمودی 
نقش‌خوان‌ها، حسین احمد‌جو آهنگساز، شکیلا 
نصری‌نژاد دستیار کارگردان، زهرا نازرفتار عکاس و 
ندا داوری طراح پوستر و بروشور در این اجراخوانی 

حضور دارند.
علاقه مندان برای دیدن این اجراخوانی کمدی 
 partakticket.com می‌توانند با تهیه بلیت از سایت
روزهای پنجم تا هفتم بهمن ماه رأس ساعت 20 : 8 تا 
15 بهمن ماه هر شب رأس ساعت 19:30 به سالن رو باز 

مجموعه فرهنگی هنری فرشچیان مراجعه کنند.

گرچه کتابی که در مدت کوتاهی پس  ا

نگار 
گودرزی 

از رونمایی یعنی کمتر از چهار ماه همه 
دو هزار نسخه آن در چاپ اول به 
دست مشتاقانش رسیده، نیاز به 
گویای  معرفی بیش از آنچه خود 
واقعیت کتاب است ندارد، اما شرحی 
مختصر از آنچه کتاب »مردمان روی زمین« را متمایز و 
شاخص کرده، از لطف سخن کتاب نمی‌کاهد. همین 
یک اشاره هم بس که چاپ دوم و سوم کتاب در همین 
روزهای پیش رو در راه است و به زودی به دست 

خوانندگان و خواهندگان خواهد رسید. 
پیشکش به آنان که به همه زیستمندان زمین عشق 

میورزند...
 این جمله‌ای است که برگ نخستین کتاب مردمان 
روی زمین را آراسته و این نوید را می‌دهد که آنچه در 
برابر دیدگان ماست، فراخوانی برای اندیشیدن است به 
همه زیستمندان زمین و گواهی است بر معجزه عشق 

ورزیدن به همه آنان.
  همه این واژه‌ها در کنار هم انگار رشته‌های روشنی از 
امید را به هم می‌بافد تا دیبای پرنیانی باشد بر قامت 
زخم‌دیده انسان دردمند که دنیای خالی از صلح و 
کنون زمان آن رسیده  راستی را سخت تاب می‌آورد و ا
که صلحی پایدار را از خود و جهان خود طلب کند و 
سرچشمه صلح  کجاست جز پذیرفتن اینکه همه 
موجودات عالم از ابتدای آفرینش به جان می‌ارزند که پا 
به عرصه این جهان گذارده‌اند! پس دیگری را بپذیریم 
همان‌گونه که هست و جانش را محترم شماریم آن‌گونه 

که شایسته است.
  کتاب می‌گوید: »هر کدام از ما با دیگران متفاوت 
هستیم. هر فردی کاما یگانه و بی‌مانند است« 
و »عجیب این است که برخی از آدم‌ها دیگران را 
دوست ندارند، چون با آنها فرق دارند! این جور 
آدم‌ها نمی‌توانند بفهمند که در چشم دیگران آنها 
گر جایمان را عوض کنیم و خودمان  هم متفاوت‌اند. ا
را جای آن دیگری بگذاریم، متوجه این تفاوت 
می‌شویم.«  کتاب مردمان روی زمین در آخرین 
روزهای شهریور 1395، در آیین رونمایی میزبان 
جمعی از اندیشمندان، دوستداران صلح و زمین و 
مردمان نازنینی بود که گردهم آمده بودند تا از صلح و 
رواداری و دگرپذیری بگویند و بشنوند. به گفته بهراد 
بهشتی، پژوهشگر دینی و از سخنرانان آیین رونمایی 
کتاب، »از هفت تا 700 سال نیازمند درس صلح، 
دگرپذیری، مدارا، تساهل و تسامح هستیم، آن هم 
کنان خاورمیانه  در منطقه آشوب‌زده ما... شاید ما سا
و کشور مسلمان بیش از بقیه نیازمندیم که بر سر این 
کلاس بنشینیم و از درس‌های مهم و آموزنده‌ای که 

کتاب مردمان روی زمین 
به ما خواهد داد، استفاده 

کنیم.«  
کتاب می‌خوانیم:  در 
»بیش از هفت میلیارد 
پیر،  و  جوان  انسان، 
سالم و بیمار، خوشحال 
و غمگین، مهربان و 
نامهربان، قوی و ضعیف، 
با تفاوت بسیار از یکدیگر 
کی  کره خا در سراسر 
کنده شده‌ایم. جالب  پرا
اینجاست که هیچ کدام 
از این هفت میلیارد نفر 
به هم شبیه نیستند و هر 
کدام از ما با دیگری فرق 
داریم، حتی با خواهر و 

برادرمان.«کتاب با زبانی ساده و جملاتی کوتاه، اما 
با مفاهیمی عمیق و راستین از انسان‌ها می‌گوید که 
کنده‌اند.  با تمام تفاوت‌های ممکن بر پهنه زمین پرا
تصاویر گویا، روشن و رنگارنگ کتاب که از همان روی 
گونی  جلد آن مشخص است، تنوع رنگ و شکل و گونا
مردمان روی زمین را روایت می‌کند و به گفته محسن 
رنانی: »این کتاب با احساس کودک چنان به نرمی 
گر آموزش‌ها  رفتار می‌کند که در پایان کتاب و البته ا
گاه رواداری را  کودک ناخودآ مداومت پیدا کند، 
گر همه  می‌آموزد، متوجه می‌شود که همان‌گونه که ا
گر همه ساختمان‌ها  عالم سفید بود، قشنگ نبود، ا
گر همه گل‌ها زرد بود، قشنگ  آبی بود، قشنگ نبود، ا
گر همه انسان‌ها شکل هم بودند،  نبود؛ همان‌گونه هم ا
گر همه انسان‌ها عین هم فکر کنند،  قشنگ نبود، ا
قشنگ نیست زندگی! کودک بسیار آرام می‌آموزد که 
چرا ما باید روادار باشیم چون زیبایی زندگی ما، انسانی 
بودن زندگی ما به این است که تنوع داشته باشیم و 
متفاوت زندگی کنیم و متفاوت بیندیشیم... خواندن 
این کتاب نیم ساعت از وقتم را بیشتر نگرفت...، اما 
پس از خواندن به انتهای کتاب که رسیدم، چشم‌هایم 
را بستم و دیدم که تغییر کردم. دنیا را حالا جور دیگر 
می‌بینم. بنابراین باید هفته‌ای یک بار این کتاب را 
خواند. در هر صفحه‌ای از کتاب دهها عکس هست، 
باید هر عکسش را نگاه کرد و روی آن فکر کرد«.به 
راستی که خواننده کتاب به این خواهد اندیشید 
که زمین چه با سخاوت است که چنین گستره انبوه 
متفاوتی را از شکل‌ها و رنگ‌ها و اندیشه‌ها و ایده‌ها و 

کنون به خود دیده و خواهد دید. دیدگاه ها تا
که می‌گوید: »من در  با محسن رنانی همراهیم 
پدیدآورنده این کتاب، یک هنرمند، یک فیلسوف، 
یک جامعه‌شناس، یک شاعر  و در عین حال یک نقاش 
و یک نویسنده بزرگ را یافتم« که با هنرمندی هرچه 
تمام تر بسیاری از مفاهیم فلسفی، دینی، روان‌شناسی 
و جامعه‌شناسی و در یک کلام انسانی را در قالب تصاویر 
ساده و جملات کوتاه ترسیم کرده است.کتاب مردمان 
روی زمین در پایان سفر شگفت‌انگیز خود که ما را 
مشتاقانه با خود می‌کشاند آورده است: »تصور کنیم 
گر همه  دنیا چقدر بی‌لطف و خسته‌کننده می‌شد، ا
ما یک شکل بودیم، یک جور فکر می‌کردیم، یک جور 
لباس می‌پوشیدیم و فقط یک جور غذا می‌خوردیم و 
زبان و افکار و رفتارمان مثل ربات‌ها شبیه هم بود.اما 
دنیا چقدر زیباست، چون هیچ کدام از ما شبیه هم 
گونی اساس زیبایی  نیستیم.راستی که تنوع و گونا

است.«
شایان ذکر است،‌ پیتر اسپیر نویسنده و تصویرگر کتاب  
مردمان روی زمین است. منیژه مغیثی هم آن را ترجمه 
کرده و به کوشش حشمت‌الله انتخابی در انتشارات 

نقش مانا منتشر شده است.

کتاب                                خانه  من                       روانی

کتاب پیشنهاد	

فرزانه توكلی دينانی

به قلم مصطفی مستور؛

با »بهترین شکل ممکن«  آشنا شوید
با رمان  ناهید طباطبایی؛ 

»خنکای سپیده دم سفر« را  دریابید
حس کرد کسی که نمی دانست کیست یا 
گهان از او می خواهد بازی را رها کند  چیست نا
آن هم دقیقا زمانی که او دارد به بهترین شکل ممکن 
بازی می کند. برای اولین بار احساس کرد دارد چیزی را 
از دست می دهد که همیشه فکر می کرد تنها متعلق به 
خودش بوده است. حس کرد در بازی نابرابری فریب 
گهان اسباب بازی اش  خورده است. مثل کودکی بود که نا
را از اوگرفته باشند. دلش خواست بزند زیر گریه. دلش 
خواست جیغ بکشد، اعتراض کند، التماس کند، فحش 
بدهد، دلش خواست برود وسط خیابان و رو به جایی 
که نمی دانست کجاست فریاد بزند: »از جون من چی 

می خواید؟«

آنچه خواندیم گزیده ای از مجموعه داستان »بهترین 
شکل ممکن« بود. نویسنده این کتاب مصطفی مستور 
خالق نام آشنای کتاب »روی ماه خداوند را ببوس« است 
و »بهترین شکل ممکن« را در بیش از 100 صفحه نوشته 
است. این کتاب، شش داستان را شامل می شود که هر 
خ می دهد و به همین  کدام در یکی از شهرهای ایران ر
دلیل داستان ها به نام این شهرها نامگذاری شده اند.  
ویژگی چشمگیر و متفاوت داستان ها در این کتاب که 
آن را از کتاب های دیگر نویسنده متمایز می کند این 
است که همه دارای وجه سینمایی هستند. نشر چشمه 
چندی پیش »بهترین شکل ممکن« را روانه پیشخوان 

کتابفروشی ها کرده است

با ناهید طباطبایی و داستان هایش در بسته های 
پیشین معرفی کتاب آشنا شدیم. او که با 
جهان بینی زنانه اش به سراغ دنیای درون زنان می رود 
کتاب »خنکای سپیده دم سفر« درونیات و  در 
احساسات قشر محدودتری از زنان را در قالب داستان 

مطرح کرده است. 
 تصویرسازی های بی نظیر طباطبایی و خلق 
شخصیت هایی که هریک ویژگی های اخلاقی و رفتاری 
منحصر به فردی دارند رمانی متفاوت و خواندنی را در 
پیش روی مخاطب قرار می دهد. توصیف دقیق فضاها 
گی های رمان او است.  و رعایت ماهرانه لحن از دیگر ویژ
خنکای سپیده دم سفر که نشر چشمه برای اولین بار 

آن را در بهار سال جاری منتشر کرد بیش از 100 صفحه 
دارد. بخشی از کتاب:

 شیدا تنها توی مه ایستاده بود. پاهایش بر سکوی 
راه آهن می لرزید. درست مثل آن وقت ها که صبح زود 
به ایستگاه می رفتند تا سوار قطار بشوند و به مسافرت 
بروند و او یک دفعه سردش می شد. چشمانش از میان 
مه شبح، ریل ها را چون خطوطی مواج تماشا می کرد. 
همه جا سکوت بود. ذره های مه جلوی چشمانش در 
فضا غوطه می خوردند و همه چیز را در ذهن او به بازی 
ک سیاهش را بر زمین گذاشت.  می گرفتند. شیدا سا
دستش را در جیب روپوشش فرو برد و تنهایی را چون 

تسبیحی در دست گرداند.

ح كرد: عكاس پرك‌ار فجر مطر

بخش عکس فجر  به منطق سینما نزدیک‌تر شده است
احمدرضا شجاعی به عنوان یکی از پرکارترین 
عکاسان سال جاری در سینمای ایران که عکاسی 
شش فیلم را بر عهده داشته است با اشاره به جدیدترین 
فعالیت‌های سینمایی خود گفت:  در سال جاری عکاسی 
شش فیلم سینمایی خرگیوش، حریم شخصی، نهنگ 
عنبر۲: سلکشن رویا، سوفی و دیوانه، خانه کاغذی و 
خفه‌گی را برعهده داشتم که هر یک از این پروژه‌ها فرصت 
تجربه کسب کردن و آموزشی مناسبی را برایم رقم زد.به 
گزارش مهر، وی با برشمردن مضمون کلی این فیلم‌ها 
توضیح داد: فیلم‌هایی که کار کردم به لحاظ فضای قصه و 
شیوه روایت کاملا با یکدیگر متفاوت بودند. از فانتزی و 
رئالیستی گرفته تا نوستالژی و فلسفی و روان‌پریشانه، یک 
مجموعه متنوع و جذاب سینمایی را در کارنامه امسال من 
تشکیل داده است که در آن، هم فیلم‌اولی و جوانان دیده 

گران باتجربه  می شوند، هم سینما
کشور حضور دارند.شجاعی ضمن اشاره 
به تفاوت‌های عکاسی در هر یک از این 
فیلم‌ها، گفت: این تفاوت‌ها از همان 
مرحله خواندن فیلمنامه و پی بردن به 
فضای قصه برای عکاس آغاز می‌شود. 
سپس در مرحله تست گریم و آشنایی با 
چهره‌های حاضر در داستان کمی نمود 

عینی پیدا می‌کند، اما اصل اتفاق در صحنه و پس از مشخص 
شدن دکوپاژ کارگردان روی می‌دهد؛ یعنی زمانی که گروه، 
میزان نور و چیدمان صحنه را آماده می‌کنند و مدیر 
فیلمبرداری هم اصطلاحا قاب را می‌بندد.این عکاس سینما 
با ذکر این مطلب که عکاس از زمان کلید خوردن فیلم در 
کید کرد:  ارتباط مستقیم با مدیر فیلمبرداری است، تا

علیرضا زرین‌دست، محمود کلاری و 
برتر  مدیران  از  آلادپوش  محمد 
فیلمبرداری سینمای ما هستند. این 
گرچه در خدمت قصه و کارگردان  افراد ا
فیلم هستند، ولی شیوه و امضای 
خودشان را نیز در این حرفه دارند که 
نحوه ورودشان به صحنه با ابزاری به نام 
نور و دوربین برای من شخصا یک فرصت 
ارزشمند آموزشی بود. این مدیران فیلمبرداری، دنیای 
دریافت‌ها و تجربه‌های خودشان را به صحنه می‌آورند و 
همکاری با آنها برای افزایش تجربه و توان هنری هر عکاسی 
مغتنم است.وی ادامه داد: در عین حال، جوان‌ترهایی مثل 
علی تبریزی، روزبه رایگا و مسعود سلامی نیز به عنوان مدیر 
فیلمبرداری کاملا با مطالعه، به روز و حرفه‌ای عمل می‌کنند 

به طوری که عکاس پس از گفت وگو با آنها و پی بردن به شیوه 
کارشان در فیلمبرداری صحنه‌ها به خوبی می‌داند چگونه 
باید از لنز دوربینش استفاده کند تا بهترین لحظه‌ها را از هر 

صحنه ثبت کند.
شجاعی که سابقه چند نامزدی و دریافت جایزه عکاسی 
از جشنواره فیلم فجر را نیز دارد در پایان تغییرات امسال 
جشنواره در زمینه عکاسی را مناسب توصیف کرد و گفت: 
تا دوره گذشته، عکس همیشه یک سال از سینما عقب بود 
که هر سال، عکس فیلم‌های یک سال قبل جشنواره  چرا
داوری می‌شد، اما پس از پیگیری‌های انجمن عکاسان 
سینمای ایران و تایید مسوولان جشنواره، بالاخره از 
امسال، عکس در کنار سایر بخش های اصلی داوری 
می‌شود که این مساله جشنواره را به منطق سینما نزدیک‌تر 

کرده است.

مسافرکشی نگار‌‌گران!
برررسی وضعیت نگارگری اصفهان در زاد‌روز تولد  استاد نگار‌گری ايران

رضا بدر‌السماء از نگارگران اصفهانی است که سال‌ها خود را 
وقف هنر نگار‌ی اصفهان کرده و حالا در سالگرد تولد استاد 
فرشچیان از خاطره دیدار با او می‌گوید: من به نگار‌گری علاقه 
زیادی داشتم و در همین راستا پیگیر اساتید این رشته هم 
بودم. در رأس این اساتید،‌ استاد فرشچیان قرار دارد. علاقه 
زیادی داشتم تا از نزدیک ایشان را ببینم و وقتی برای اولین 
بار ایشان را دیدم متوجه شدم با چه شخصیت خوبی روبه رو 
شده‌ام. ایشان بسیار نسبت به هنرجویان و هنرمندان این 
رشته بزرگوار و دلسوز هستند و علاقه دارند که همه پیشرفت 
کنند. هرچه هم بتوانند راهنمایی می‌کنند. من نیز از نظرات 
ایشان و راهنمایی‌هایشان و همچنین دلسوزی و محبتی 
که نسبت به همه داشتند، استفاده بردم.بدر‌السماء ادامه 
می‌دهد: چند وقت پیش و بعد از ایام ماه مبارک رمضان، 
افتخار داشتیم در سفری به مشهد مقدس در خدمت 
ایشان باشیم. بسیار سفر تاریخی برای همه بود. برای 

من هم خاطره خوبی از این سفر ثبت شد که همراه استاد 
فرشچیان به زیارت و پابوسی آقا علی‌بن موسی‌الرضا برویم. 

      امید به تحول کلیدی 
هنرمند نگار‌گری اصفهانی در کنار علاقه وافری که به 
این رشته دارد از وضعیت نا‌مناسب هنر در اصفهان 
می‌گوید: آخرین قشری که به نصیبی می‌رسند و کارشان 
به روالی می‌افتد، هنرمندان هستند. به همین لحاظ رکود 
عجیبی گریبان هنر  را گرفته است. در رشته‌های مختلف 
هنری، همه می‌نالند و استقبال آن‌چنانی از آثار نگار‌گران 
و هنرمندان دیگر نمی‌شود. بدر‌السماء به آینده هنر البته 
امیدوار است و ادامه می‌دهد: امید‌واریم تحولی کلیدی 
ایجاد شود و مسوولان نظر لطفی به هنرمندانی که به 
خلق آثار هنری و مفهومی می‌پردازند، داشته باشند. این 
هنرمند اصفهانی از وضعیت بد موجود انتقاد می‌کند و به 

آنهایی اشاره می‌کند که با وجود انس با وادی هنر مجبورند 
به شغل‌های دیگری روی بیاورند: من سالیان درازی است 
که به این رشته مشغولم و حتی خانواده خودم و اعضای 
نزدیک به من، به کار‌های هنری و صنایع دستی اشتغال 
دارند؛ اما اغلب به رشته‌های غیر‌هنری و ضعیفی مثل 
مسافر‌کشی روی آورده‌اند که تخصصشان نیست. این رکود 
زیادی است که در جامعه هنر پیشامد کرده، اما اینقدر 
اوضاع کاری در هنر بد شده که خیلی‌ها حاضرند به هر 

شکلی که می‌توانند و از طرق دیگر امرار معاش کنند.

      نشاط در جامعه نیست
بدر‌السماء این عدم استقبال از آثار هنری را در اشتیاق 
مردمی نمی‌بیند و می‌گوید: مردم به آثار هنری اقبال دارند، 
اما وقتی که نشاط در جامعه و در میان مردم ما وجود 
نداشته باشد و وضع اقتصادی خوبی نداشته باشیم، 
به سمت آثار هنری و صنایع دستی هم گرایشی وجود 
نخواهد داشت. پس این اقبال کاهش می‌باید. از سوی 
دیگر کسانی هم که هدفشان این است که آثار مفهومی 
و خوبی خلاق کنند، دیگر انگیزه‌ای ندارند. باید اقتصاد 
مملکت به طورکلی اصلاح شود  تا وضعیت قشر هنرمند هم 
بهبود پیدا کند. بدر‌السماء این را می‌گوید و ادامه می‌دهد: 
می‌شود درباره این هنرمندان تحقیق کرد و سری به آنها زد 

گر  تا دید زندگی این هنرمندان چطور می‌گذرد و احیانا ا
خدای‌نا‌کرده بیمار و نیاز‌مندند به وضعیت آنها رسیدگی 
شود. اینها عمری با آبرو زندگی کرده‌اند و حال به خاطر 
رکود اقتصادی درگیر چنین شرایطی هستند.نگار‌گر 
اصفهانی در ادامه پیشنهاد ایجاد موزه‌هایی را می‌دهد: 
‌این آثار هنری جزء میراث مملکت تلقی می‌شوند؛ پس 
هنرمندانی که این آثار را خلق می‌کنند هم به نحوی 
باید حفظ شوند. تا زمانی که وضعیت اقتصادی به کلی 
بهبود یابد، به صورت مقطعی هم به هنرمندانی که کار 
می‌کنند، رسیدگی شود. اصفهان می‌تواند موزه‌هایی 
داشته باشد و از هنرمندان رشته‌های مختلف آثارشان 
را به قیمت‌های خیلی مناسبی خریداری کنند. بدین 
طریق هم گنجینه بسیار خوبی برای کشور و شهرمان 
تهیه می‌شود و هم انگیزه‌ای ایجاد می‌شود تا هنرمندان 
ما آثار جدیدی خلق کنند. بدر‌السماء مشکلات حوزه 
نگارگری را تحت‌الشعاع معضلات اقتصادی می‌داند و 
می‌افزاید: ‌مشکلات حوزه نگارگری کم نیست، اما قطعا 
مشکل عمده همین مساله اقتصادی است. تا زمانی 
که عرضه و تقاضا وجود نداشته باشد، مشکل اساسی 

همین خواهد بود. 

      هنرجویان بیشتر خانم‌ها هستند
رضا بدر‌السماء از متقاضیان کم آموزش نگار‌گری 
هم می‌گوید. هنرجویانی که بیشترشان هم خانم‌ها 
هستند: شاید دلیل اصلی این مساله این باشد که  این 
هنر‌ها بازاری ندارد و آقایان پس از فرا‌گیری این رشته 
و ورود به اجتماع،‌ بازار کاری نخواهند داشت. بدین 
جهت آقایان از آموزش نگار‌گری استقبالی نمی‌کنند. 
به طور کلی در مبحث آموزش نگار‌گری کمتر افراد 
طالب وجود دارد. از طرف دیگر فرا‌گیری این رشته 
ساده نیست و سالیان دراز ممارست و تمرین و کار را 
می‌طلبد تا نتایجی را در پی داشته باشد. وقتی هم به 
چنین مقطعی می‌رسند و وضعیت هنرمندان حاضر 
را می‌بینند، ممکن است خیلی استقبالی نسبت 
به ادامه کار نداشته باشند؛ چرا که زحمت بسیاری 
کشیده‌اند و حالا نتیجه‌ای از آن نمی‌گیرند. به همین 
دلیل استقبال زیادی از نگار‌گری نمی‌شود. او در پایان 
صحبت‌هایش از آینده نگارگری و نگارگران اصفهان 
ابراز نگرانی می‌کند و می‌گوید: گرایش هنرجویان این 
روز‌ها به سبک‌های دیگری چون آبرنگ، پاستل، 
رنگ روغن و ... بیشتر است. نگار‌گری هم خواهان 
دارد، اما بازدهی ندارد. هنرجویان من در دانشگاه، 
غ‌التحصیلی از دانشگاه می‌خواهند نتیجه  بعد از فار
تحصیلات خود و رشته‌ای که آموزش دیده‌اند را ببینند 
و با این موقعیت مواجه می‌شوند که هیچ استقبالی از 
آنها نمی‌شود. همین می‌شود که ممکن است دیگر 

پیگیر این رشته نشوند.

تابلوی ضامن آهو و عصر عاشورا را همه می‌شناسند؛‌ از کوچک‌ترین عضو‌های جامعه 

نسيم 
خيابانی

ایرانی‌مان که به سن درک رسیده‌اند تا آن قدیمی‌تر‌هایی که هم‌سن خود خالق این 
آثارند. امروز چهارم بهمن ماه، زادروز مرد تمام نا‌شدنی نگار‌گری ایران است. آثار 
استاد محمود فرشچیان آمیخته‌ای از مذهب، ادبیات و تخیل است و سالیان سال است 
این هنرمند اصفهانی نه تنها در عرصه ملی،‌ که در حوزه بین‌الملل مایه مباهات اهالی 

شهر گنبد‌های فیروزه ای است.

 هر کدام 
 از ما

 با دیگران 
متفاوت 
هستیم.

  هر فردی کاملا 
یگانه و 
 بی‌مانند 

است

مردمان روی زمین



 لبخند مسکو

16به آقای مدیرعامل

 شیائومی که یکی از بزرگ‌ترین سازنده‌های 
تلفن‌های همراه هوشمند در کشور چین و 
حتی دنیا به حساب می‌آید، قصد دارد نسل 
جدیدی از گوشی Mi 5 را با نام Mi 6 راهی بازار کند. 
گی‌های  در شایعات گفته شده که این گوشی ویژ
متفاوت‌تری در مقایسه با مدل گذشته دارد. حالا 
گی‌های سخت افزاری  شایعات جدید برخی از ویژ

این تلفن همراه هوشمند را لو داده‌اند.
شیائومی می‌خواهد این گوشی را با قیمت ارزانی 
راهی بازار کند و در حالت کلی قصد دارد Mi 6 به 
عنوان یک گوشی رده پایین شناخته شود؛ اما 
سخت افزار قرار گرفته روی Mi 6 این گوشی را به 
محصول قدرتمندی تبدیل کرده است. با توجه به 
 Helio X30 شایعات،گوشی جدید شیائومی با تراشه‌
گون  راهی بازار می‌شود که رقیب اصلی اسنپ‌درا
۸۳۵ به حساب می‌آید، اما قیمت ارزان‌تری دارد. 
این تراشه با فناوری ۱۰ نانومتری ساخته شده و از 
دو پردازنده A73 با فرکانس ۲٫۸ گیگاهرتز، چهار 
پردازنده‌ ۲٫۲ گیگاهرتزی A53 و چهار پردازنده‌ 
A35 با فرکانس دو گیگاهرتز بهره می‌برد. این 
پردازنده‌ها نسبت به قدرت مورد نیاز دستگاه فعال 

می‌شوند.
البته تراشه جدید شرکت مدیاتک برای اجرای 
مضامین واقعیت مجازی بهینه شده و پردازنده‌ 
گرافیکی سری 7XT PowerVR روی آن قرار گرفته 
است. هنوز مدل دقیق این پردازنده‌ گرافیکی 
مشخص نشده، اما به احتمال زیاد GT7200 یا 
GT7400 خواهد بود. البته این پردازنده‌ گرافیکی 
کیفیت ۴K بسیار  برای پخش ویدئوهایی با 
قوی عمل می‌کند، اما عملکرد کلی آن از عملکرد 
تراشه‌های گرافیکی Mali G71 یا Adreno 540 که 
روی گوشی‌های دیگر قرار گرفته‌اند، ضعیف‌تر است.
به نظر می‌رسد که شیائومی Mi 6 را در چند مدل 
 Youth 6 Mi مختلف راهی بازار می‌کند. یک مدل
نام دارد که چهار گیگابایت رم و ۱۲۸ گیگابایت 
حافظه داخلی دارد و با قیمت ۲۹۰ دلار راهی بازار 
می‌شود. مدل بعدی Standard 6 Mi نام دارد 
که از چهار گیگابایت رم و ۱۲۸ گیگابایت حافظه 
داخلی و دوربین دوتایی برخوردار است و قیمت 
آن هم نزدیک به ۳۶۰ دلار خواهد بود.مدل بعدی 
هم Premier 6 Mi نام دارد که از دوربین دوتایی، 
صفحه نمایش خمیده و بدنه‌ سرامیکی بهره 
می‌برد. به احتمال زیاد این مدل شش گیگابایت 
رم و ۲۵۶ گیگابایت حافظه‌داخلی خواهد داشت 
و با قیمت ۴۳۴ دلار در اختیار علاقه‌مندان قرار 
می‌گیرد.احتمال دارد که این تلفن‌های همراه 
 هوشمند در نمایشگاه MWC 2017 نشان داده 

شوند.

معرفی                               گوشی

شرکت فارادی فیوچر پس از مدت‌ها که 
درباره خودروی الکتریکی‌اش صحبت 
می‌کرد، در نمایشگاه CES 2017 بالاخره از این 
خودرو به اسم FF91 رونمایی کرد. با اینکه اطلاعات 
زیادی درباره‌  FF91 از سوی فارادی فیوچر ارائه نشد، 
اما می‌توان گمانه‌هایی درباره‌ زمان عرضه و قیمت 

این خودرو زد. 
طبق اطلاعاتی که اخیرا منتشر شده، قرار است 
FF91 قیمتی نزدیک به ۳۰۰ هزار دلار داشته باشد. 
بد نیست به این موضوع اشاره کنیم که با این رقم، 
می‌توانید سه عدد تسا Model S برای خودتان 

بخرید.
چیزی که درباره‌ FF91 هیجان‌زده‌مان کرده است، 
قدرت خروجی این خودرو است. شرکت فارادی 
فیوچر ادعا کرده که خودروی FF91 توان خروجی 
۱۰۵۰ اسب بخار را دارد و می‌توان در کمتر از ۲٫۴ ثانیه 

سرعت‌اش را از صفر به صد کیلومتر برساند.
 با توجه به اینکه FF91 موتوری تماما الکتریکی دارد، 
بهتر است که خیلی از سوپرخودروهای بنزینی 
تا قبل از عرضه‌ این خودروی برقی، برنامه‌هایی 
برای جلو زدن از آن را در سر داشته باشند.»جیا 
 LeEco یوتینگ«، میلیاردر چینی که ریاست شرکت
 FF91 را برعهده دارد، اخیرا در مصاحبه‌ای درباره‌

صحبت کرده است.
 او گفته که این خودرو قیمتی کمتر  از  دو میلیون 
یوآن خواهد داشت.دو میلیون یوآن حدودا برابر 
با ۳۰۰ هزار دلار است.در حال حاضر می‌توان با 
پرداخت پنج هزار دلار یک FF91 را برای خرید رزرو 
کرد. احتمالا این خودرو در سال ۲۰۱۸ به کسانی 
کرده باشند، تحویل داده   که آن را پیش‌خرید 

می‌شود.

اخبار                         خودرو 

 گوشی Mi 6 شیائومی 
لو رفت

حادثه پلاسکو از منظر علمی 

سمی به نام آزبست؛ کابوس پلاسکو 

در این نظام مدیریتی، نکاتی در نظر گرفته می‌شود که 
برمبنای آنها می‌توان احتمال بروز خطر را تا حد امکان 

کاهش داد. 
به عنوان مثال مطالعات نشان می‌دهد ساختمان‌هایی 
که پیش از سال ۲۰۰۰ میادی ساخته شده‌اند، به 
ک و سرطان‌زای  احتمال زیاد حاوی ماده خطرنا
موسوم به آزبست هستند، مگر آنکه صددرصد قطعیت 
باشد که این ماده در ساختمانی به کار نرفته است. 
گر  نظام مدیریتی موسوم به HSE پیشنهاد می‌کند که ا
در ساختمانی از این ماده استفاده شده است، بایستی 
هرچه سریع‌تر آن را با مصالح کم‌خطرتر جایگزین کرد 
خ دهد،  گر آتش‌سوزی در این نوع ساختمان‌ها ر و ا
بایستی ضریب احتیاط را نیز چند برابر کرد. اما آزبست 

چیست؟
»آزبست« )asbestos( یک نوع الیاف معدنی است که 
به‌صورت طبیعی هم یافت می‌شود. تا اواخر دهه ۸۰ 
میلادی از این ماده در بسیاری از ساختمان‌ها استفاده 

می‌شد. آزبست نه ‌تنها یک ماده محافظ در برابر آتش 
است، بلکه از مخلوط آن با سیمان جهت عایق‌کاری 

هم استفاده می‌کردند. 
بررسی‌ها ثابت کرده که این ماده سرطان‌زا در بسیاری 
از ساختمان‌های قدیمی وجود دارد. دیوارها، 
صفحات به کار رفته در سقف، پیش‌آمدگی‌های لبه 
بام و پشت‌بام‌ها از جمله جاهایی هستند که می‌توان 

ردپای آزبست را در آنها سراغ گرفت. 
در ساختمان‌های قدیمی که دستخوش آتش‌سوزی 
می‌شوند، آن بخش‌هایی که حاوی آزبست است یا ترک 
می‌خورد و یا خرد می‌شود یعنی در خلال آتش‌سوزی 
الیاف آزبست می‌توانند خیلی راحت آزاد شوند. علاوه 
بر این، یکی از نشانه‌های حضور آزبست در ساختمان‌ 
گر ساختمان دستخوش حریق شود،  این است که ا
بخش‌های حاوی آزبست آن خیلی سریع و به‌شدت 

تخریب می‌شوند.
 این مساله یکی از زنگ‌ خطرهایی است که احتمالا 

حضور آزبست را در ساختمان پلاسکو قوت بخشیده 
است.

اما در اینجا یک مساله قابل‌تعمق هم وجود دارد، 
آن‌هم این است که آنالیزهای کیفی هوا نشان می‌دهد 
زمانی که ساختمانی حاوی آزبست آتش می‌گیرد، 
چه در حین آتش‌سوزی و چه پس از آن، غلظت الیاف 
حاوی آزبست در هوا معمولا کم می‌شود و علت هم 
این است که بخش کمی از آن الیاف می‌توانند به دلیل 
حرارت ناشی از آتش‌سوزی در هوا آزاد شوند و اینکه 
حجم عظیمی از هوا به‌واسطه‌ آتش‌سوزی به گردش 

درمی‌آید. 
بعد دیگر مساله این است که الیاف از 
به  نسوز(  )پنبه‌های  آزبست  جنس 
دلیل اینکه درجه‌حرارت در مدت زمان 
کثر می‌رسد، ماهیت‌شان  اندکی به حدا
را تغییر می‌دهند. اما این بدان معنا 
 نیست که خطر به‌طور کامل مرتفع شده 

است.
در هر صورت الیاف حاوی آزبست برای 
سامت انسان مضر هستند، این الیاف 
که می‌توانند  کوچک هستند  آنقدر 
به‌راحتی به بخش‌های عمیق‌تر ریه نفوذ 
کنند. همانطور که گفته شد، میزان این 
الیاف ریز در حین و پس از آتش‌سوزی در 
هوا کم است، اما پس از آنکه آتش‌سوزی 

تمام شد، مقادیری از این الیاف هوابرد مجدد به هوا 
برمی‌گردد. شواهد و تجربه‌های مشابه پیشین نشان 
ک‌سازی و برداشت آوار این قابلیت  داده که عملیات پا
را دارد که الیاف حاوی آزبست را به هر شکل وارد هوا 
کند، بنابراین به‌‌شدت توصیه می‌شود که در چنین 
مواردی رعایت نکات ایمنی صورت پذیرد. در دنیا موارد 
مشابه از این دست سابقه داشته و مشهورترین نمونه 

آن سقوط مرکز تجارت جهانی بود. 
سیمان  در  وسیعی  طور  به  آزبست  گذشته  در 
روپوشاننده‌ها و دیگر مصالح نسوز ساختمانی به کار 
کنون مشخص شده که گرد و غبار آن  می‌رفت، اما ا
منجر به بیماری‌های حاد ریوی می‌شود و در عین حال 
خطر بروز سرطان نیز وجود دارد. در نتیجه سال‌هاست 
که در دنیا ساختمان‌های حاوی این ماده توسط 
مصالح دیگر جایگزین و بازسازی می‌شوند، در حالی 
که در مورد ساختمان پلاسکو بعید به نظر می‌رسد 
که چنین بازسازی اساسا صورت گرفته باشد. یکی از 
خطراتی که می‌تواند جان آتش‌نشان‌ها را تهدید کند، 
»اسبستوزیس« و »مزوتلیوما« است. اسبستوزیس 
یک نوع بیماری ریوی است که در اثر تنفس گرد و غبار 
آزبست به وجود می‌آید. مزوتلیوما نیز نوعی سرطان 
بدخیم و نادر است که افرادی به آن مبتلا می‌شوند که 
در تماس طولانی با آزبست )پنبه نسوز( قرار داشته‌اند.
یک آتش‌نشان در یک پروسه اطفای حریق ساده 
هم می‌تواند در معرض آزبست قرار گیرد، اما زمانی‌که 
دامنه و ابعاد فاجعه چندبرابر است، میزان خطر هم 

بیشتر است. 
گر یک آتش‌نشان از ماسک مخصوص استفاده نکند،  ا
بدیهی است که می‌تواند این ذرات هوابرد را تنفس و 
آنها را وارد ریه کند. یکی از تجهیزاتی که آتش‌نشان‌ها 
می‌بایست حتما داشته باشند، نوعی ماسک موسوم 
  Self-Contained Breathing Apparatus یا SCBA به
است که در اصل طراحی شده تا مانع 
تنفس گازهای سمی، غبار و سایر مواد 
ک توسط آتش‌نشان‌ها  سمی و خطرنا
شود. فیلترهای بسیار پیشرفته و مجهزی 
در این ماسک‌ها هست که به هیچ‌وجه 
در ماسک‌های معمولی یافت نمی‌شود. 
بنابراین به آتش‌نشان‌ها توصیه می‌شود 
گر حمل این ماسک برای آنها  که حتی ا
سخت یا سنگین است، به هیچ‌وجه 
جانب احتیاط را از دست ندهند، چرا که 
ذرات آزبست می‌توانند ساعت‌ها و حتی 
چند روز پس از تخریب و ویرانی باز هم در 

هوا باشند.
 Health.qld, epa, hse.gov, :منبع

asbestosnetwork, Yahoo News
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 طلا نخرید 
ارزان می‌شود

برای مداوای کبد چرب 
چه بخوریم؟

گوشی های سامسونگ 
مزین به صنایع دستی 

ایرانی می شوند

بازار                                                                                              12

سلامت                       14

گردشگری                             13

در حالی که قیمت جهانی طلا از ابتدای 
کنون روندی صعودی داشته و  امسال تا
تحت تاثیر عوامل مختلفی وارد کانال هزارو 200 دلاری 
شده، یک موسسه سرمایه‌گذاری بین‌المللی نسبت به 
خطر کاهش شدید قیمت طلا در ماه های آینده هشدار 

داده است...

در شماره های پیش از زبان دکتر زهرا 
گوهریان، پزشک عمومی و مدرس 
بیمارستان زهرای مرضیه )س( درباره کبد چرب و علل 
بروز  آن مطالبی ذکر شد. برای یادآوری باید گفت؛ 
گر این میزان   »وجود چربی در کبد طبیعی است، اما ا
بیش از ۵ تا ۱۰ درصد وزن کل کبد شود، فرد به بیماری 

کبد چرب دچار شده است«...

مدیرکل صادرات و بازرگانی صنایع 
دستی کشور گفت: در صورت نهایی 
شدن توافقی بزرگ با مدیران برند مشهور سامسونگ، 

قاب این گوشی ها برای »مشتریان خاص...
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اگر ساختمان 
دستخوش 
حریق شود، 
بخش‌های 

حاوی آزبست 
آن خیلی سریع 

و به‌شدت 
تخریب 
می‌شوند

 همه ما می‌دانیم که محیط ناسالم و غیرایمن باعث به خطر افتادن سالمتی و بالا 

فرناز 
حیدری 

شکست  خود  نوبه‌  به  نیز  انسانی  خطای  می‌شود.  انسانی  خطای  ضریب  رفتن 
فعالیت‌های ایمنی و بروز حادثه را در پی خواهد داشت. حادثه نه‌تنها باعث تخریب 
محیط بلکه باعث از بین رفتن منابع انسانی می‌شود و این آغاز چرخه ناسالمی است که 
در نهایت به انسان ناسالم منتهی خواهد شد. سال‌هاست که نظام مدیریتی به نام 
بهداشت، ایمنی و محیط‌زیست )HSE: Health, Safety and Environment( در جهان 

شکل گرفته است.

فارادی فیوچر ۳۰۰ هزار دلاری  

 موتورسيكلت 
وسيله نقليه يا عامل هرج و مرج؟ 

 مزاحمین نوامیس  

نقره داغ می شوند



مظنه

کنون روندی صعودی داشته  در حالی که قیمت جهانی طلا از ابتدای امسال تا
و تحت تاثیر عوامل مختلفی وارد کانال هزارو 200 دلاری شده، یک موسسه 
سرمایه‌گذاری بین‌المللی نسبت به خطر کاهش شدید قیمت طلا در ماه های 

آینده هشدار داده است. به گزارش 
سایت طلا، موسسه سرمایه گذاری 
کونومیکس در تازه ترین  کاپیتال ا
تحلیل خود پیش بینی کرده است 
که احتمال افت شدید قیمت طلا و 
رسیدن آن به سطوح قیمتی 2015 
میلادی وجود دارد.بر اساس این 
گزارش سیمونا گامبارینی تحلیلگر 
ارشد این موسسه سرمایه گذاری 
کید کرد: در حالی که قیمت طلا  تا
برای حفظ سطح هزارو 200 دلاری 
تلاش می کند، این احتمال وجود 

دارد که قیمت این فلز زرد تا پایان امسال به شدت کاهش یابد و احتمالا 
قیمت طلا تا پایان 2017 میلادی به کمتر از 1050 دلار خواهد رسید.

مدیر طرح احداث جایگاه‌های گاز طبیعی فشرده )CNG( از ارسال نامه‌ای 
توسط وزیر نفت به وزیر صنعت برای تولید خودروهای پایه گازسوز توسط 
خودروسازان داخلی خبر داد. علی محرابی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تمایل 

شرکت‌های خارجی برای ساخت 
خودروهای پایه گازسوز برای ایران 
اظهار کرد: در این راستا شرکت 
گن آلمان تقاضا کرد که  فولکس وا
گاز ما را مورد مطالعه قرار دهند و 
به آنها مجوز داده شد به شهرهای 
مختلف از جمله تهران و چند شهر 
بزرگ دیگر بروند و نمونه گاز بگیرند.
وی با بیان اینکه خودروسازهای 
داخلی هم لازم است خودروهای 
پایه گازسوز تولید کنند، افزود: در 
این راستا حدود ٢٠ روز پیش، وزیر 

نفت نام‌هایی را به وزیر صنعت ارسال کرده است و از وزیر صنعت خواسته که 
در این زمینه اقدام جدی صورت گیرد. 

معاون بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه توزیع 
گوشت گرم در بازار ادامه دارد، گفت: گوشت‌های عرضه شده در بازار از 
محل تولیدات داخلی است. عباس والوزی در گفت‌وگو با مهر  اظهارداشت: 

تا زمانی که نیاز به این کالا باشد، ما 
به عرضه آن در بازار ادامه خواهیم 
داد.وی با اشاره به اینکه شرکت 
پشتیبانی امور دام گوشت گوسفندی 
مرغوب در بازار توزیع می‌کند، اضافه 
کرد: محصولی که در حال حاضر در 
بازار توزیع می‌شود از محل تولیدات 
داخلی است و ما در آینده در این زمینه 
واردات نیز انجام خواهیم داد.معاون 
بازرگانی داخلی شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور به این پرسش که قرار است 
از کدام کشورها گوشت گرم وارد شود، 

پاسخ داد: کشورهای مختلفی وجود دارد که ما در حال بررسی شرایط آنها 
هستیم تا ببینیم از کدام کشورها می‌توان این محصول را وارد کرد.  

بازارهای                      روز

شارژر                           فندکی 

آن‌طور که ست گودین در کتاب خود، »گاو 
بنفش: چگونه بیزینس خود را استثنایی 
کنید« آورده است، عامل موفقیت در کسب و کار، 
معرفی یک محصول استثنایی است. به عبارت دیگر 
باید محصول شما همانند یک گاو بنفش در دشت 
سبز باشد. پس به جای اینکه نگران دزدیده شدن 
ایده‌ خود توسط رقیبان باشید، بر متمایز کردن خود 
تمرکز کنید. در اینجا به سه روش موثر برای انجام این 

کار اشاره می‌کنیم:

     همیشه رقیبان خود را زیر نظر بگیرید
مقایسه‌ محصولات خودتان با محصولات دیگر 
بیزینس‌ها یک نوع تحلیل سطحی است، چون این 
تحلیل شرکت‌‌محور است. به جای این کار، سعی 
کنید از چشم مشتریان، شرکت خود را با دیگر رقیبان 
مقایسه کنید. برند رقیبان شما چه چیزی برای 
مشتریان ارائه می‌دهد؟ چه چیزی باعث جذابیت 
آنها برای مشتریان می‌شود؟ در چه زمینه‌هایی آنها 

بهتر از بیزینس شما عمل می‌کنند؟
همچنین شما باید پیشروی استراتژی آنها را نیز رصد 
کنید. برای مثال، تحلیل عملکرد شرکت آمازون در 
سه‌ماهه‌ گذشته همانند یک قالب محدود است، 
چون که این‌گونه تحلیل هیچ نوع اطلاعاتی در مورد 
تاثیر شرکت آمازون بر بیزینس شما در آینده ارائه 
نمی‌دهد. شرکت آمازون با انجام تحلیل‌های رقابتی 
مستمر متوجه شد که همراه کردن پیشنهاد‌های 
خود با کتاب‌های Kindle و همچنین امکان تحویل 
دوروزه‌ رایگان، باعث برتری آنها بر رقیبانش از جمله 

Netflix می‌شود.

     یک تجربه‌ احساسی ایجاد کنید
کنون فرض کنید که شما توانستید در یک زمینه،  ا
محصولات خود را از محصولات رقبا متمایز کنید و 
پیام بازاریابی خود را به گوش مشتریان برسانید. اما 
آیا این کار تاثیری خواهد داشت؟ نه لزوما. مشتریان 
شما تنها به یک چیز اهمیت می‌دهند: آیا محصولات 
شما به کار آنها می‌آید؟ آنها اهمیتی نمی‌دهند که چه 
چیزی شما را با دیگران متفاوت می‌کند. محصولات 
شما باید به مشتریان کمک کند تا به اهداف خود 

برسند.

گی‌ای را که باعث تمایزتان می‌شود، زودتر        ویژ
به اطلاع مخاطبان برسانید

پی بردن به آن ویژگی که باعث تفاوت شما با دیگران 
می‌شود، تنها یک نیمه‌ی رقابت است. چالش 
گی را به روش معنادار و  بعدی این است که این ویژ
محسوسی به مشتریان معرفی کنید. مشتریان شما 
باید هنگام استفاده از برند شما، بی‌نظیر بودن آن را 

احساس کنند.
به‌طور منظم به بررسی عملکرد کسب و کار خود 
بپردازید، می‌توانید این اطلاعات را از  تیم‌های داخل 
ج از شرکت و مشتریان کسب  شرکت، مشاوران خار
کنید. انجام چنین تحقیقی لزوما پرهزینه نیست. 
تست‌های مختلفی وجود دارند که با هزینه‌ کم 
اطلاعات مفیدی برای تدوین استراتژی شرکتتان 

در اختیار شما می‌گذارند.
شاید این کار سخت باشد؛ اما لازم نیست که از 
بازخوردهای منفی ناراحت شوید، مگر اینکه تعداد 
بازخوردهای منفی زیاد باشد. باید با یک نگرش کلی 
به این قضیه نگاه کنید که پیغام بازاریابی شما چه 
تاثیری بر مخاطبان می‌گذارد و سپس بر مبنای آن 

استراتژی خود را شکل دهید.
بسیاری از کارآفرینان ایده‌های خوبی دارند. موفقیت 
این ایده‌ها بیشتر از اینکه به محرمانه نگه‌داشتن  آنها 
تا زمان پرده‌برداری باشکوه بستگی داشته باشد، به 
این بستگی دارد که چگونه اجرایی می‌شود و به اینکه 
آیا بازار به چنین چیزی نیاز دارد یا نه. پس از یاد نبرید 
گی‌های متمایزکننده‌ محصولاتتان  کید بر ویژ که تا
 به‌منظور برقراری ارتباط با احساسات مشتریان، 
کلیدی برای موفقیت در فروش  کتور  یک فا

محصولات به شمار می‌رود.
www.zoomit.ir :منبع

سه استراتژی برای توسعه 
محصول قبل از ورود به بازار

باشگاه                      میلیاردرها

 قیمت جدید 
جک اس5

 قیمت پژو
 207 صندوق‌دار

 افزایش معاملات 
اینترنتی مسکن

 قیمت بنزین
 تصویب شد

قیمت خودرو جک S5 برای چندمین  بار در سال 95 
به‌صورت نجومی زیادشد. برمبنای قیمت‌گذاری جدید 
شرکت کرمان موتور، خودروی »جک اس« در مدل دنده ای 
از 81 میلیون و 900 هزار تومان به 84 میلیون و 400 هزار 
تومان و  مدل اتوماتیک از 93 میلیون‌و 900 هزار تومان 

به 96 میلیون‌و 700 هزار تومان افزایش یافت.

بر اساس اعلام وزیری، مدیر مرکز تحقیقات ایران خودرو، 
پژو ۲۰۷ صندوقدار قرار است چهارتا پنج میلیون تومان 
از پژو ۲۰۶ تیپ ۵ گران‌تر باشد. بدین ترتیب قیمت 
پژو ۲۰۷ صندوقدار  در کارخانه و نمایندگی‌های ایران 
خودرو حدود ۴۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و در بازار 

حدود ۴۳ تا ۴۴ میلیون تومان خواهد بود.

ک با بیان اینکه  ایسنا: رییس اتحادیه مشاوران املا
تا یک دهه آینده ۷۰ درصد معاملات بخش مسکن از 
طریق فضای مجازی انجام می‌شود گفت: نمی‌توان 
جلوی پدیده‌های نوین را سد کرد، بنابراین باید آنها 
را به عنوان یک واقعیت بپذیریم و از ظرفیت آنها در 

جهت رونق اصناف استفاده کنیم.

 به گفته محمد مهدی مفتح، سخنگوی کمیسیون 
کتان ۸۷،  تلفیق مجلس، قیمت بنزین در سال ۹۶ با ا
کتان ۹۵  کتان ۹۰ تا ۹۱ و بنزین سوپر با ا بنزین یورو ۴ با ا
در این کمیسیون به تصویب رسیده است. با توجه به 
توافق با وزارت نفت، قیمت بنزین در سال ۹۶ گران 

نخواهد شد.

توماندرصد تومان

84.400.000701.000
تومان

41.800.000

 -گارانتی 10 روزه تعویض
-کیفیت ساخت بالا

-خروجی 3.4 آمپر

 - مناسب گوشی ها، تبلت ها و سایر 
 Player Mp3 دستگاه ها مانند

،GPS
-کیفیت ساخت متوسط

-اندازه کوچک

-دارای دو پورت یو اس بی 
-خروجی  1,2 آمپر 

 -قابلیت شارژ    دو تلفن همراه 
به‌صورت همزمان

-مناسب برای شارژ  تلفن همراه و تبلت

   -مناسب برای شارژ  تلفن همراه 
و تبلت

-کیفیت ساخت بالا
-خروجی 2.1 آمپر 

تومان

تومان

تومان

تومان 70،000

FUJIPOWER MINI CAR CHARGER 2

 30،000

30،000

15،000

ENERGY CAR CHARGER USB 2.1A

 LDNIO DL-C29 USB CAR

 LDNIO DL-C17 CAR

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.21( 3816080دلار

)%0.31-( 130-42300یورو

)%0.5-( 240-48020پوند

)%0.38-( 40-10760درهم

)%0.51-( 220-38880فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.0( 114500000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.64( 1171200074000طر

)%0.5-.(30000-5950000نیم سکه

)%0.95-.( 30000-3150000ربع سکه

)%.28.( 11437103230گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.02( 7921811.41شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

277254.1)0.02%(

)%0.05(5646629.9شاخص بازار اول

)%0.06-(97.23-167257شاخص بازار دوم

)%0.01-( 4.3-838فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%0.0(55550نزدک آمریکا

)%0.0(198270داوجونز

)0%0.0(22710اس اند پی500

)%0(191380نیکی ژاپن

)%0(31230شانگهای چین

 طلا نخرید 
ارزان می‌شود

خودروی دوگانه سوز آلمانی 
تولید می‌شود!

 عرضه گوشت گرم دولتی 
ادامه دارد 

   تبلت مینی

قیمت 
)تومان( مدل

1 میلیون و 
200 هزار

-Plus PB2 Phab2 لنوو مدل
 670M

920 هزار -PB2 Phab2 لنوو مدل

800 هزار  7.0 Galaxy Tab A سامسونگ
 4G 2016

600 هزار  8 3 Tab لنوو مدل

560 هزار  7.0 ZenPad ايسوس مدل
 Z370CG

500 هزار  - X70 ايکس ويژن مدل
 XZ7080LC

440 هزار  4G 7 3 Tab لنوو

400 هزار  Kids Tab آی‌لايف مدل

250 هزار  ViewTab ويو سونيک مدل
 3G 7

250 هزار Mplus Tab A7 مايکروديا مدل

سال  دوازدهم، شماره 2844 
دوشنبه
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سه دسته سه‌راهی برای فرار از برق نوسانی
 چه نوع سه‌راهی یا محافظ برقی بخریم؟

     سه راه ساده
قیمت تعدادی از سه‌راهی‌های بازار آن‌قدر ارزان‌ است که 
انسان تعجب می‌کند آیا واقع این وسایل سه‌راه هستند؟ 
پاسخ این سوال مثبت است، ولی مساله‌ اینجاست که 
هر‌سه‌راهی یک سه‌راهی با کیفیت نیست. اصلی‌ترین 
مساله‌ای که باعث می‌شود یک سه‌راهی پریز را به چند 
پریز تبدیل کند، فلزات هستند که بهترین‌ رسانای برق 
به حساب می‌آیند. اما میزان‌ رسانایی برق بین فلزات‌ 
مختلف متفاوت است و البته فلزات‌ گران‌تر همیشه 

رسانایی بالاتری دارند.سه‌راهی‌های ارزان‌ که قیمت آنها 
عمدتا کمتر از پنج‌هزار تومان است، دارای ضعیف‌ترین 
نوع از فلزات رسانا هستند که به هیچ‌ عنوان عملکرد 
خوبی ندارند. البته این جمله‌ بدین معنا نیست که 
این نوع سه‌راهی کاربردی ندارد، بلکه توصیه می‌شود 
برای مصارف ساده و جزئی از آنها استفاده کنید، ولی 
 برای وسایلی که مصرف زیادی دارند استفاده از این نوع 
سه‌ راه منطقی نیست. مثا می‌توانید از یک سه‌راه 
ارزان‌قیمت برای تامین برق وسایلی مانند یک چراغ 

‌‌مطالعه ساده یا وسایل تزئینی استفاده کرد، ولی برای 
تجهیزاتی مانند تلویزیون یا یخچال بهتر است انتخاب 
دیگری داشته باشیم، زیرا گرچه قیمت این نوع سه‌راهی 
گر برای این دستگاه‌ها استفاده شود  ارزان‌ است، ولی ا

خسارت زیادی به بار می‌آورد.
گفته نماند که تعدادی از سه‌راهی‌ها نیز با کیفیت  نا
خوبی عرضه می‌شوند که قیمت آنها معمولا از 10 هزار 
تومان کمتر است، ولی فلزات‌ به کاربرده شده در آنها 

وضعیت بهتری دارد.

     محافظ ساده
محافظ برق اصلا وسیله‌ی ارزان‌ قیمتی نیست و تولید آن 
با کمترین استاندارد‌های ممکن بیشتر از 10 هزار تومان 
هزینه دارد؛ بدین‌ترتیب محافظ‌هایی که با قیمتی کمتر 
از 20 هزار تومان به دست مصرف کننده می‌رسند معمولا 
گر این محافظ‌های ساده را باز  کیفیت چندانی ندارند. ا
کنید، متوجه خواهید شد که فقط شامل چند قطعه 
 فلز نامرغوب و یک برد کوچک می‌شوند. پلاستیک‌ آنها 

دو تکه و بی‌کیفیت است و به گونه‌ای طراحی شده‌ 
که حتی با نگاهی ساده متوجه وضعیت نابه‌سامان 
آنها خواهید شد.این دسته از محافظ‌ها تقریبا تفاوت 
خاصی با سه‌راه معمولی ندارد و استفاده از آنها برای 
کار‌های جزئی و قطعاتی کم‌مصرف بلامانع است. 
البته نباید انتظار داشت که این محافظ‌ ساده امنیت 
کامل دستگاه را در مقابل نوسانات شدید برق تامین 
کند، ولی برای دستگاه‌های کم‌مصرف استفاده 
از این نوع محافظ به جای‌ سه‌راهی برق اقدام 
هوشمندانه‌ای است. هرچند بعضی از کارشناسان 
 براین‌باورند که خرید یک سه‌راه با کیفیت بهتر از 

یک محافظ بی‌کیفیت است.

     محافظ با کیفیت
محافظ نیز مانند تمام کالا‌های دیگر دارای برند‌های 
معروف و به‌نامی است که نمونه‌های متعددی 
از آنها در اصفهان عرضه می‌شود. با این حال یک 
محافظ با کیفیت معمولا قیمتی بیشتر از 20 هزار 
تومان خواهد داشت که ممکن است تا چند 100 هزار 
تومان نیز برسد، اما محافظ برقی که برای مصارف 
معمولی یا خانگی مناسب باشد، بین 20 تا 50 هزار 
تومان قیمت‌گذاری می‌شود که به تعداد پورت‌ها 
و طول سیم بستگی دارد. این دسته از محافظ‌ها از 
پلاستیک‌های چند تکه و با کیفیتی ساخته شده‌اند 
گر آنها را کنار محافظ‌های ساده قرار  به صورتی که ا
دهید به راحتی متوجه کیفیت بالای آنها خواهید 
شد، ضمن‌اینکه فلز به کاربرده شده در این نوع 

محافظ از بهترین‌ نوع فلزات رساناست.
گفته نماند که خرید هرنوع محافظ با کیفیت  البته نا
برای هر دستگاه کار هوشمندانه‌ای نخواهد بود، زیرا 
این کالا به دو دسته تقسیم می‌شود. اولین دسته 
از محافظ‌های با کیفیت، مخصوص دستگاه‌هایی 
هستند که موتور ندارند و مصرف آنها پایین است، 
مانند کامپیوتر، لپ‌تاپ و وسایل این‌چنینی که 
بیشتر شامل صوتی و تصویری می‌شود، در مقابل 
وسایلی مانند یخچال، مایکرویو  و یا هر وسیله‌ دیگری 
که موتور دارد نیاز به دسته دیگری از محافظ‌های برق 
دارند. به همین دلیل در هنگام خرید حتما باید به 

ج شده روی جلد محافظ توجه کرد. مشخصات در
گر محافظی بخرید که مخصوص قطعات موتور دار   ا
نیست و از آن برای وسایلی مانند یخچال فریزر 
استفاده کنید، پس از چند ماه استفاده از کار می‌افتد 
یا حتی ممکن است به وسایل شما خسارتی وارد 

کند.

عدم وجود سه‌راه یا محافظ برق در مکان‌هایی مانند خانه، مغازه یا حتی اداره‌جات 

سعید 
غفاری

غیرممکن است؛ زیرا با کاربرد بالای تجهیزات برقی، استفاده از پریز هم بیشتر از قبل 
شده ‌است؛ در حالی که هر اتاق معمولا بیشتر از دو یا حداکثر سه عدد پریز ندارد.
بنابراین استفاده‌ از یک یا چند سه‌راه‌برقی اهمیت پیدا می‌کند. اما حتی در غیر این 
صورت ‌نیز به دلیل نوسانات برق و مشکلاتی شبیه به آن افراد زیادی ترجیح می‌دهند 
دستگاه‌های الکترونیکی گران‌قیمت خود را ابتدا به یک محافظ و سپس به پریز متصل 
کنند تا سالمت آنها تامین شود. البته مساله اینجاست که اعتماد به هر محافظی درست نیست، زیرا 

سه‌راهی و محافظ‌های بازار به سه دسته تقسیم می‌شوند.



مدیرکل صادرات و بازرگانی صنایع دستی کشور:

گوشی های سامسونگ مزین به صنایع دستی ایرانی می شوند
مدیرکل صادرات و بازرگانی صنایع دستی کشور 
گفت: در صورت نهایی شدن توافقی بزرگ با 
مدیران برند مشهور سامسونگ، قاب این گوشی ها برای 
»مشتریان خاص Commercial Customers  « در سراسر 
جهان، با صنایع دستی ایرانی مزین می شود. پویا 
محمودیان در گفت وگوی اختصاصی با ایرنا درباره 
چگونگی همکاری های معاونت صنایع دستی ایران با 
سفارت کره جنوبی در تهران در پی برگزاری نمایشگاه 
کراتی با دبیر اقتصادی سفارت  مشترک اخیر اظهار کرد: مذا
کره و مدیران شرکت سامسونگ داشته ایم که در صورت 
توافق نهایی، شرکت سامسونگ برای مشتریان خاص 
خود در سراسر جهان، قاب گوشی های تلفن همراه خود را 
که پرفروش‌ترین گوشی تلفن جهان نیز هست، به صنایع 
دستی نفیس ایران مزین کند. وی درباره سبک و جنس 

این قاب ها تصریح کرد: قاب هایی که 
پیشنهاد کردیم قاب های نقره ای، 
پاپیه ماشه - نقاشی روغنی یا نقاشی 
کی - یا معرق و منبت بوده که هرسه  لا

از صنایع دستی فاخر ایرانی است. 
این ایده برای آنها جذاب بود و با 
استقبال مواجه شد، زیرا عاوه بر 
خاص و فاخر بودن ظاهری، خود 
قاب نیز به یک کالای سرمایه ای 

تبدیل می شود. مدیرکل صادرات صنایع دستی کشور 
ح  ح ما برای شرکت های خودروساز مطر  افزود: طر
کره ای در دنیا مثا »هیوندایی« این بود که از فاخرترین 
شکل صنایع دستی کشور در طراحی داخلی اتومبیل یا 
هدایای جنبی آن مثل جاسوئیچی و ... استفاده شود. 

محمودیان گفت: پیشنهاد دیگر ما 
در رابطه با تولیدات لوازم خانگی »ال 
 جی« بود که مجموعه این پیشنهادها و 
طرح ها از جانب کره ای ها با استقبال 
خوبی مواجه شد. وی عنوان کرد: سفیر 
و دبیر اقتصادی سفارت کره اذعان 
کردند که تا قبل از دیدن صنایع دستی 
ایران، فکر می کردند که فقط کره ای ها 
در انجام ظرافت کاری و صنایع دستی 
ظریف متبحر هستند، اما بعد از اینکه صنایع دستی ایران 
را دیدند متوجه شدند که هنر دست ایرانی ها از ظرافتی 
مثال زدنی برخوردار بوده و فاخر و جذاب است. مدیرکل 
صادرات صنایع دستی کشور یادآور شد: از آنجا که خانم 
»پارک گئون های«، رییس جمهور کره، از هنرمندان 

شاخص رشته های منبت و معرق صنایع دستی هستند 
و »کیم سئونگ هو«، سفیر کره در تهران هم فعال صنایع 
دستی هستند، فصل جدیدی در روابط هنری ایران و کره 

رقم خورده است. 
کات، در سال جاری  وی گفت: برمبنای همین اشترا
به مناسبت روز ملی کره و با حمایت مالی این سفارت، 
دو نمایشگاه در زمینه هنرهای چوبی منبت و معرق در 
شهرهای اصفهان و تهران برگزار کردیم که مدیران عامل 
18 شرکت برند فعال کره ای در ایران مثل سامسونگ، ال 
جی، دیوو و هیوندای در مراسم ما حضور داشتند. وی 
گفت: در حاشیه این نمایشگاه بهمن نامور مطلق، معاون 
صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی، طرحی ارائه کرد 
تا غیر از فعالیت های نمایشگاهی، فعالیت های تجاری 

با همکاری شرکت های مطرح کره ای داشته باشیم.  

13 گردشگری

میراث عمودی شهرها

یکی از جاذبه های گردشگری نیویورک 
ساختمان های کرایسلر و امپایر استیت 
هستند. این ساختمان ها بیش از 100 سال پیش  
ساخته شدند و نماد تحول و مدرن شدن نیویورک 
هستند؛ به طوری که برای بازدید از این ساختمان ها 
تورهای گردشگری برگزار می‌شود وبلیط فروخته 

می‌شود.
  این دو ساختمان ترتیب با 77 و 102 طبقه پیش 
از ساخته شدن ساختمان های تجارت جهانی، 
بلندمرتبه ترین ساختمان ها و نماد این کلان شهر 

هستند. تنها در نیویورک نیست؛ 
در اروپا که به سابقه تاریخی خودش مباهات می کند 
ج  و در شهر  لندن با همه آثار تاریخی ای که دارد بر
شورای شهر )سیتی هال( که کمتر از 20 سال پیش 
ساخته شده و در سال 2002 افتتاح شده است، 
یک جاذبه گردشگری مهم است و گردشگران برای 
بازدید از ساختمانی که از فضای شفاف میانی اش 
می توان جلسات شورای شهر را مشاهده کرد، زمان 

می گذارند.
 همین طور موزه گوگنهایم بیلبائو که در چند ماه 
اول گشایشش، بدون اینکه اثر هنری ای در آن به 
نمایش در آید، مردم تنها برای دیدن معماری موزه 
بلیط می‌خریدند. این بنا موفق شد شهر بیلبائو را 
از یک مکان پر از خطرهای اجتماعی به یک مرکز 

فرهنگی تبدیل کند.
 اینها و مثال های دیگر نشان می‌دهد که چطور 
یک اثر معماری معاصر می‌تواند بخش غیرقابل 
انکارهویت یک شهر باشد و به میراث و جاذبه 

گردشگری آن تبدیل شود.
 یکی از دلایل این اتفاق همراه شدن ساخته شدن 
این ساختمان ها با تحولات جامعه است و به 
عنوان یک عنصر ارزشمند به نماد تحول جامعه 

تبدیل می‌شوند .
که گفته شد مردم نیویورک   همان طور 
مدرن شدن شهرشان را با ساخته شدن ساختمان های 
بلند مرتبه آن به خاطر می آورند. عاوه بر آن از 
آنجا که این ساختمان ها عمدتا توسط معماران 
گی های  توانمندی ساخته شده اند، واجد ویژ
معماری ارزشمند هستند. مثل ساختمان های 
کارخانه ریسباف اصفهان که اخیرا با انتقال به 
وزارت راه و شهرسازی قرار است به فضای باز 
شهری و ساختمان های با منافع عمومی دوباره 
احیا شوند. کمتر اصفهانی بالای 40 سالی هست 
 که از مقابل ورودی آن بگذرد و یادی از سوت 

کارخانه های اصفهان نکند.
 این ساختمان ها که همزمان با رونق صنعتی 
اصفهان در زمان پهلوی اول  ساخته شده اند، برای 
مردم یادآور هیاهوی آن روزها، کارگرهایی که در 
تغییر شیفت ها چهارباغ را شلوغ می کردند و همه 
اتفاق هایی است که در پی ساختن این کارخانه ها 

خ داده است.  ر
در دهه چهل با ورود گسترده صنایع به ایران 
و تحول ساختمان سازی، معماران معاصری 
چون وارطان، سیحون، فروغی و دیگران شروع به 
کم  طراحی برای این صنایع و این روحیه جدید حا

بر جامعه کردند.
که پس از وقوع    ساختمان پلاسکوی تهران 
آتش سوزی فرو ریخت یکی از این ساختمان هاست 
و اولین ساختمان بلندمرتبه مدرن ایران در تهران. 
ساختمانی که برای صنایع پلاستیک سازی ساخته 
شده بود و برای بسیاری از مردم تهران نمادی از 

تهران مدرن بود، فروریخت.
 علاوه بر آن برای نسل جدید ساختمانی پرخاطره 

بود که حداقل یک بار در آن خرید کرده اند.
خ داده است، ولی زاویه دیگر ماجرا،   اندوه بزرگی ر
ناپدید شدن بخشی از تصویرذهنی مردم از شهر 
تهران است. ساختمانی که به لحاظ ارزش های 
معماری واحد ارزش بود، در هویت شهری مردم 
 جایگاه داشت و یک میراث شهری به حساب 

می آید.

 موزه جواهرات ملی 
به مدت یک هفته تعطیل شد

موزه و خزانه جواهرات ملی بانک مرکزی 
ایران به دلیل حادثه آتش سوزی در 
مجتمع تجاری پلاسکو به مدت یک هفته تعطیل 
است. به گزارش مهر، خزانه جواهرات ملی بانک 
مرکزی واقع در خیابان فردوسی به دلیل محدودیت 
ترافیکی اعمال شده در محدوده حادثه آتش سوزی 
و فروریزی مرکز تجاری پلاسکو گردشگران خارجی و 
داخلی را تا یک هفته آینده نمی‌پذیرد؛ بنابراین 

امکان بازدید از خزانه وجود ندارد.
روابط عمومی این موزه ضمن مخابره این خبر اعلام 
کرد : پس از رفع موانع و محدودیت‌های تردد، امکان 
بازدید مردم از این گنجینه  از روز شنبه نهم بهمن 

ماه فراهم می‌شود.
موزه جواهرات ملی یکی از مهم‌ترین موزه‌های ایران 
است که بازدیدکنندگان خارجی و داخلی زیادی آن 
را یکی از مقاصد دیدنی خود انتخاب می کنند. برای 
بازدید از این موزه محدودیت های زمانی وجود 
دارد. گنجینه بی‌مانند »خزانه جواهرات ملی« 
مجموعه‌ای از گرانبهاترین جواهرات جهان است 

که طی قرون و اعصار گردآوری شده است. 
خزانه فعلی جواهرات در سال ۱۳۳۴ ساخته و در 
سال ۱۳۳۹ با تاسیس بانک مرکزی ایران افتتاح و به 
کنون نیز در صیانت بانک  این بانک سپرده شد و ا

مرکزی جمهوری اسلامی ایران است.
بازدید از خزانه جواهرات ملی روزهای شنبه تا 
سه‌شنبه از ساعت ۱۴ تا ۱۶:۳۰ امکان‌پذیر است. 
خزانه جواهرات ملی در غیر از ساعات اعلام شده 
و نیز در روزهای چهارشنبه، پنج‌شنبه، جمعه و 

تعطیلات رسمی، تعطیل است.

 اشتباهات عمیق در مدیریت 
میراث فرهنگی نمود یافته ‌است

یک عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
گفت: بهترین راه جبران کم‌کاری در بناها و 
بافت‌های تاریخی، جذب سرمایه از بخش خصوصی 
است که بتواند باعث نوسازی و مرمت این بافت‌ها 
شود و یک فعالیت اقتصادی در دل این بخش‌ها 

ایجاد شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی صندوق 
احیا، حجت‌الاسام سیدصادق طباطبایی‌نژاد 
گفت: اشتباهات عمیق و بزرگ ما در مدیریت میراث 
فرهنگی و بناهای تاریخی کشور و ساماندهی این 
بخش، چند سالی است که کاملا خود را نشان داده 
و البته خوشبختانه در این حوزه افکار عمومی هم از 

حساسیت خوبی برخوردار شده‌اند. 
نماینده اردستان در مجلس شورای اسلامی افزود: 
امروز در این بحث نسبت به نبود مدیریت صحیح 
گاهی کامل داریم و تقریبا بحثی  در گذشته اطلاع و آ
در آن وجود ندارد. مساله‌ای که در میان است 
این است که باید چه کاری انجام دهیم و چگونه 
آن روند را جبران کنیم. او ادامه داد: بهترین راه 
جبران  کم‌کاری در بناها و بافت‌های تاریخی، جذب 
سرمایه از بخش خصوصی است که بتواند علاوه بر 
اینکه باعث نوسازی و مرمت این بافت‌ها شود، یک 

فعالیت اقتصادی در دل این بخش‌ها ایجاد شود.
کید کرد: ظرفیت  عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تا
صنعت گردشگری کشور و نقش بسیار پررنگ و 
جدی که احیای بافت‌ها و بناهای تاریخی در این 
صنعت دارد، سرمایه‌گذاری در این حوزه را توجیه 
پذیر  می کند و افق مثبتی برای آن ایجاد می‌شود. 
او گفت: در حال حاضر شهرها و کلان‌شهرهای ما به 
شکل مشهود نیازمند یک تحول فرهنگی و هویتی 
هستند که احیای بناهای تاریخی یکی از مهم‌ترین 

کتورهای این تغییر است. فا

فیگارو: ایران، مقصد جذاب 
گردشگری 2017

تارنمای روزنامه پرشمارگان فیگارو با 
تشریح مزیت های گردشگری کشورمان، 
ایران را مقصدی جذاب برای گردشگران خارجی در 
سال 2017 معرفی کرد. به گزارش ایرنا، در تارنمای 
این روزنامه فرانسوی آمده است: ایران یک سال 
پس از لغو تحریم ها بیش از پیش میزبان گردشگران 
کنجکاو و  گردشگرانی  فرانسوی بوده است؛ 
روشنفکر که قدم بر کشور تضادها می گذارند و 
آژانس های گردشگری بر غنای فرهنگی این کشور 

کید دارند.  تا
 »Seto دراین گزارش با اشاره به آمار اتحادیه »ستو
)اتحادیه شرکت های گردشگری فرانسه( آمده 
است: در یک سال گذشته و پس از لغو تحریم ها 
علیه ایران، شاهد افزایش 144 درصدی سفرها 
یعنی افزایش چهار هزار نفری مشتریان سفر به این 

کشور بودیم.
این گزارش، آمار یاد شده را هرچند کم، اما در حال 
تبدیل شدن به یک گرایش ارزیابی و ایران را مقصد 
گردشگری برای کسانی معرفی می کند که دوستدار 
فرهنگ، هنر و ادب هستند و قصد اسکی کردن و 
آفتاب گرفتن در سواحل خلیج فارس و دریای خزر 
دارند.بازگشایی خط هوایی پاریس-تهران در بهار 
1395 از دیگر مزیت هایی است که در این گزارش به 
آن اشاره و آن عاملی برای اضافه شدن نام ایران به 
فهرست مقاصد گردشگری آژانس های مسافرتی 

ارزیابی شده است.
در صدر آژانس های گردشگری فرانسه که در سال 
2016 بیشترین مسافر را به مقصد ایران داشته اند 
 Ayaمی توان نام هایی همچون »ایا دزیر دو موند
 Time و »تایم تور » Asia آسیا« ،»D-sirs du Monde
Tour « با ارائه خدمات به 600 مسافر را مشاهده کرد.

 » Patricia Doria درهمین ارتباط »پاتریشیا دوریا
مدیر بازاریابی یک آژانس گردشگری می گوید: ایران 
مقصدی جدید برای مسافران به شمار می رود و 
پروازهای خروجی به مقصد ایران برای بهار سال 

آتی تقریبا تکمیل شده است.
جاده ابریشم، هزار و یکشب و سه منطقه شیراز شهر 
شاعران و باغ ها ، خرابه های باستانی منحصر به فرد 
و به یاد ماندنی تخت جمشید و جاذبه های زیبای 
اصفهان، اسطوره های ابدی ایران هستند و در این 

بین نباید شهر مدرن تهران را فراموش کرد.
 »پاتریشیا دوریا« همچنین در بخش دیگر 
صحبت های خود با بیان اینکه مسافران ما 
 اغلب از میراث غنی، زیبایی ها و مردم خون گرم و 
کرده ایران متحیر می شوند، اظهار   تحصیل 
می کند: همگی اینها برخلاف تصور ما از ایران به 
عنوان کشوری بسته است و مسافرانمان با تصویری 

متفاوت از ایران بازمی گردند.
فیگارو همچنین می نویسد: »مسعود سلطانی فر« 
رییس پیشین سازمان گردشگری ایران درسپتامبر 
سال گذشته میادی )اواسط سال 1395( در 
مصاحبه با مجله »IFTM Top Resa« از برنامه ای 
ویژه برای میزبانی از 200 هزار گردشگر فرانسوی 
خبر داده و گفته است: آمار گردشگران فرانسوی از 
هشت هزار تن در سال 2013 به 18 هزار گردشگر در 
سال 2015 و پیش از لغو تحریم ها افزایش یافته است 

که از شتاب گیری این روند حکایت دارد.
براساس این گزارش، دو کشور فرانسه و ایران سال 
گذشته میلادی توافقنامه همکاری مشترک امضا 
کرده اند که بر اساس آن ایران از تجربه فرانسه در 
توسعه خدمات و زیرساخت های گردشگری به 
منظور بهبود وضعیت پذیرش گردشگران، بهره 

می گیرد.
محور دیگر این توافق دو جانبه، بر فراهم کردن 
فرصت های سرمایه گذاری برای شرکت های 

فرانسوی در ایران اشاره دارد.

سال دوازدهم، شماره 2844 
دوشنبه
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میراث                             گردشگری شهرگردی                        میراث

باغ اتابکان شیراز یا میدان امام علی)ع( اصفهان
احساس گردشگران در فضاهای شهری

مدیر کل میراث فرهنگی یزد:

نگاه مثلث گردشگری ایران باید نگاهی جهانی باشد
درد  بی‌خانمانی دامن اداره میراث فرهنگی خمینی شهر  را گرفت

میراث خمینی شهر   در  انتظار  استقرار
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری 
استان یزد گفت: نگاه مثلث گردشگری ایران باید 
نگاهی جهانی باشد. به گزارش ایسنا، »فاطمه دانش 
یزدی« در دومین نشست مثلث طلایی گردشگری 
کشور که با حضور دست‌اندرکاران حوزه گردشگری 
سه استان یزد، فارس، اصفهان و به میزبانی یزد برگزار 
شد، با اشاره به این نکته که در مصوبات کشوری از 
استان‌های یزد، فارس و اصفهان به عنوان قلب ایران 
و مرکز گردشگری کشور نام برده می‌شود، اظهار کرد: 
نگاه مثلث گردشگری ایران باید نگاهی جهانی باشد، 
ک شناخته می‌شود و  چون گردشگری به نام اقتصاد پا
ما هنوز در ابتدای مسیر گردشگری قرار داریم و ایران از 

کشورهای رو به رشد در بحث گردشگری جهان است. 
دانش یزدی یادآور شد: در سال 1395 فعالیت‌های 
خوبی در خصوص گردشگری استان و شهر یزد صورت 
 گرفته است که اهم آن شامل برنامه‌های »سال 
 خوش آمدگویی به یزد« و تدوین سند چشم‌انداز 
پنج ساله در این رابطه ، با اهداف کلان گردشگری در 
استان است. این مقام مسوول افزود: با معرفی و ثبت 
جهانی بافت تاریخی شهر یزد به‌عنوان نخستین شهر 
تاریخی زنده دنیا، گردشگران بی‌شماری از سراسر دنیا، 
ایران و به‌ویژه استان یزد را در برنامه گردشگری خود 
آورده‌اند و امیدواریم با ایجاد زیرساخت‌های مناسب 

بتوانیم به بهترین نحو پذیرای میهمانان باشیم.

نزدیک به شش ماه است که از صدور مجوز 
راه اندازی اداره میراث فرهنگی در شهرستان 
خمینی شهر می گذرد، ولی هنوز این اداره بی خانمان در 
شهر به سر می برد. به گزارش ایمنا، شهرستان خمینی شهر 
میراث تاریخی و بناهای قدیمی بیشماری را در خود جای 
داده که از آن جمله مسجد تاریخی خوزان، خانه و موزه 
گردشگری سرتیپ سدهی و خانه مجیر، بازدیدکنندگان 
بیشماری را از سطح داخل و خارج از کشور به خود اختصاص 
داده است.به همین منظور و نزدیک به شش‌ماه قبل در 
جهت رسیدگی بهتر به این میراث با ارزش، مجوز راه اندازی 
اداره میراث فرهنگی این شهرستان صادر شد تا فعالیتش را 
آغاز  کند. قبل از اینکه این اداره در شهرستان خمینی شهر 

راه اندازی شود، شهرداری این شهرستان متولی انجام امور 
مربوط به این حوزه بوده است.مسوول نمایندگی این 
سازمان در خمینی شهر ضمن تایید این خبر افزود: علی‌رغم 
گذشت بیش از شش ماه از ارائه مجوز راه اندازی اداره در 
شهرستان خمینی شهر ،  هنوز موفق به یافتن مکان مناسب 
نشده ایم. علیرضا حبیبی افزود: با وجود این مشکل، 
پیشنهاد شهرداری شهرستان این است که مکانی 
استیجاری را در اختیار ما بگذارد و اجاره اش را خودش 
گرچه این راهکار مشکلات خودش را دارد، اما  بپردازد، ا
نهایتا برای پیشگیری از خساراتی که به جهت نبود اداره به 
شهرستان وارد می شود، امکان دارد که اداره میراث این 

پیشنهاد را بپذیرد.

استفاده از 
هنرهای عمومی 
در شهر باعث 

احساس تعلق، 
ارتقای حس 

اجتماعی، ارتقای  
هویت شهری‌و 
رفع نیازهای 

جامعه می شود

      باغ های حکومتی، بوستان های شهری 
شدند

احسان رنجبر در نشست نخست »ایران‌شهر« در 
اصفهان با موضوع تحلیل اندیشه ایران شهری که 
در دانشکده معماری و شهرسازی )توحید خانه( 
دانشگاه هنر برگزار شد، اصفهان را مهم‌ترین شهری 
دانست که توانسته است هویت شهر ایرانی را با 
خود حفظ کند و آن را شرف شهرسازی ایران نامید. 
 عضوهیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، بر  وجود 
زمینه های تاریخی، شبکه فضاهای عمومی شهری 
شامل میدان ها، میدانچه ها، شبکه فضاهای سبز 
و شبکه معابر پیاده به عنوان عناصر شاخص در 
کید کرد و افزود: باید با رویکرد  شهرسازی ایرانی تا
متفاوتی به این فضاها، طراحی و نقش آنها در شهر 
نگاه کرد و از آنها آموخت.به طور مثال، با اشاره به 
نقشه تاریخی شهر تبریز  می توان به حضور میدان و 
عناصری که اطراف آن هست، تنوع و گستردگی باغ 
و درخت در داخل شهر به عنوان عناصر مهم شهر 
افزود. این نکات در اصفهان تاریخی نیز شاخص 

و بارز هستند.
 دکتر ای معماری و طراحی شهری به عنوان نمونه ای 
دیگر، به شیراز در دوره اتابکان اشاره کرد که در »قرن 
ششم هجری معادل قرن 12 میادی، تحولات 

جدی ای را در شیراز فراهم آوردند.
 یکی از مهم‌ترین تحولات ایجاد شده این بود که 
باغ به عنوان یک فضای عمدتا حکومتی و مدیریتی 
به حساب می آمد، ولی در دوره اتابکان به فضای 
عمومی تبدیل شد و باغ به عنوان بوستان عمومی 

به روی مردم باز  شد.
 این اتفاق بعدها در اصفهان در مقیاس بزرگ‌تری 
خ می دهد. از سوی دیگر، قبل از اتابکان شبکه  ر
معابر شهری وجود نداشته و در این دوره شکل 
می گیرد. شبکه شهری در حال توسعه بوده که 
به صورت اتفاقی حرم شاهچراغ و برادرشان کشف 
کمان اتابکی به جای اینکه صرفا  می شود و حا
 بقعه و بارگاه بسازند، میدانچه هایی را شکل 
 می دهند و بعد آنها را توسط بازارها به هم متصل 
گی متفاوت این بازارها این است  می کنند. ویژ
که برای نخستین بار عنصر آب وارد بازار می شود 
و مثا در میدانچه سر حوض آقا در بازار، حوض 

وجود دارد.« 

     حیاط مسجد؛ فضای باز شهری
عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس افزود: 

پس از بازارها »مسجد نو اتابکی با تعریف فضایی 
متفاوت ساخته می شود. مساحت حیاط از شبستان 
 بسیار بزرگ‌تر هست و وقتی روحیات فضا را بیشتر نگاه 
می کنیم، با توجه به جوی آبی که از  وسط آن می گذرد و 
ردیف درختان میانه آن و آب انبار های متعددی که در 
آن وجود دارد، متوجه می شویم این فضا عمومی بوده 
است. حیاط مسجد نو تقریبا 148,5 در 75 متر است 

که تقریبا سه برابر مسجد جامع عتیق است. 
  تنها یک جداره مسجد دارای شبستان است که 
کید این ساختمان بر فضای باز آن  نشان دهنده تا
و عمومی بودنش به عنوان عنصر مسلط در ساختار 
مسجد است. این حیاط با چهار ورودی به بافت اطراف 
متصل می شده است. نظام آب و فضای سبز مسجد 
نیز نشان دهنده عملکرد آن به عنوان فضای باز است. 
حیاط این مسجد نقش پر رنگی در دوران مشروطه 
داشته و محل گردهم آیی های معترضان و مخالفان 
 و همین طور محل برگزاری جلسات و تصمیم گیری ها 
بوده و همانند جلوخان مسجد جامع عتیق اصفهان 

مکان امنی به حساب می آمده است.
  افرادی برای جست‌وجوی عدالت به آنجا التجا 
می جستند و تا زمانی که در حیاط مسجد بودند کسی 

گر دزد یا خطا  متعرض آنها نمی‌شد، حتی ا
کار بودند.«

       ضرورت پرداختن به فضای باز میدان 
امام علی )ع(

احسان رنجبر در ادامه به ساختار شهری 
 جلفا و خیابان های آن به عنوان 
کرد. همچنین  نمونه‌های موفق اشاره 
با نمایش تصاویری از نمونه های موفق 
خارجی به نقش ایجاد المان ها و رنگ‌های 
خاص که با تعریف خلاقانه عملکرد های 
شهری موجب احساس تعلق و برندشدن 
 آن فضای شهری و موجب جذب 

کید کرد. توریست ها می‌شود،  تا
 او افزود: »استفاده از هنرهای عمومی در شهر 

علاوه بر احساس تعلق باعث ارتقای حس اجتماعی، 
ارتقای  هویت شهری، رفع نیازهای جامعه، 
 مقابله با محرومیت های اجتماعی، برخورداری از 
ارزش های آموزشی و ترویج تغییرات اجتماعی نیز 

می شود. 
در مقام مقایسه، میدان امام علی)ع( اصفهان، 
فضای باز پرداخته نشده ای دارد که نیاز به طراحی 
گی های اختصاصی خودش برای تعریف دارد و  ویژ
در حال حاضر بیشتر یک فضای باز خالی است تا 

فضایی جذب کننده.

       فقدان دلبستگی به شهر
در بخش دیگری از نشت نخست »ایران شهر« 
حسین ایمانی جاجرمی، جامعه شناس و عضو 
هیات علمی دانشگاه تهران، در سخنان خود با 
 عنوان »شهر آرمانی/ شهر واقعی« به اهمیت 
کید  واقع بین بودن در برخورد با مسائل شهری تا
که مساله شهرهای ما تنها بحث  کرد و افزود 
حکومتی و مدیریتی نیست، بلکه مساله ای تمدنی 
و فرهنگی است و همه باید در این امر مشارکت 
گرنه ممکن است به جایی برسیم که دیگر  کنند و ا

خودمان نباشیم. 
ما غربی هم نیستیم. به قول داریوش شایگان ما از 
گذشته بریدیم ولی غربی هم نشدیم. به این خاطر 

رفتارهای متناقض می بینیم. 
مثلا متولی شهر که درحال حذف فضای سبز، ایجاد 
 اتوبان ها و عواملی است که شهر را برای کودک 
نا امن می کند به بچه دار شدن تشویق می کند. این 
مساله به خاطر نگاه کالایی به شهر ایجاد شده است 
کم فروشانه است.  و حاصل نگاه های ترا
خ داده،  امیدوارم این اتفاق که در تهران ر

هنوز در اصفهان نیافتاده باشد.«
 او همچنین با توجه به نقش محات 
گیری شهر به طراحی های   در شکل 
کید کرد و  محله محوری یا اجتماعی تا
از بروز پدیده »فرسایش اجتماعی« که 
حاصل مدرن شدن شهرهای امروزی 
است، ابراز نگرانی کرد؛ پدیده ای که در 
واقع با از بین رفتن روابط اجتماعی، 
احساس برادری و اخوت و احساس تعلقی 
که در شهرهای سنتی تر هنوز است، به 
وجود می آید. این پدیده ناشی از فاصله های 
ایجاد شده در شهر هایی است که امروزه 

شکل می گیرد.

میدان نقش جهان نامی آشنا به عنوان یک فضای باز شهری موفق است که با سابقه دیرینه اش 

مریم 
عباسی

گردشگران داخلی و خارجی را شیفته خود کرده است. خاطره این میدان در ذهن همه 
اصفهانی ها و کسانی که اصفهان را دیده اند، نشان می دهد که چطور یک فضای باز 
شهری می تواند جایگاه موثری در ذهن افراد بسازد. این فضاها در پیوند با شبکه معابر 
شهری و فضاهای باز دیگر است که کیفیت خودشان را نشان می دهند. در ساختار شهرهای 
ایرانی، ارتباط فضایی میدان ها، بازارها و فضاهای جانبی شان، مساجد و حیاط هایشان، 
میدان های محلی کوچک‌تر و معابر یک شبکه فضای باز را تشکیل می دهند که افراد با قرار گرفتن در آنها 

ویژگی های فضایی متفاوتی را تجربه می کنند.



   سیگار چطور قلب را مورد هدف قرار 
می‌دهد؟

دکتر فرانسیس فیتز جرالد در کتاب »قلب سالم زن 
سالم«

نوشته است: در زنانی که در دوران قبل از یائسگی به 
سر می‌برند، استروژن‌های طبیعی نقش حفاظتی علیه 

حمله قلبی را دارند. 
کشیدن سیگار عملکرد استروژن را متوقف می کند در 

نتیجه خطر بیماری قلبی افزایش می‌یابد.
همچنین کشیدن سیگار موجب تنگ شدن عروق 
خونی می‌شود و در نتیجه خطر افزایش فشار خون بالا 

را افزایش می‌دهد.
علاوه بر این، کشیدن سیگار خطر آتراسکلروزیس را نیز 
بیشتر می‌کند، سطح کلسترول اچ دی ال را هم کاهش 
داده و خاصیت کشسانی عروق خونی را کم می‌کند؛ در 

نتیجه جریان خون کاهش می‌یابد.

   نتایج پژوهش‌ها
در یکی از پژوهش‌های انجام شده تاثیر کشیدن سیگار 
روی آتروسکلروزیس و عملکرد ریه در سالمندان مورد 

بررسی قرار گرفت. 
دیواره شریان کاروتید در کسانی که در حال حاضر 
سیگاری هستند یا قبلا سیگار می‌کشیده‌اند، ضخیم‌تر 

از کسانی است که هرگز لب به سیگار نزده‌اند. 
این ضخامت شریان منجر به سکته مغزی می‌شود؛ 
در ضمن نیکوتین موجود در دود سیگار باعث بروز 

حالات زیر  می‌شود:
کسیژن به قلب را کاهش می‌دهد.    جریان ا

  فشار خون و ضربان قلب را افزایش می‌دهد.

  انعقاد خون و تشکیل لخته را بیشتر می‌کند.
  به سلول‌های جدار شریان‌های کرونر و دیگر عروق 

خونی آسیب می‌رساند.

جایگاه یک ویتامین

ویتامین C  طبیعی بخوریم یا  مصنوعی؟!
همه ویتامین C را به عنوان ویتامینی که برای 
سرماخوردگی مفید است می‏شناسند. اما به نظر 

شما کدام ویتامین C  ؟ قرص و یا منابع غذایی آن؟

    تبلیغات از آن نوع!
محمد موسوی، محقق و درمانگر طب سنتی و عضو هیات 
جامع طب ایرانی اسامی در این باره چنین می‌گوید: 
موضوع ویتامین C  که بسیار از آن یاد می‌شود، ‌در حقیقت 
تبلیغات سونامی‌وار طب غربی در دهه‏های قبل است که 
این تبلیغات به گونه‏ای بر ذهن مردم اثر گذاشته بود که 
در هر خانه‏ای قرص‏های درشت ویتامین C  وجود داشت 
کثر مردم نوش جان می‏کردند!  که در آب انداخته می‏شد و ا
اما آن زمان ویتامین C  هر دردی را درمان می‏کرد و به طور 

فریبکارانه‏ای بر طول عمر مردم می‏افزود و خدا می‏داند 
که چقدر کمپانی‏های دارویی از این قرص‏ها به مردم 

فروختند. 
تدریجا طی چندین سال معلوم شد که تاثیر آن چنانی بر 
سرماخوردگی ندارد و تازه عوارضی هم برای اندام‏هایی 
مانند کلیه‏ها و صاحبان سنگ کلیه دارد. همچنین 
مصرف آن در بیماری اسهال منع شده است و بسیاری 

موارد دیگر!

    ویتامین C؛ از کدام نوع؟
البته کسی منکر لزوم مصرف ویتامین C نیست، اما 
ویتامین C  باید در مجموعه ترکیبی میوه‏ها و غذاها به 
بدن برسد، نه اینکه به صورت مصنوعی ساخته و به مردم 

و بیماران ارائه شود.
 آیا این ویتامین در سبزی‌هایی مثل جعفری به وفور یافت 

نمی‏شود؟! 
آیا در مرکبات و سبزی‏ها و میوه‏ها به قدر نیاز انسان یافت 

نمی‏شود؟!

C منابع ویتامین    
گر بخواهیم به طور ریز از منابع غذایی که حاوی این نوع  ا

ویتامین است  مثال بزنیم، عبارتند از:
لیموترش،  پرتقال،  توت فرنگی،  بروکلی، گوجه فرنگی، 
انبه،  گل کلم، سیب زمینی، هندوانه، کیوی، مویز، فلفل 
 قرمز ،  تمشک،  خرمالو ، پاپایا ،  طالبی خربزه ،   آلو،  کاهو ،

 سیب و...

   داستان ادامه دارد!
این داستان‏ها در مورد موارد متعدد دیگری نیز 

صادق است؛ مانند توصیه به مصرف کلسیم یا 
قرص‏های آهن و روی و ده‏ها مورد دیگر که در 

حوصله این بحث نمی‏گنجد.  به هر حال هر کدام 
از این تبلیغات سال‏ها ذهن مردم را به خود مشغول 
می‏کنند و سپس به تدریج یا به فراموشی سپرده 

می‏شوند یا تحقیقات دانشمندان عوارض سوء 
آن را آشکار می‏کند،  اما باز می‏بینیم موضوع 
دیگری جای موضوع قبلی را می‏گیرد. حالا 
نیز کمبود ویتامین D و استفاده از قرص مکمل 

این ویتامین میان مردم شایع شده است! 
داستان ویتامین E  هم به جای خود!

تست                                جایزه

اخطار                     عضوی

درمان یک اختلال روغنی!

برای مداوای کبد چرب چه بخوریم؟

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز ویژه 
که علاقه‌مندان برای شرکت در آن می‌توانند با 
توجه به نکات ارائه شده، به سوال‌چهارگزینه‌ای پاسخ  
دهند  و با ذکر‌ نام‌و‌نام‌خانوادگی به شماره 09139026414 
 پیامک کنند. ضمنا آخرین مهلت شرکت در مسابقه

9 بهمن ماه است.

   توصیه‌های غذایی برای مبتلایان به  فشارخون بالا
ممنوعیت‌ها   

   از افزودن نمک به غذا خودداری شود. 
 ‌از سوسیس، كالباس، كنسرو گوشت، برگرها و 
سایر فرآورده‌های گوشتی، سبزی‌های كنسروشده 
در آب نمک، زیتون شور، چیپس و سایر تنقلات شور، 

ماهی‌دودی یا كنسروشده و تن‌ماهی پرهیز شود.
  مصرف سس‌ها، ‌سوپ‌ها، كنسرو لوبیا و سایر 

غذاهای آماده می‌تواند سبب تشدید بیماری شود.
 مصرف الكل با فشارخون بالا ارتباط داشته و می‌تواند 

سبب تشدید بیماری شود.
  در طبخ به جای كره و روغن نباتی جامد بهتر است از 

روغن‌زیتون، ذرت، سویا و كانولا استفاده كرد.
   از مواد حاوی كافئین مثل قهوه، چای، نوشابه‌های 
كولا به خاطر تاثیر در افزایش فشارخون بالا در حد 

اعتدال مصرف شود.

  چه غذاهایی مفید هستند؟
 مصرف موادغذایی حاوی پتاسیم)موز، زردآلو،
 پرتقال، انجیر، گریپ‌فروت، هلو، انگور، آلو، سیر،
چ و گوجه‌فرنگی و سبزی‌ها(  کلم‌بروكلی، كدوسبز، قار
منیزیم‌)جوانه‌گندم، بادام‌زمینی، سیب‌زمینی، ‌اسفناج، 
غ(و کلسیم‌)‌شیر و لبنیات و  شیر، نان‌سبوس‌دار و مر
ماهی(و نیز آب کرفس در بهبود فشارخون بسیار موثر 

است.
  مركبات، توت‌ها و سبزی‌های دارای برگ‌سبز، ‌
منابع غنی ویتامین ‌C  هستند‌. دریافت كم این ویتامین 
 ‌C باعث پرفشاری می‌شود. مصرف مكمل ویتامین

سبب كاهش فشارخون می‌شود.
  برای كاهش فشارخون پياده‌روی سريع 30 تا 45 

دقيقه در روز‌ و‌ 3 تا 5 بار در هفته توصيه مي‌شود.

در صورت اضافه وزن، وزن خود را کاهش دهید.
   انار‌یکی از موثرترین میوه‌های كاهنده فشارخون 

است.
   استرس خود را کنترل کنید.

   سوال: مصرف کدام مورد در کنترل فشار‌خون 
موثرتر است؟

الف(‌آب‌گوجه‌فرنگی،   ب(‌آب‌پرتقال،   ج(‌زردآلو،    د(موز

‌‌    برنده مسابقه هفته پیش
ملیحه صباغ زاده

 برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می‌توانند
 ضمن تماس با شماره 32218182 به دفتر روزنامه 
اصفهان‌زیبا مراجعه کنند. ضمنا پاسخ هفته پیش 

گزینه الف بود.

مسابقه پیامکی 
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درمان کبد چرب بر اساس دو پایه کاهش وزن و دارو 
است. ناشناخته‌ترین روش برای درمان کبد چرب، 
ورزش همراه با کاهش وزن است و حتی دیده شده 
در بیمارانی که کاهش وزن نداشته‌اند، ورزش در 
بهبود کبد چرب نقش داشته است. ورزش به حفظ 
وزن بدن در یک محدوده ثابت کمک خواهد کرد 

و از چاقی جلوگیری می‌کند، همچنین کاهش وزن 
تدریجی در افراد چاق لازم و مفید است و از استئاتوز 

کبدی می‌کاهد.
ورزش باعث کاهش سطح انسولین و افزایش کیفیت 
گهانی این  زندگی می‌شود، ولی کاهش وزن نا

اختلال را تشدید می‌کند.

در کنار مصرف مواد غذایی که برای بهبود وضعیت 
 بیماران مورد استفاده قرار می گیرد، داروها نیز 
می توانند به روند بهتر شدن حال آنها کمک 

کند.
اورلیستات یک مهرکننده  لیپاز است که باعث 
 کاهش وزن به دلیل کاهش جذب چربی شود.
 از عوارض آن نفخ شکم و دفع مدفوع چرب

کثر بیماران مبتلا  )استئاتوز( است.  در ا
به کبد چرب مقاومت به انسولین وجود 
دارد، از این رو با مصرف متفورمین به 
بهبود آن کمک می‌کند و همچنین باعث کاهش 
آنزیم‌های کبدی می‌شود.  استاتین‌ها مانند اتورو 
استاتین در بیماران با چربی بالا باعث کاهش 
کسیدان‌ها مانند  چربی داخل کبد شود. آنتی‌ا
ویتامین E ممکن است باعث بهبود کبد چرب 
شود.  مصرف اوزارتان باعث کاهش آنزیم‌های 

کبدی می‌شود.
نیاز ولیدین دیون‌ها مانند پیو گلیتازون باعث 
کاهش استئاتوز و شاید پیشرفت آن سمت سیروز 

شود. 

رژیم غذایی سالم شامل مصرف بیشتر سبزیجات و 
میوه‌جات، غلات سبوس‌دار و چربی‌های سالم و پرهیز  
از مصرف غذاهای آماده و چرب و مصرف کمتر گوشت 
 قرمز  و مواد قندی می‌شود. افرادی که مبتلا به کبد چرب

هستند، باید حجم غذای خود را کاهش دهند و از پرخوری 
بپرهیزند. روزه‌داری در بهبود وضعیت این فراد تاثیر 

 بسزایی دارد. از نظر طب سنتی  این  افراد
می‌توانند از پسته، بادام و فندق استفاده کنند. مواد 
غذایی مفید دیگر برای  کبد،  انجیر  و مویز است. مواد 
 غذایی که کبد را سم‌زدایی و ترمیم می‌کند شامل کلم‌بروکلی

کلم سبز     می شود که بهتر است این و 
مواد به صورت بخارپز مصرف شوند تا ارزش غذایی آنها 
محفوظ بماند. مصرف سرکه سیب، لیموترش، چای سبز، 

زردچوبه نیز به بهبود کبد چرب کمک می‌کند.  

درمان غذایی

درمان دارویی کبد چربدرمان بر دو پایه

لیلا 
کهلانی

 در شماره های پیش از زبان دکتر زهرا 
مدرس  و  عمومی  پزشک  گوهریان، 
بیمارستان زهرای مرضیه )س( درباره کبد 
 چرب و علل بروز آن مطالبی ذکر شد.
 برای یادآوری باید گفت؛ »وجود چربی
 در کبد طبیعی است، اما اگر این میزان 
بیش از ۵ تا ۱۰ درصد وزن کل کبد شود، فرد به بیماری 

کبد چرب دچار شده است«.  اکنون ادامه مبحث...
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آگهی مزایده 

مسعود منتظری - شهردار نجف آباد

گذاری گلخانه های خزانه شهرداری نجف آباد واقع در میدان شهداء نجف آباد بصورت اجاره  موضوع مزایده: وا

یکساله با قیمت پایه اجاره ماهیانه به مبلغ 13/700/000 ریال و اجاره بهای سالیانه به مبلغ 164/400/000 ریال. 

شرایط شرکت در مزایده:  داشتن شخصیت حقوقی و مطابقت اساسنامه شرکت با موضوع مزایده، دارا بودن صلاحیت 
و رتبه لازم متناسب با نوع عملیات و صلاحیت انجام کار که این صلاحیت به تایید مراجع ذیربط رسیده باشد. 

از افراد واجد شرایط دعوت می شود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز 
خ 95/11/18 به امور قراردادهای شهرداری نجف آباد مراجعه و پیشنهادات خود را تا پایان وقت اداری  دوشنبه مور
خ 95/11/21 به دبیرخانه محرمانه شهرداری نجف آباد تحویل نمایند. شرکت کنندگان در مزایده  روز پنجشنبه مور
 می بایستی مبلغ 10/000/000 ریال را طی فیش واریزی به حساب سپرده شماره 0104544150002 شهرداری
 نجف آباد واریز و یا معادل آنرا ضمانتنامه معتبر بانکی بعنوان ضمانت شرکت در مزایده ارایه نمایند. برندگان اول، دوم 

و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 
سایر اطلاعات و جزییات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج است و شهرداری نجف آباد در رد یا قبول یک 

یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد. 

آگهی دعوت نوبت دوم

اصلاحیه آگهی دعوت

 هیات مدیره انجمن صنفی پرورش 
و تولید کنندگان مرغ گوشتی اصفهان 

انجمن صنفی پرورش و تولید کنندگان مرغ گوشتی استان اصفهان بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضا می رساند 
جلسه مجمع عمومی عادی این انجمن راس ساعت 9 صبح روز پنجشنبه مورخ 95/11/14 در مسجد مهدی خ 
امام خمینی خ حکیم صفایی جنب انجمن مرغداران استان برگزار می گردد، خواهشمند است در تا ریخ و ساعت 

تعیین شده در محل مذکور حضور بهم رسانید. 
1- گزارش هیات مدیره، خزانه دار، بازرسین 

2- بررسی و تصویب تراز مالی انجمن 
3- انتخاب هیات مدیره و بازرسین 

4- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد. 

خ 95/10/23 شماره 2835 روزنامه اصفهان زیبا  ج شده در صفحه  2 مور گهی در بدینوسیله آ
غ گوشتی اصفهان" می باشد  متعلق به "هیات مدیره انجمن صنفی پرورش و تولید کنندگان مر

که بدینوسیله اصلاح می گردد.  

چاپ اول



با انسداد راه هوایی اطفال 
چگونه برخورد کنیم؟

 موتورسيكلت 
ج؟  وسيله نقليه يا عامل هرج و مر

مرتضی قادری، مسوول آموزش سازمان 
اورژانس و فوریت های پزشکی گفت: 
وقتی که اطفال یا کودکان دچار انسداد کامل راه 
هوایی بشوند، صدایشان کاما قطع می شود و 

قدرت گریه کردن هم ندارند. 
علاوه بر این، رنگ پوست به حالت تیره در می آید 
که اصطلاحا به آن »سیانوز« گفته می شود. در این 
لحظات با توجه به اینکه اطفال نسبت به کمبود 
کسیژن حساس تر از بزرگسالان هستند، خیلی  ا

زود علائم کاهش هوشیاری را پیدا خواهند کرد.
 آن طور که قادری در گفت و گو با »اصفهان زیبا« 
می‌گوید: وقتی با انسداد راه هوایی در اطفال مواجه 
شدید،  سعی نکنید که با انگشت جسم خارجی را 
در بیاورید؛ چون حفره دهان اطفال کوچک است 
و وقتی انگشت داخل آن فرو رود، ممکن است که 
جسم به خوبی دیده نشود و آن به سمت پایین 

فرستاده شود. 
مسوول آموزش سازمان اورژانس و فوریت های 
پزشکی ادامه می دهد: بهترین کار در این مواقع 
این است که شیرخوار یا کودک را روی بازوی 
خودتان به حالت خوابیده، روی شکم قرار بدهید، 
طوری که سینه آن با بازوی شما در تماس باشد و 
شما به وسیله انگشتان همان دست خودتان سر 
و گردنش را حمایت کنید. حالا با کف دست دیگر 

خودتان پنج ضربه بین دو کتف آن بزنید.
وی در ادامه بیان می‌کند: بهتر است، وقتی کودک 
را روی دست خودتان نگه داشتید یک مقدار به 
سمت پایین آویزان باشد، یعنی دست شما شیبی 
به سمت پایین داشته باشد تا آن جسم به راحتی از 
ج شود. بعد از  دهان خار

زدن پنج ضربه بین دو 
کتف، شیرخوار یا 
کودک را برگردانید و 
این بار با دو انگشت، 
پنج مرتبه روی قفسه 

سینه او را فشار بدهید. 
قادری ادامه می دهد: 
در بسیاری از مواردی 
که برای انسداد راه 
هوایی اطفال با اتاق 
فرمان فوریت های 
گرفته   پزشکی تماس 
می شود، همکاران 
پزشک و پرستار حاضر در 
اتاق فرمان، ضمن گرفتن 
آدرس محل و اعزام واحد امدادی سعی می کنند 
به صورت تلفنی مشاوره لازم را به تماس‌گیرنده 

بدهند.
اینگونه که او می‌گوید: افراد باید به توصیه های 
همکاران ما توجه بکنند؛ چرا که به دلیل نبود 
زمان، ممکن است فرد آسیب دیده بر  اثر انسداد 
راه هوایی دچار عوارض شدید مغزی یا حتی مرگ 
کید می‌کنم که به اقداماتی که  شود، برای همین تا

به آنها توصیه می شود، عمل بکنند.

    عجله نکنید 
مسوول آموزش سازمان اورژانس و فوریت های 
پزشکی در ادامه گفت و گو با اصفهان زیبا می‌گوید: 
نكته مهم در باز كردن راه هوايی بيمار اين است كه 
شما در انجام اينك‌ار اضطراب نداشته باشيد و به 
هیچ عنوان عجله نكنيد؛  چون ممكن  است حركت 
عجولانه و اشتباه شما نه تنها كمكی به بيمار نكند، 
بلكه وضع بيمار را از آن چيزی كه هست بدتر و 

وخیم تر کند.
 قادری در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
بيمارانی که از زمان انسداد راه هوايشان ساعاتی 
گر  گذشته و یا بیهوش شده اند، تصریح کرد: ا
شخص در اثر بسته شدن راه هوايی هوشياری اش را از 
 دست بدهد، معمولا به حالت درازكش روی زمين 

می افتد.  
مثال اين قضيه را می شود در مورد شخصی زد كه 
لقمه غذا توی گلوش گير می كند، ولی در اثر تقلا 
و تلاش، انسدادش رفع نمی شود و بعد از لحظاتی 

بيهوش می شود.
اینگونه که مسوول آموزش اورژانس و فوریت های 
پزشکی ادامه می دهد: شما می توانید، همان 
حركت فشار به روی شكم را در حالت خوابيده 

انجام بدهيد. 
او ادامه می دهد: در افراد چاقی كه ما نمی توانيم 
دست هایمان را دور كمرشان حلقه كنيم و بايد 
مانور باز كردن راه هوايی را در حالت خوابيده انجام 
بدهیم، نحوه انجام اين كار به اين صورت است 
كه شما با گذاشتن پاشنه يک دست روی شكم 
مصدوم در همان ناحيه بالای ناف و زير جناغ و 
دست دوم روی دست اول، اين بار فشار را به سمت 

داخل و بالا وارد می كنيد.
مسوول آموزش سازمان اورژانس و فوریت های 
 پزشکی در بخش دیگری از گفت و گویش با

اصفهان زیبا می گوید: چه در روش های کمک رسانی 
ايستاده و چه در حالت خوابيده، سعی ما بر اين 
است كه راه هوايی بيمار را به كمک هوايی كه توی 

ريه ها دارد، باز كنيم. 
باز هم يادآور می شویم که در مورد مصدومين با 
انسداد راه هوايی حتما با شماره 115 تماس بگيريد 

و امداد خواهی كنيد./ گروه حوادث 

مشکلات جدی و اساسی در برنامه‌ریزی 
شهرهای کشور از پنج دهه اخیر و عدم توجه 
هوشمندانه مدیران و برنامه ریزان شهری به موضوع 
ترافیک و حمل نقل ، شرایط جغرافیایی و اقلیم گرم 
و خشک در اغلب نقاط کشور، مشکلات ویژه اقتصادی 
و افزایش قیمت فرآورده های نفتی، افزایش قیمت 
خودرو، عدم برنامه ریزی مناسب در واردات و تولید 
موتورسیکلت و عوامل متعدد شناخته شده یا 
نامعلوم دیگر منجر به تشکیل معضلی چند لایه، 
پیچیده و غامض به عنوان موتور سیکلت سواران 

متخلف و مجرمین موتور سوار شده است.
اینکه هر دستگاه موتور سیکلت 125 سی سی به 
 اندازه چهار تا شش دستگاه خودرو آلودگی هوا
را در پی دارد و این وسیله می تواند به اندازه هشت 
تا شش دستگاه اتومبیل 4 سیلندر آلودگی صوتی  
داشته باشد و بیش از 53 درصد مرگ های ناشی 
کبین و ترک  از تصادفات وسایل نقلیه مختص را
نشینان موتور سیکلت هاست و نزدیک به 70 درصد 
مجروحین و مصدومین تصادفات را این افراد 
 ICU تشکیل می دهند و  به قولی 60درصد تخت های
در بیمارستان های کلانشهر ها به این مجروحین 
و مصدومین تعلق دارد؛ واقعیت بسیار تلخی 
 است که باید مورد توجه قرار گیرد.هر فوت حدود 
یک میلیارد تومان خسارت اقتصادی و هر مجروح 
و مصدوم  حوادث رانندگی با موتور سیکلت 40 تا 60 
میلیون تومان هزینه های درمانی دارد که به جامعه 

تحمیل می شود.
 عموم مجروحین و مصدومین نقص عضوها و
فوت شدگان این تصادفات بین 15 تا 65 سال هستند. 
 در جمعیت شناسی به این سن ، سن بهره وری گفته 
می شود. در حقیقت افرادی از بهره وری و اشتغال 
گیران جامعه قرار  ج و جزء تلفات یا بهره   خار
می گیرند که باید مولد می بودند، ولی از این چرخه 

حذف می شوند.
همانطور که ذکر شد، یکی از ابعاد نابسامانی استفاده 
از موتور سیکلت، تلفات انسانی ناشی از تصادفات و 
آلودگی هواست. شهرداری ها در کلانشهرها سالانه 
میلیارد ها تومان صرف مقابله با آلودگی هوا می کنند 

در حالی که یکی از منابع 
وسیع آلودگی صدها هزار 
موتورسیکلت با سوخت 
فسیلی و کاربراتوری هستند 
که احتراق ناقص دارد 
و به شدت هوا را آلوده 
می کنند و به سامتی 
 شهروندان لطمات جدی
 می زنند . ابتلا به ام اس،
 سرطان و ...  در این زمره

هستند. در موضوع 
خسارات و تلفات جانی 
موتور سیکلت سواران 
یک حرکت انتظامی در 
یکی از کلانشهرهای 
 کشور ظرف مدت سه ماه

کاهش 30 درصدی مرگ و میر ناشی از  باعث 
تصادفات شده است. در حال حاضر با برآورد نسبتا 
دقیق در کلانشهر اصفهان 600هزار موتور سیکلت 
کبین با آن تردد  شماره گذاری شده است و را
می کنند . این موتور سیکلت ها به اندازه دو میلیون 
و 400هزار خودرو آلودگی هوا و به اندازه سه میلیون و 
600 خودرو آلودگی صوتی ایجاد می کنند و مستقیما 
ح و  در سال موجب مرگ نزدیک به 500 نفر و جر

صدمه نزدیک به هفت هزار نفر  می شوند .
ح فرهنگی  در سه ماهه اول سال 94 اجرای طر
انتظامی ساماندهی موتور سیکلت سواران متخلف 
ک  در کلانشهر اصفهان با هدف کلاه ایمنی و پا
انتظامی باعث شد که تعداد 22 نفر از کشته های 
 تصادفات کمتر شود. در این کلانشهر  51 در صد 
مرگ های ناشی از تصادفات به موتور سیکلت 
مربوط می شود و در سایر شهرهای دیگر کشور هم 

وضعیت کم و بیش به همین شکل است.
ح عوامل انتظامی و راهور با اطلاع رسانی  در این طر
وسیع و حساب شده، جلب نظر مقامات استانی، 
آموزش کارکنان مجری طرح و برخورد های فرهنگی 
نظیر : متوقف کردن موتور سواران فاقد کلاه ایمنی ، 
آموزش های چهره به چهره به شهروندان موتور سوار 

و ...  موفق به کاهش 30 درصدی تلفات شدند.
ح نشان می دهد که موضوع  موفقیت این طر
به شدت قابل بهبود است و اقدامات نه چندان 
کنش سریع و مثبت مواجه می شود و  اساسی با وا
می توان امیدوار بود که اقدامات اساسی بهره وری 

فوق العاده ای ایجاد کنند.
بررسی ها نشان می دهد که بیش از 50 درصد جرایم 
در نخست شهر ایران و کلانشهرهای دیگر نظیر : 
اصفهان ، شیراز ، مشهد ، تبریز ، اهواز و ...  توسط 
مجرمین موتور سوار اتفاق می افتد. انواع قاپیدن‌ها 
)کیف ، موبایل، گردنبند و ...( بیش از 90 درصد 
سرقت های داخل اتومبیل به عنوان بالاترین میزان 
فراوانی وقوع سرقت در مجموع سرقت های کشور، 
توزیع مواد مخدر و مشروبات الکلی، مزاحمت های 
خیابانی و تحرکات اراذل و اوباش ، وقوع سرقت های 
مسلحانه و به عنف )مقرون به آزار و اذیت خیابانی( 
در حد بیش از 70 درصد این جرایم با استفاده از 

موتور سیکلت انجام می شود.
نقش موتور سیکلت سواران در ایجاد پدیده احساس 

ناامنی محرز و مشخص است . 
مشاهدات شهروندان از حرکات نمایشی پر خطر و 
آلودگی های صوتی و رفتار غلط ترافیکی آنان موجد 
بروز پدیده احساس نا امنی می شود که در جای خود 
از کیفیت زندگی می کاهد و بعضا انزوا و فسردگی را 

در پی دارد.
 سرهنگ حسين حسين زاده ، 
 جانشين فرمانده انتظامی استان ، پژوهشگر  

و دکترای جغرافیا و برنامه ریزی شهری 

پلیس                         آگاهی

15 سال دوازدهم، شماره 2844 
 دو شنبه
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رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی:
ظرفیت کمپ ماده 16 کافی نیست

روز گذشته رخ داد؛
زلزله  ۴,۵ریشتری در فریدون‌شهر 

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی استان گفت: 99 درصد افراد معتاد 
کنجکاوی، هیجان بالا و دوستان ناباب را عامل گرایش 

خود به سمت مصرف مواد مخدر عنوان می کنند.
سرهنگ سید تقی حسینی  اظهار داشت: براساس قانون 
کز درمانی مراجعه کرده و   معتاد تا زمانی که به مرا
در حال ترک اعتیاد است و کارت درمان دارد به عنوان 
بیمار محسوب می شود و نباید توسط ضابطین قضایی 
کز ترک مراجعه نکرده  دستگیر شود، اما معتادانی که به مرا
باشند و قصد ترک هم نداشته و در انظار عمومی تظاهر 
به اعتیاد کنند، حتما توسط پلیس دستگیر و تحویل 
مراجع قضایی خواهند شد. سرهنگ حسینی، معتادان 
متجاهر و کارتن خواب را افراد طرد شده از خانواده 
عنوان کرد و افزود: این افراد ازسوی خانواده رانده شده 
یا خودشان روی بازگشت به منزل و روبه رو شدن با اقوام 

 را ندارند، به همین جهت به کارتن خوابی رو می آورند
که البته این موضوع در بافت اصلی شهر اصفهان وجود 

ندارد، بلکه بیشتر در حاشیه ها دیده می شود. 
 به گفته وی، از زمان تاسیس کمپ قلعه شور اصفهان

این افراد توسط ماموران پلیس جمع آوری و  به این مکان 

منتقل می شوند.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی 
استان  با بیان اینکه ظرفیت کمپ ماده 16 کافی نیست 
اظهار داشت: البته در صورت تکمیل ظرفیت کمپ مذکور، 
به دستور مقام قضایی به کمپ های ماده 15 که  زیر نظر 

بهزیستی  هستند منتقل می شوند.
این مقام مسوول با بیان اینکه کمپ های ماده 15هزینه 
نگهداری معتادان از آنان دریافت می کنند،افزود: 
گر ثابت شود معتادی واقعا قصد ترک دارد و  البته ا
خانواده وی هم از عهده  هزینه آن بر نمی آید، نسبت 
 به این موضوع حساسیت نشان داده آنها را پذیرش

می کنند که جا دارد تا از مسوولان این کمپ ها تقدیر 
کنیم. سرهنگ حسینی به ورود خیران اصفهان به 
موضوع ترک اعتیاد اشاره کرد و گفت: یکی از اقدامات 
که در سال های اخیر شاهد آن بودیم ورود  خوبی 
برخی از انجمن های خیریه استان به مساله ترک 
اعتیاد معتادانی است که توانایی پرداخت هزینه ترک 
 خود را ندارند که می توان در واقع عنوان و لقب خیران 
امنیت ساز را به عزیزان داد ؛ چرا که نجات یک معتاد 
گر این کار به صورت منسجم  نجات یک جامعه است و ا
و هدفمند انجام بگیرد، شاهد تحول خوبی در جامعه 
خواهیم بود. وی در پاسخ به این پرسش که چرا بیشتر 
معتادان بعد از بیرون آمدن از کمپ مجددا به چرخه 
اعتیاد باز می گردند، تصریح کرد: فکر می کنم مهم‌ترین 
علت این امر نوع برخورد خانواده ها با این افراد باشد؛ 
گر بعد از ترک احساس کند که خانواده هنوز  چرا که فرد ا
ک و سالم نپذیرفته است در برابر  او را به عنوان یک فرد پا
کوچک‌ترین وسوسه دچار لغزش می شود و به مصرف 

مجدد رو می آورد. 

زلزله‌ای به قدرت ۴,۵ ریشتر  صبح دیروز 
فریدون‌شهر از توابع غربی استان اصفهان را 

لرزاند.
به گزارش ایمنا، ساعت 10:17صبح دیروز  زلزله‌ای به 
قدرت 4.5 ریشتر  در عرض جغرافیایی 32 درجه شمالی و 
49 درجه شرقی در عمق 10 کیلومتری زمین فریدون‌شهر 

از توابع غربی استان اصفهان را لرزاند. 
کارشناسان می گویند در هنگام زلزله باید از استحکام و 
مقاومت ساختمان محل زندگى خود در برابر زمين‌‌لرزه 
مطمئن شويد.  عواملى چون کم‌بودن شيب زمين، 
 بالابودن سختى زمين، اسکلت‌بندى محکم و اصولى
 ساختمان، سقف ساختمان، نقشه متقارن ساختمان
و کيفيت مصالح و کيفيت ساخت در ايمنى ساختمان 

نقش بسيار مهم و اساسى ايفا م‌ىکنند.

احداث ساختمان در نزديکى گسل‌ها، لبه پرتگاه‌ها و 
شيب‌ها، مجاورت ديوارهاى حائل غيرمقاوم، مجاورت 
ساختمان‌هاى غيرمقاوم و  نزديکى ساختمان‌هاى بلند، 
باعث آسيب‌پذيرى ساختمان در زمان وقوع زمين‌لرزه 

خواهد بود. 
علاوه بر این، اشيائى را که در قسمت خارجى ساختمان 
گلدان‌هاى پشت پنجره و  کولر،  قرار دارند، مانند 
 ظروف مواد غذایی، در جاى مناسبى قرار دهيد و يا 
در جاى خود ثابت کنيد. شيروانى و کلاهک دودکش‌هاى 
بخارى را که در زمان وقوع زلزله ممکن است سقوط کنند، 
بازرسى  و ذخيره آب و غذا )ترجيحا به‌صورت کنسرو( به 
اندازه مصرف سه روز آماده کنيد. در صورت‌ىکه اين ذخاير 
به‌صورت کنسرو نباشد، بايد هر دو هفته يک‌بار، آنها را 

تجديد کرد تا فاسد نشوند.

 اورژانس                          پزشکی

حادثه پشت حادثه
کنش‌ها به فاجعه پلاسکو همچنان ادامه دارد وا

ماجرا از آنجا شروع شد که ماموران آتش نشانی تهران 
در جریان آتش سوزی یکی از طبقات ساختمان پلاسکو 
ج ۱۵ طبقه ای که  در چهار راه استانبول مستقر شدند؛ بر
در سال ۱۳۴۲ خورشیدی بنا شد، در دهه چهل و پنجاه 
قلب تجاری تهران بود و اولین ساختمان دارای اسکلت 
ج بلند مجهز به آسانسور در پایتخت   فلزی و دومین بر
به شمار می رفت و جمعیت زیادی از آتش نشان را بلعید. 
حالا موج بزرگ و پر سرعتی از خبرهای ضد و نقیض، 
کنش ها، تحلیل ها، تصاویر و عکس العمل های مختلفی  وا
گونی درباره این حادثه در  راه افتاده و پست های گونا
فضای مجازی می‌چرخد؛ اینکه چطور اولین سازه مرتفع 
و مدرن تهران در عرض چند دقیقه تبدیل به ویرانه شد 
کستر چیزی باقی نماند. اما  ک و خا و از آن، جز تلی از خا

ماجرای آتش سوزی ها از کجا آغاز شد؟ در ادامه مروری 
می کنیم بر آتش سوزی های گسترده ای که جرقه اش از 

تابستان آغاز شد.
    جمعه؛ 28 خردادماه: همه چیز از همین روز شروع 
 شد؛ انفجار لوله گاز در »شهران«. این انفجار، یکی از 
ک ترین حوادثی بود که در  پر سر و صداترین و وحشنا
خرداد گذشته اتفاق افتاد و غرب تهران را دچار اختلال 

کرد. 
    چهارشنبه؛ 9 تیرماه: انفجار کپسول گاز در روستای 
شوریک از توابع بخش صفاییه شهرستان خوی در نهمین 

روز از تیرماه، موجب کشته شدن 12 نفر شد.
     دوشنبه؛ 14 تیرماه: آتش سوزی در برج های 22طبقه 
انزلی که شامل 62 واحد مسکونی بودند، در 14 تیرماه 

و تنها چند روز بعد از آتش سوزی در روستای شوریک 
اتفاق افتاد. 

    چهارشنبه؛ 17تیرماه: تنها دو روز بعد از حادثه 
آتش سوزی در برج های 22 طبقه انزلی نوبت به پتروشیمی 
 »بوعلی« در ماهشهر  رسید تا یکی از گسترده ترین 

آتش سوزی های امسال را رقم زند.
    کیشنبه؛ 20 تیر: روز یکشنبه، 20 تیر در حالی شعله های 
ج »سلمان« مشهد رخنه کرد که تنها چند  آتش به بر

ساعت از حریق بازار رشت گذشته بود. 
    جمعه، 5 آذر: اولین جمعه از آذرماه نیز برخورد 
 دو قطار در سمنان خبرساز شد؛ حادثه ای که یکی از 
تلخ ترین حوادث امسال را رقم زد. این اتفاق که در حوالی 
خ  »ایستگاه هفت خوان« در محور سمنان-دامغان ر
داد در ساعت ۷:۲۲ صبح روز جمعه ۵ آذر ۱۳۹۵ به وقوع 
 پیوست و تشویش نگرانی‌های بسیاری را برای مردم 
گن از ریل  به وجود آورد. در پی برخورد دو قطار، چهار وا
گن نیز دچار حریق شد. در این حادثه ۴۷نفر  ج و پنج وا خار

کشته و ۱۰۳ نفر نیز مصدوم شدند. 

     این ثانیه های طلایی
در همین باره محمد شریعتی، مدیر روابط عمومی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با اشاره به 

هجوم مردم در مکان حادثه پلاسکو و مختل کردن کار 
نیروهای امدادی می‌گوید: برای آتش نشان ها و سایر 
نیروهای امدادی، ثانیه ها لحظه های طلایی هستند؛ 
البته این موضوع نیاز به فرهنگ‌سازی دارد و مردم 
باید احساس بکنند که این مساله، چقدر در سرعت 
بخشیدن به کار آتش نشان ها می تواند تاثیرگذار باشد.
اینگونه که شریعتی به اصفهان زیبا می‌گوید: متاسفانه 
در فاجعه پلاسکو، مشاهده کردیم که خیلی از مردم و 
همچنین خانواده‌های آتش نشانان و بهره برداران 
که نگران جان بستگانشان شده بودند به این مکان 
 هجوم آوردند که این موضوع می تواند موجب کاهش
سرعت خدمت رسانی نیروهای امدادی شود، بنابراین 
این موضوع نیازمند یک مدیریت و ساماندهی و 
 کنترل ترددهاست؛ چرا که هر چه تعداد افراد حاضر
امداد کمتر باشند، نیروهای   در محل حادثه 

آسان‌تر می توانند خدمت رسانی انجام دهند. 

     تجهیزات آتش نشانی اصفهان کافی است؟ 
چندی پیش، وقوع آتش سوزی در داروخانه ای واقع 
در خیابان شمس آبادی، باعث نگرانی مردم اصفهان 

شد؛ نگرانی که حادثه پلاسکو آن را چند برابر کرد. 
مهندس رضا امینی، رییس شورای شهر اصفهان 
نیز در همین باره گفت: »در اصفهان هم برخی از 
پاساژها و مجتمع های تجاری شرایط نامناسبی 
دارند که باید مورد بازبینی، کنترل و نظارت جدی قرار 
بگیرند؛ بايد توجه داشت كه خسارت های غیرمستقیم 
این نوع حوادث به مراتب از خسارت های مستقیم 
آن بیشتر است.«  اینگونه که مدیر روابط عمومی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
دارای  اصفهان  نشانی  آتش  اصفهان می‌گوید: 
تجهیزات استانداردی است، اما هنوز با معیارهای 
ایده آل کمی فاصله دارد؛ چرا که شهرها موجودات 
گوار،  زنده ای هستند و هر لحظه آبستن حوادث نا
بنابراین می طلبد که تمامی تجهیزات ایمنی که 
کتورهای مهم در حفظ امنیت شهر است  یکی از فا

به روز شود. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری اصفها نیز در گفت و گو با ایمنا می گوید: شهر 
اصفهان به عنوان شهر معین استان تهران در مواقع 
بحران مطرح است،  این در حالی است که تجهیزات 
سازمان آتش نشانی اصفهان جوابگوی جانشینی برای 
تهران نیست و باید سازمان به تجهیزات لازم مجهز شود. 
بزرگزاد خاطرنشان کرد: حادثه تهران،آتش سوزی تنها 
یک ساختمان است و آتش نشانی تهران با 1500 نیرو 
گر یک شهر  و تجهیزات می تواند آن را کنترل کند، اما ا
 درگیر حادثه شود، نیاز به ادوات و تجهیزات بسیاری 

داریم./گروه حوادث  

مثل زالو که به تن آدم می افتد و تا می تواند خونش را می‌مکد؛چند ماهی است 
حادثه هم به جان مردم افتاده و رهایشان نمی کند. آتش سوزی های زنجیره ای در 
تابستان گذشته، انفجار تانکر سوخت بمب گذاری شده در پمپ بنزینی در شهر حله، برخورد 
دو قطار در سمنان و اینک آتش سوزی گسترده در ساختمان قدیمی و نیمه جان »پلاسکو« در 
 تهران. خبر ترسناک بود؛ مثل نیش عقرب زرد که نیشش تا عمق فرو می رود و جایش 
می سوزد. »ساختمان پلاسکو آتش گرفت«؛ این خبری بود که ساعت ۸:۳۰ صبح  روز پنجشنبه، 
روی خروجی خبرگزاری‌های داخلی و خارجی جلوه نمایی می کرد و واکنش ها به آن هنوز و 

بعد از گذشت چند روز همچنان ادامه دارد.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

مزاحمین نوامیس  نقره داغ می شوند
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
بیان کرد: ماموریت نیروی انتظامی در امنیت 
اجتماعی و اخلاقی ماموریتی مستمر است که به دنبال 
ایجاد و شرایط امن برای مردم و مقابله با باندهای فساد، 

اراذل و اوباش است.
سرهنگ جهانگیر کریمی در ادامه گفت‌و‌گو با اصفهان زیبا 
ح امنیت اجتماعی در سال گذشته   تصریح کرد: طر
به صورت مستمر و با حمایت های مردمی تداوم داشته 

است. 
اینگونه که این مقام مسوول در ادامه سخنانش می گوید: 
تامین امنیت اجتماعی و اخلاقی در هر جایی که نیروی 
انتظامی استقرار داشته باشد از وظایف ذاتی این نیرو 

است و لذا در سطح استان اجرا می‌شود. 

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
 استان اصفهان، تصریح کرد: یکی از
 عمده‌ترین شکایت‌های مردمی،  پیرامون
مزاحمین خیابانی و اراذل و اوباش 
است. در قالب این ماموریت، برخوردهای 
خوبی انجام شده که رضایت بالای 
شهروندان را به همراه داشته است. 
علاوع بر این، حدود 90 درصد از اعمال 

قانون های صورت گرفته، مربوط به این گروه )مزاحمین( 
است.

این مقام مسوول استان در بخش دیگری از اظهاراتش با 
کن نیروی انتظامی نیز به درخواست  بیان اینکه اداره اما
صنوف و به منظور ساماندهی و جلوگیری از تخلفات در 

 ساماندهی صنوف مختلف همکاری های
زیادی را با اتحادیه‌های اصناف استان 
انجام می دهد، تصریح کرد: یکی از 
فعالیت‌های انتظامی بخش در حوزه 
امنیت اجتماعی و اخلاقی، گشت‌های 
پلیس هستند که به لحاظ داشتن 
ماموریت خاص متناسب با نیاز مردم 

کتیک می دهند.  تغییر تا
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان در توضیح 
ح  این مطلب به اصفهان زیبا می‌گوید: برای مثال، طر
امنیت اجتماعی در فصل گرم که مردم از تفرجگاه ها 
ح  بیشتر استفاده می کنند،  تشدید می شود و  طر

ساماندهی تفرجگاه اجرا می شود. 

آن‌طور که این مقام مسوول در ادامه سخنانش می‌گوید: 
عاوه بر این، در ایام نوروز خدمت‌رسانی مسافران و 
تامین امنیت محل‌های گردشگری نیز  انجام می شود، 
به گونه ای که چهره زیبا و فرهنگی اصفهان، پایتخت 
تمدن اسلامی همانگونه که شایسته است به مسافران و 

گردشگران معرفی شود. 
سرهنگ کریمی در ادامه سخنانش افزود: تماس های 
مردمی از طریق شماره 110 و شماره تلفن 197 با پلیس 
انجام می شود که ماموریت های 110 بیشتر به تصادفات 
و جرائم مربوط می شود و همچنین شماره تلفن 197 
هم اختصاص به شکایت انتقادات و پیشنهادات دارد 
که مردم در صورت نیاز می توانند با این شماره تماس 

بگیرند./ گروه حوادث
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پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم می فرمایند: خدا دوست دارد وقتی کسی کاری می کند ، به بهترین شکل انجام دهد.

گونِ بی‌وجه، تنبلی کردن، اقدام نکردن، تنگ‌نظری، اینها دشمنان ماست. مقام معظم رهبری : سیاست‌های غلط، سیاست‌های بد، رفتارهای بد، اختلافات گونا

در سایت و کانال تلگرام اصفهان زیبا

فلسفه را  امروزی کنیم
رییس فرهنگستان علوم گفت: فلسفه، چیزی 
نیست که بگوییم برای دیروز بوده و به گذشته 
تعلق دارد. فلسفه برای امروز است. ما باید فلسفه را 
امروزی کنیم و ببینیم چگونه می‌تواند دست ما را بگیرد.
 به گزارش مهر، دومین سمینار »تاملی بر وضع فلسفه 
در ایران«، به همت گروه تاریخ و تمدن غرب پژوهشکده 
غرب شناسی و علم پژوهی پژوهشگاه علوم انسانی و 

مطالعات فرهنگی برگزار شد.

    برخی فلسفه را برای تفنن می‌خوانند
رضا داوری اردکانی، رییس فرهنگستان علوم به عنوان 
سخنران ویژه این مراسم گفت: قصد داشتم که در این 
سخنرانی با توجه به اینکه برگزارکننده مراسم پژوهشکده 
غرب شناسی است، درباره موضوع غرب‌شناسی 
صحبت کنم، چون یکی از مسائل فلسفی است که باید 
جایگاهش در فلسفه ما مشخص شود، ولی فکر کردم 
این موضوع را به دلیل گستردگی و پیچیدگی‌اش، به 
زمان دیگری محول کنم. آنچه در فلسفه برای ما مهم 
است، وجود مساله است. برخی فلسفه را برای تفنن 
می‌خوانند. با علومی مثل فیزیک و یا نانو  نمی‌توان  تفنن 

کرد،  اما با فلسفه و مثلا   آثار  سارتر می‌توان تفنن کرد.

    می‌خواهم رساله کوچکی درباره فلسفه 
اسلامی بنویسم

وی افزود: بنده در سال‌های اخیر دوباره به فلسفه 
اسلامی برگشته‌ام. البته این برگشتن به معنی جدا شدن 
از آن نیست و این‌گونه نبوده که من از آن جدا شده 

و دوباره سراغ آن رفته‌ام 
و از این جهت هم بسیار 
خوشحالم و می‌خواهم 
رساله کوچکی درباره 
فلسفه اسامی بنویسم. 
این از خاصیت فلسفه 
است که هر بار وارد آن 
می‌شویم، چیزهای تازه 
می‌بینیم. وجود همیشه 
جلوه‌های تازه دارد. من 
هم در این مراجعه‌ای که 
مدتی موقتا تعطیل شده 
بود، چیزهای تازه‌ای پیدا 
کردم. مثا ذهنم به این 
موضوع مشغول است که 
مرحوم طباطبایی گفت 

در فلسفه برهان لمی وجود ندارد. حتی برهان انی هم 
وجود ندارد. )در برهان لمی، از علت به معلول و در برهان 

انی از معلول به علت سیر می شود.(

    باید فلسفه را  امروزی کنیم
رییس فرهنگستان علوم ادامه داد: فلسفه، چیزی 
نیست که بگوییم برای دیروز بوده و به گذشته تعلق 
دارد. فلسفه برای امروز است. ما باید فلسفه را امروزی 
کنیم و  ببینیم چگونه می‌تواند دست ما را بگیرد. 
فلسفه، بنیاد خرد مردم را مستحکم می‌کند و ما نباید 
به آن به عنوان احکام درست و غلط نگاه کنیم، چون 
 همه فلسفه‌ها درست و به همین دلیل هم همیشه 

هستند. 
من کانتی نیستم، اما باید قبول کرد که غرب جدید و 
تجدد، با کانت زندگی می‌کند. ممکن است کانت را 
نشناسد، اما زندگی غرب، کانتی است. در مورد هگل 
هم همین‌طور است. همه اینها اساتیدی هستند که 
نمی‌توان گفت زمانشان گذشته. افلاطون هنوز زنده 

است و جهان، افلاطونی فکر می‌کند.
چهره ماندگار فلسفه اضافه کرد: ما باید تلقی‌مان نسبت 
به فلسفه را تغییر بدهیم. برخی فلسفه را به دو صورت 
بهداشتی و غیربهداشتی تقسیم می‌کنند، در حالی که 
بهداشت جزو اعمال و احتیاط‌های زندگی است و به 
کار بردن این‌گونه اصطلاحات، کار درستی نیست. باید 
نگاه دیگری به فلسفه داشته باشیم. فلسفه بهداشتی 
و غیربهداشتی ندارد و تابع تدبیر عملی نیست. فلسفه 
همواره در همه جا بوده و بشر همواره تفکر داشته است. 
ممکن است که قوی و ضعیف شده باشد، ولی هیچ گاه 
گر قطع می شد ما موجود  پیوندش با بشر قطع نشده، ا
دیگری می‌شدیم. به بیان دیگر تفکر با ذات تاریخی ما 

ارتباط دارد.

    فلسفه علم رسمی نیست
وی در پایان گفت: فلسفه با جان و وجود ما نسبت دارد 
و علمی نیست که مثل یک مهارت یا درس حفظ‌کردنی، 
آن را یاد بگیریم. فلسفه‌ای که به صرف علم باشد، 
به هیچ دردی نمی‌خورد. افلاطون و ارسطو  بنایی 
گذاشتند که مقدمات انقراض مدینه یونانی را فراهم 
کردند. درست است که فلسفه علم رسمی نیست، ولی 

باید علم رسمی‌اش را هم بیاموزیم.   

امین زندگانی ، بازیگر: امسال بازی در سه 
فیلم سینمایی را پشت سر گذاشتم که 
خوشبختانه هیچ‌کدام از آنها در جشنواره فیلم فجر 

پذیرفته نشدند. 
من کلا به جشنواره فیلم فجر اعتقادی ندارم، چون 
این جشنواره، اتفاقی تقدیری نیست.  جشنواره فیلم 
فجر اتفاقی کاملا تشویقی است و در آن دوستانی که 
بارقه ای استعداد دارند، تشویق می شوند تا بتوانند 
به فعالیتشان در سینما ادامه دهند. هیچ علاقه ای 
 برای حضور در فجر ندارم، زیرا من تشویق هایم را 
شده ام و نیازی به تشویق امثال جشنواره فیلم فجر 

ندارم و نخواهم داشت. 

بلقیس سلیمانی ، نویسنده: من حساب 
نقد را از نگاه امنیتی جدا می‌دانم. منتهی 
بر این باورم که ادبیات سیاسی به معنی این نیست 
که نویسنده شعارنویس باشد. ادبیات عرصه تکثر 

و دیالوگ است.
 در آن به ویژه در ادبیات سیاسی باید به مخالفان و 
دشمنان هم این حق را داد که حرف خود را کامل 
و تمام بزنند. ادبیات در چنین موقعیتی است که 
می‌تواند یک واقعیت درونی ایجاد کند و همه قادر  
خواهند بود تا در آن حضور به هم برسانند. من 
تاریخ را جایگاهی برای ظهور آدمی به تمام معنا 

می‌دانم.

نوشت

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

فرهنگ            

نامه دیروز	

خبر اینستا	

 جشنواره فجر
 تشویقی است

 ادبیات ، عرصه 
تکثر و دیالوگ است

محمد رحمانیان، کارگردان: معتقدم 
اساسا تئاتر نسبتی با محافظه کاری ندارد 
گر بی دردترین نمایش را هم بخواهیم  چون حتی ا
اجرا کنیم، می توان مساله های بی شماری در آن 
پیدا کرد. اما این سیاست محافظه کاری را در سینما 
می بینیم. همانطور که امسال به عینه تعدادی از 
فیلم های خوب حذف شدند و شاهد این اتفاق در 
دوره قبل جشنواره بودیم. در این دوره از جشنواره 
فیلم فجر، هیات انتخاب خیلی هیات انتخاب 
رادیکالی نبود، اما به هر حال کارگردان هایی مثل 
کیانوش عیاری و شهرام مکری سرمایه های سینما 

هستند و نبودشان احساس می شود.

 تئاتر، نسبتی با 
محافظه کاری ندارد

     رویش: اصلی‌ترین راه پیشگیری 
از دیابت

    ندای اصفهان: دریچه‌های 
زاینده‌ رود گشوده شد

     حرف شما: مردم گرانی را 
می‌بینند و نیاز به عینک ندارند

 مهران: فرهنگ‌سازی 
کاری نرم‌افزاری است

صدها هزار نفر از زنان آمریکایی 
یک روز پس از مراسم تحلیف دونالد 
ترامپ، در شهرهای مختلف آمریکا علیه رییس 
جمهور جدید کشورشان تظاهرات کردند. هیلاری 
کلینتون، کاندیدای شکست خورده دموکرات ها در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز از این 
در  مردم  همچنین  کرد.  استقبال  تظاهرات 
کشورهای مختلف جهان نظیر اسپانیا، آلمان، 
آرژانتین، مکزیک، انگلیس و فیلیپین، همزمان با 
مراسم تحلیف رییس جمهور جدید آمریکا، در 
مخالفت با ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید به 

خیابان ها آمدند.  

 تظاهرات علیه 
 رییس جمهور قانونی 

در آمریکا

جی
ار

 خ
بع

منا
 از	

س
عک

تفلسف

غلامحسین ابراهیمی دینانی ، فیلسوف:  
که انسان به عنوان  تردیدی نیست 
موجودی که در این عالم زندگی می کند و درباره 
خودش و عالم می اندیشد، دارای چند بعد است. 
گون انسان، بعد معنویت است.  یکی از ابعاد گونا
منظور ما از بعد معنوی، جنبه معنوی است. انسان 
جنبه معنویت دارد و این بهترین بعد  او است و این 
جنبه متعالی و بهترین بعد انسان است. متاسفانه 
بیشتر انسان ها برای اینکه خرسندی به دست 
آورند، بعد معنوی‌شان را فراموش می کنند و 
خودشان را در دیگر ابعاد مادی خلاصه می کنند و به 

دنبال خوشبختی می گردند.

 انسان دارای 
چند بعد است

 رفتارهایی که ما را 
ترغیب به تخلف می کند

در بزرگراه شهید صیاد شیرازی در حال 

مهتاب 
غزالی

حرکت هستم. تابلوی دیجیتالی بزرگی 
که در این مسیر نصب شده، مرتبا به 
سرعت مجاز این بزرگراه که70کیلومتر 
در ساعت است، اشاره می کند و ضمنا 
پیام‌هایی را از مرکز کنترل ترافیک در 
مورد شرایط ترافیکی مسیرهای منتهی به این بزرگراه 
ارائه می دهد که راهنمای بسیار خوبی برای رانندگان 
است.من با همان سرعت 70کیلومتر از لاین وسط که 
مخصوص این بزرگراه شهری است در حال حرکت 
هستم. البته مرتبا رانندگانی با سرعت 100 به بالا از لاین 
سبقت با شتاب زیاد از كنار من عبور می کنند، ولی 
تعدادی خودرو هم که پشت سرم قرار گرفته اند، مرتبا 
 بوق می زنند و چراغ های خود را خاموش و روشن 
می کنند و در حقیقت به من پیام می دهند که تندتر 

برو...  .
اما در همین لحظه تابلوی دیجیتالی مقابل من، 
سرعت مجاز بزرگراه را با حروف درشت گوشزد می کند 
 که زیر آن نوشته شده با سرعت‌های غیرمجاز به وسیله 

دوربین های ثبت تخلف سرعت، برخورد می شود.
که    بنابراین به رانندگان عجول و شتاب زده ای 
می خواهند مرا به انجام یک تخلف حادثه ساز ترغیب 
کنندتوجه نمی کنم و آنها در حالی‌که با اشارات دست و 
چهره های برافروخته عصبانیت خود را نشان می دهند، 

لاین سبقت را انتخاب می کنند وسبقت می گیرند! 
یادمان باشد که نباید تحت تاثیر اینگونه رفتارهای 

ناهنجار برای دل دیگران، اقدام به تخلف کنیم. 

در                       شهر

 »جهت دوم« 
 ششم بهمن

دومین نشست از سلسله نشست های 
کز فرهنگی از شش جهت« ششم بهمن  »مرا

ماه در سرای هنر و اندیشه )سها( برگزار می شود. 
کز فرهنگی از شش جهت با  سلسله نشست های مرا
ارائه محمد آذرانی ، چهارشنبه 29 دی ماه آغاز شد. 
کز  آذرانی در این نشست از آغاز، انجام و دگرگونی مرا
فرهنگی مردمی اصفهان گفت. این فعال فرهنگی با 
کز فرهنگی اصفهان را در سه راستا   اشاره به اینکه مرا
گرد  می توان دید ، افزود: »اول، نظام تربیتی استاد شا
 بوده که از دیرباز هم در شهر اصفهان بوده است و 
گردان  سلسله های تربیتی، اخلاقی و عرفانی با شا

محدود خود همواره موجود بوده اند.« 
آذرانی درباره »راستای دوم« گفت:» راستای دوم 
نظام فکری اعتقادی امام خمینی است که توسط 
شهید بهشتی در اصفهان دنبال شد و با شخصیتی 
نظیر مرحوم پرورش عملیاتی شد. این نگاه توانست 
مباحث اجتماعی و سیاسی را به تربیت و اقدامات 

فرهنگی گره  بزند.«
  آذرانی »تشکیلاتی کار کردن گروه های چپ گرا و  یا

 ساز و کار باشگاه جوانان در دوره پهلوی« را به عنوان 
راستای سوم معرفی کرد و  افزود:»کادرسازی برای 
کز فرهنگی  انقاب هدفی است که بنیانگذاران مرا

کید داشتند.«  مردمی در اصفهان بر روی آن تا
کز فرهنگی اولیه در دهه 60  را به  وی همچنین مرا
ع بیولوژیکی که فرآیند تربیت و انسان سازی در آن  مزار
 به صورت طبیعی شکل می گیرد، تشبیه کرد و گفت:

کز به تدریج و با رشد شهر اصفهان  » گردانندگان این مرا
و مدرن شدن از یک سو و از سوی دیگر برای اهداف 
نظام، به سمت تشکیلات سازی های گسترده رفتند. 
کز عریض و طویلی که می توان از آنها به  ساماندهی مرا

عنوان برج های فرهنگی نام برد.
خاصیت این نگاه این است که پیش از هر چیز برای کار 
فرهنگی اساسنامه و طرح ریزی و ساماندهی تشکیلاتی 
از پیش آماده وجود دارد. اشکال اصلی در برج های 
فرهنگی بیگانگی افراد با هدف اصلی و بیگانگی با 

یکدیگر و نسل ها  از هم است.«
جهت دوم این نشست ها با موضوع »افزایش چرخه 
عمر یک سازمان فرهنگی مردمی« با ارائه محمود 
فروزبخش ، چهارشنبه ششم بهمن ماه از ساعت 15:30 
بعد از ظهر در سرای هنر و اندیشه )سها( واقع در خیابان 

ک 9 برگزار می شود. کاوه ، کوچه شهید مقاره زاده ، پلا

درخواست 
هالیوودی ها

طرحی از یک کارتونیست 
خارجی؛ ابرقهرمان‌های 
هالیوود از آتش نشان ‌های ایرانی 
می‌خواهند که آنها را به عضویت گروه 

خود  بپذیرند. 

طبس در قاب سوئدی- تصویر ، مردم طبس را در 
کنار دروازه غربی حصار این شهر در سال 1283  شمسی 
نشان می دهد. این تصویر توسط»سون هدین« ثبت 
شده است. او سیاح، کویرنورد، جغرافیدان و عکاس 

سوئدی یکی از شرق‌شناسان مشهور جهان بود که 
در عصر ناصرالدین شاه قاجار به ایران سفر کرد و به 
شکل خاص به پژوهش در جغرافیای کویری ایران 

پرداخت. 

نقش                         ماضی
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ژانس عکس اصفهان زیبا آ

فلسفه با جان 
و وجود ما 

نسبت دارد و 
علمی نیست 
که مثل یک 

مهارت یا درس 
حفظ‌کردنی، 

آن را یاد 
بگیریم

 ندای اصفهان


